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Wiersz Anny Barbary Czuraj-Struzik upamiętniający 

działdowski obóz ukazał  się  w lokalnej prasie 

A „ŚMIECH TO ZDROWIE" - KONKURS POETYCKI 

Pod hasłem „ŚMIECH TO ZDROWIE" Koło Miłośników Sztuki 

TARAS w Przasnyszu i Oddział  Ciechanowski Stowarzyszenia 

Autorów Polskich zorganizowały Międzynarodowy Satyryczny 

Konkurs Pandemiczny. Celem konkursu było propagowanie 

optymizmu jako najlepszego leku na zdrowie emocjonalne. 

Konkurs potraktowano z dozą  fantazji i humoru. 

Każdy z laureatów, oprócz przysługującej mu nagrody, otrzymał  

dyplom wraz z tytułem Specjalisty Międzynarodowej Klasy 

w dziedzinie „Wiersuplogii" przy Komicznym e-Laboratorium, 

otwartym w dniu ogłoszenia konkursu. C) 

Na konkurs wpłynęło 24 prace w kategorii ogólnej oraz 56 

limeryków. 

Z naszego Stowarzyszenia w Konkursie wzięły udział: Krystyna 

Sztramska i Anna Barbara Czuraj-Struzik. 

Krysia Sztramska otrzymała dwie nagrody. W kategorii ogólnej 

wyróżniono jej utwór, a w kategorii Limeryk zajęła II miejsce. 

Również  w kategorii Limeryk wyróżniono tekst naszej drugiej 

koleżanki, Anny Barbary Czuraj-Struzik. 

Gratulujemy poetkom!!! 

Brawo Alicja 

Nasza koleżanka z ()KS, Alicja Ragucka - studentka prawa, jest 

członkiem Koła Naukowego Suicydologii przy Wydziale Prawa i 

Administracji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego. Koło ma 

charakter interdyscyplinarny i w różny sposób porusza wątki 

związane z suicydologią, czyli dyscypliną  naukową  zajmującą  się  
samobójstwami. 

Członkami Koła są  studenci z różnych kierunków, a nawet 

wydziałów oraz posiadający rozmaite zainteresowania. 



BARWY MIŁOŚCI 

WALENTYNKI 

Z inicjatywy Beaty Grędzińskiej - Dyrektora GCKiB w Płośnicy 
powstał  spontanicznie skomponowany występ poetów 

ze Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa, któremu nadaliśmy 
tytuł  "Barwy miłości", złożony z tekstów, które pokazują  różne 
odcienie miłości. Nagranie miało miejsce w Domu Pracy Twórców w 
Płośnicy, a zrealizował  je portal Moje Działdowo. 

Wystąpili w nim: Elżbieta Karlsson, Sylwia Kaczmarczyk, Iwona 

Misiopecka, Urszula Mielczyńska, Teresa Dwórznik-Romańska, 
Jadwiga Smółka, Gosia Grabowska i Renata Buczyńska. 
Projekt wpisuje się  w szersza całość  #kulturaniezamarza 

Wiersze Bernarda Żóralskiego ukazały się  w lokalnej 

prasie w Gratulujemy 



ZEBRANIE bKS 

( Miejska Biblioteka Publiczna 25 lutego 2021r.) 

W ostatni czwartek lutego udało się  zorganizować  zebranie 
członków Działdowskiej Kuźni Słowa, które odbyło się  w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej. Przy okazji złożono podziękowania dyrektor 
MBP Justynie Lytvyn za upamiętnienie dotychczasowych spotkań  
z lokalną  poezją  w ramach Powiatowych Wieczorów z Poezją 
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postaci specjalnej tablicy, która znajduje się  w holu MBP. 
Poinformowano członków DKS o możliwości wsparcia działań  Kuźni 
odpisem podatkowym ( 1 % - KRS 0000514174). 

Ponadto przypomniano o ostatnich wydarzeniach, które zostały 

zaznaczone na stronie facebooka GKS oraz o zaplanowaniu 

kolejnych: między innymi promocjach nowych wydawnictw. 
Była też  mowa o wspólnej imprezie literacko - muzycznej, 

upamiętniającej 100-letnią  rocznicę  urodzin Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego, która będzie przygotowana we współpracy ze 
Szkołą  Muzyczną. 

M-GOK w Lidzbarku planuje na wiosnę  nagranie poetyckie i do 
i  

współpracy zaprasza poetów z DKS. 

Na spotkaniu powitano nowego członka, którym jest Elżbieta 
Szczepkowska. Mamy nadzieję, że nowa członkini DKS będzie 
dobrze czuła się  w naszym gronie. 
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V Ogólnopolskie czytanie Jeżyc jady 

„Jezycjada" Małgorzaty Musierowicz to cykl 23 książek 

dla młodzieży. Każdego roku łódzkie wydawnictwo „AkapitPress" 

organizuje Ogólnopolskie Czytanie „Jezycjady". Bierze w nim 

udział  wiele bibliotek publicznych i szkolnych. 

W 2021 roku, roku pandemii, Biblioteka w Lubowidzu wzięła udział  

w tym wydarzeniu literackim w formie on-line. 

W dniach 1-18 marca na stronach internetowych biblioteki 

zaproszeni goście czytali wybrane fragmenty z "Jezycjady". 

Jedną  z czytających była Teresa Dwórznik-Romańska, nasza 

poetka-pisarka z DK5. 

miejsko-ummna umiu:neKa ruuliczna w Luuowiazu • uoserwuj 
1 marca o 08:50 • 

"Małomówny i rodzina" Małgorzata Musierowicz 

Dla wszystkich słuchaczy i czytelników Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubowi... Zobacz więcej 
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PROMOCJA TOMIKU „RYMOWANE ŻYCIE" 

ELŻBIETY SZCZEPKOWSKIEJ 

12.04.2021 r. Elżbieta Szczepkowska promowała swoją  publikację  

pt. „Rymowane życie". Miało to miejsce w sklepie Bricomarche, 

które jest sponsorem tego wydawnictwa. 

W wydarzeniu brała udział  duża grupa osób, która okazała wielkie 

zainteresowanie nową  publikacją  poetycką. Była okazja do 

rozmowy z autorką  wierszy oraz uzyskanie tomiku z autografem. 

Tomikami została również  obdarowana Miejska Biblioteka 

Publiczna w Działdowie. 

Wiersze "naszej" Gosi Grabowskiej ukazały się  
w lokalnej prasie Gratulujemy. 



NOWY TOMIK POETYCKI 

BOGUMIŁY STACHOWIAK 

15.04 ukazała się  drukiem długo oczekiwana poetycka książka 

Bogusi Stachowiak. Nosi tytuł  "... Z zakamarków pamięci". 

Autorka odnalazła w swojej pamięci najważniejsze emocje 

i wspomnienia i zapisała je w tym zbiorze. 

Wydanie sfinansował  Wójt Gminy Działdowo Mirosław Zieliński 

przy wsparciu Radnych Gminy i Przewodniczącej Krystyny Wasiak. 
• 

Płyta z muzyką  dziecięcą  Art Music 84 bK5 
„Muzyka to dusza wszechświata, skrzydła umysłu, lot wyobraźni i wszelkie 

życie." - Platon 

Poeci ze Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa oraz muzycy 

ze Szkoły Muzyki i Tańca „Art Music" w Działdowie planują  
wydanie płyty z piosenkami dla dzieci. Wielobarwne muzycznie 

utwory wprowadzą  najmłodszych słuchaczy we wspaniały świat 

dziecięcych przygód i historii. Rozbudzą  ich wyobraźnię  i być  
może staną  się  ich ulubionymi utworami muzycznymi. 

Autorami tekstów do piosenek są  lokalni poeci - członkowie 

Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa, a wykonawcami 

utworów nauczyciele i uczniowie z działdowsk'ej Szkoły Muzyki 

i Tańca „Art Music". 

Na Facebooku zorganizowano zbiórkę, której celem jest 

pozyskanie środków na sfinansowanie nagrania utworów 

w profesjonalnym studio nagraniowym, stworzenie projektu 

graficznego okładki płyty, jej wytłoczenie oraz stworzenie 

animacji do piosenki promującej album. 



UKAZAŁ  SIĘ  KOLEJNY ZESZYT LITERACKI 

W kwietniu pojawił  się  V Działdowski Zeszyt Literacki. 

To nowatorska w -formie i treści poezja Pawła Kamińskiego. 

Książka nosi tytuł  "Alfa Centauri". Jest to pierwsza autorska 

publikacja tego poety. 

Seria Działdowskich Zeszytów Literackich ukazuje się  od trzech 

lat dzięki finansowaniu Gminy-Miasta Działdowo i Pana Burmistrza 

Grzegorza Mrowińskiego. 

Cieszy nas, że w naszym mieście znajduje rozumienie potrzeba 

promowania i wspierania twórczości lokalnych poetów i pisarzy. 

Dziękujemy. 

W tej serii ukazały się  dotąd 

"Na karuzeli czasu" Janiny Dzenis 

"Poetą  się  bywa" Krystyny Sztramskiej 

"Węzełki" Magdaleny Pawelskiej 

i "Kapsułki na obecność" Piotra Kozikowskiego 

"Rym za rymem - myśl i pisz" 

Powyższy tytuł  odnosi się  do zbioru wierszy, których autorami Są  

uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 

w Niechłoninie. Wiersze zbierane były przez kilka lat przez 

p. Annę  Wandę  Ludwiczak, nauczycielkę  języka polskiego, 

członkinię  Działdowskiej Kuźni Słowa, a zbiorek zredagowała 

druga przedstawicielka DKS, Elżbieta Zakrzewska. 

Tomik jest wynikiem współpracy SP w Niechłoninie, 

Stowarzyszenia DK5 oraz płośnickiego Centrum Kultury 

i Biblioteki. 

To duża radość, że już  od najmłodszych lat dzieciaki maja 

szacunek dla słowa. 

WYWIAD Z PISARKĄ  Z IŁAWY 

Renata Buczyńska, prezes Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia 

Słowa dla redakcji Moje Dzialdowo przeprowadziła wywiad z 

Anną  Balińską, autorką  powieści obyczajowych z Iłowy. 

Rozmawiano o Jej najnowszej książce "Miejsce na ziemi", ale 

również  o wcześniejszych powieściach. 



"Znajdziesz mnie w bibliotece" 

Ogólnopolski Tydzień  Bibliotek 

Literaci Działdowskiej Kuźni Słowa zostali zaproszeni przez 

Miejską  Bibliotekę  Publiczną  do wzięcia udziału w tegorocznym 

świętowaniu Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, którego 

brzmiało: "Znajdziesz mnie w bibliotece". 

Chętne osoby spośród lokalny pisarzy i poetów fotografowali się  
ze swoimi tomikami i książkami na tle półek z księgozbiorem MBP. 

Następnie zdjęcia zostały umieszczone na stronach Facebooka 

Biblioteki oraz DKS. Była to wspólna promocja obu instytucji, 

pokazująca, że twórcy DK5 są  widoczni w lokalnym środowisku 

Wiersze "naszej" Sylwii Kaczmarczyk ukazały się  

w lokalnej prasie Gratulujemy 



WIERSZYKI DO OGLĄDANIA" 

U PRZEDSZKOLAKÓW W ZWINIARZU 

6 maja 2021 Renata Buczyńska gościła wraz ze swoimi 

„Wierszykami do oglądania" w przedszkolu w Ziniarzu. Przybyła 

tam na zaproszenie pań: Magdaleny Weinar i Jowity Kurkowskiej. 

Dzieciaki były bardzo zainteresowane wierszykami i ilustraciami 

do nich. Po raz pierwszy nie lama w różowej peruce z robiła 

największe wrażenie, ale fotki z kotkami i pingwinami. 

Wiersze Teresy Dwórznik-Romańskiej ukazały się  

w lokalnej prasie V Gratulujemy. 

• 



FINAŁ  KONKURSU RECYTATORSKIEGO W MDK 

W dniu 17 maja odbyło się  podsumowanie Konkursu 

Recytatorskiego zorganizowanego przez działdowski Miejski Dom 

Kultury. Konkurs miał  formę  on-line. Jury w składzie: Janina 

Dzenis - polonistka, poetka, Elżbieta Zakrzewska - bibliotekarka, 

pisarka i Marzanna Bielecka-Maćkowiak - instruktor ds. teatru, 

obejrzały nagrania recytacji wierszy, które spłynęły z Działdowa, 

Uzdowa i Narzymia. 

Komisja doceniła dobór repertuaru, interpretację  i kulturę  słowa. 

Wszyscy uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni dyplomami 

i upominkami. 

• 

DZIEŃ  DOBRY 

działdoy 

EKOLOGIA I DZIECIAKI 

projekt ekologiczny DK5 i Przedszkola nr 4 

Mimo ciągle trwającej pandemii, współpraca z Przedszkolem nr 4 

nie skończyła się. Nasi przyjaciele zaproponowali nam projekt, 

którego celem jest ochrona środowiska i pokazanie piękna 

przyrody. Zadaniem poetów DKS, którzy wzięli udział  w projekcie, 

było nagranie filmiku z utworem dla dzieci o tematyce 

ekologicznej - własnym lub innego autorstwa. Dzieci z przedszkola 

również  wystąpiły w filmikach w ramach przedszkolnego konkursu 

recytatorskiego „Przyjaciel Przyrody". Efektem tego projektu był  
materiał  filmowy w formie wspólnej prezentacji ;-) 

Koordynatorem zadania była Krystyna Sztramska. Z ramienia 

DK5 wiersze zaprezentowali: Krystyna Braun, Renata Buczyńska, 

Gosia Grabowska, Paweł  Kamiński, Iwona Misiopecka, Jadwiga 

Smółka, Elżbieta Szczepkowska, Krystyna Sztramska, Kamila 

Zielińska-Krogulska. 

• 

• 

• 
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WALNE ZEBRANIE bK5 

20 maja w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej odbyło się  

Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia bziatdowska Kuźnia 

Słowa. Spotkanie po tak wielu miesiącach nie mogło zacząć  się  

inaczej niż  od rozmów i wymiany informacji, zatem omawianie 

sprawozdań  za rok ubiegły a następnie głosowanie nad składem 

zarządu na nową  trzyletnią  kadencję  odbyło się  z lekkim 

opóźnieniem w . Sprawozdania zostały zatwierdzone jednogłośnie. 

Na funkcje członków zarządu zostały zgłoszone jedynie osoby, 

które aktualnie pełnią  te funkcje, nie zgłoszono żadnych innych 

kandydatów, zatem ponownie na stanowisko Skarbnika została 

wybrana Jadwiga Smółka, na stanowisko Sekretarza - Ewa 

Sotomska, a Renata Buczyńska pozostaje na stanowisku 

przewodniczącej stowarzyszenia, któremu przewodniczy 

od początku. Następnie omówiono najbliższe plany 

stowarzyszenia, wśród nich m.in. zbliżająca się  promocja 

V Działdowskiego Zeszytu Literackiego "Alfa Centauri" Pawła 

Kamińskiego, promocja tomiku wierszy Edwina Kłosowskiego 

"Wiersze spod kwitnącej akacji" w Turzy Wielkiej oraz promocja 

powieści "Wieczór w Hotelu Polskim" Elżbiety Zakrzewskiej 

w działdowskiej bibliotece, 

Rozmawialiśmy też  o X.leciu stowarzyszenia oraz projekcie płyty 

muzycznej dla dzieci do tekstów lokalnych poetów, na wydanie 

której zorganizowaliśmy „zrzutkę", informując o niej szersze 

grono w Internecie. Członkowie DLS podziękowali Zarządowi 

za dotychczasową  pracę  oklaskami, a przewodniczącej wręczono 

kwiaty i specjalne podziękowania. 



22 MAJA w Brico - Marche w Szczytnie odbyła się  

promocja drugiego tomiku wierszy Elżbiety 

Szczepkowskie j „Z rymem przez życie". 

O bKSie w RADIO OLSZTYN 

W Radio Olsztyn emitowana jest stała audycja Dobro Czyń, która 

podaje informacje o organizacjach działających na terenie 

województwa warmińsko-mazurskiego, posiadających status OPP 

(status organizacji pożytku publicznego). W dniu 28.05 o 18.30 

można było posłuchać  o stowarzyszeniu Działdowska Kuźnia Słowa. 

Cieszymy się  bardzo, że media mówią  o nas O. 

SPOTKANIE AUTORSKIE 

ELŻBIETY SZCZEPKOWSKIEJ W SP4 

24 maja 2021 r. Elżbieta Szczepkowska, na zaproszenie 

nauczycielki języka polskiego Ewy Elbrudy, przybyła na spotkanie 

autorskie z młodzieżą  klasy VII d z Zespołu Szkół  nr.2 im. Jana 

Pawła II w Działdowie. 

Uczniowie wraz z autorką  wierszy czytali jej utwory i dyskutowali 

o nich. 

Na zakończenie zostali obdarowani laurkami z autorskimi 

wierszami na Dzień  Matki. 



„ALFA CENTAURI” 
PROMOCJA WIERSZY PAWŁA KAMIŃSKIEGO 

31 maja 2021 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej zorganizowano 

spotkanie z autorem V publikacji z serii Działdowskich Zeszytów 

Literackich - Pawłem Kamińskim. Spotkanie otworzyły Justyna 

Lytvyn - Dyrektor MBP oraz Renata Buczyńska - Prezes SDKS, 

która poprowadziła spotkanie. 

W trakcie rozmowy z gościem spotkania można było posłuchać  
prezentacji jego wierszy w interpretacji członków DKS: Jadwigi 

Smółki, Krystyny Braun, Gosi Grabowskiej, Iwony Misiopeckiej, 

Marka Chojnackiego oraz samego autora. Recenzję  tomiku 
przeczytała jej autorka, Janina Dzenis, a spotkanie zostało 

wzbogacone piosenkami w wykonaniu Marty Wiadrowskiej. 

Później był  czas na podziękowania, kwiaty, rozmowy indywidualne 

z autorem wierszy, pamiątkowe wpisy w tomiku oraz słodki 

poczęstunek. 

Scenografię  spotkania przygotowała pani Emilia Wołejszo. 

Seria Działdowskich Zeszytów Literackich jest współfinansowana 

przez Gminę-Miasto Działdowo w ramach konkursu ofert 

na zadania z zakresu kultury. 

Dii4oldowskieZaryty~liie 
Zeszyt5 

i spotkanie z autorem 
Pawłem Kamińskim 

ZAPROSZENIE 
NA PROMOCJ Ę  TOMIKU POEZJI 

31 maja 2021r. godz. 18°c 

miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna 
w Dzialdowie ul. Wolności 64A 

WSTĘP WOLNY 
(ilośc miejsc obramIczona> 

NI B B 





PROMOCJA KSIĄŻKI O DĄBRÓWNIE 

5 czerwca w kościele ewangelicko-metodystycznym w Dąbrównie, 

jednym z najpiękniejszych mazurskich kościołów, w najstarszej 

na świecie świątyni znajdującej się  w posiadaniu metodystów, 

otwieranej okazyjnie, Waldemar Mierzwa opowiedział  o życiu 

Dąbrówna z okresu między dwoma światowymi wojnami. Można 

było zakupić  książki, m.in. omawianą  "Dawne Dąbrówno w stu 

ilustrowonych opowieściach". 

Na spotkanie przyjechało wiele osób spoza Dąbrówna, również  

Ewa Sotomska, Iwona Misiopecka i Renata Buczyńska z DKS. 

„NOCNE ZWIERKI” O KUŹNI SŁOWA 

Dzięki kontaktom Ewy Sotomskiej od czasu do czasu słychać  
o Działdowskiej Kuźni Słowa w audycji "Nocne zwierki" na antenie 

Radia dla Ciebie. Były tam czytane niektóre z bajek mazurskich, 

a ostatnio opublikowano informację  o rozpoczynającym się  
w czerwcu cyklu „Powiatowe Wieczory z Poezją". 

To cieszy, bo dzięki mocy radia słychać  na kanale ogólnopolskim, 

o przedsięwzięciach DKS. 

„Ba jki mazurskie" w Orzyszu 

Biblioteka Polany Kultury w Orzyszu w ramach Tygodnia Bibliotek 

zainaugurowała cykl „Codzienne mazurskie czytanki". 

Od 10 do 15 maja publikowane były bajki czytane przez orzyskq 

młodzież  i dzieci, wybrane ze zbioru opracowanego przez Ewę  
Sotomską  „Bajki mazurskie", wydanego nakładem Oficyny 

Wydawniczej „Retman-. Zadanie nie było łatwe, ponieważ  bajki 

zostały wydane w trudnym, oryginalnym języku. 

MAJOWA  ŁĄKA 

KONKURS PLASTYCZNY PRZEDSZKOLAKÓW 

31 maja br. leśniczka z Nadleśnictwa Lidzbark - Pani Dominika 

Kaczorowska, nasza koleżanka z DKS wraz z Marleną  Komosińską  

- dyrektor MGOK w Lidzbarku oraz Martą  Wiadrowską  -

nauczycielką  ze SP nr 1 w Lidzbarku uczestniczyła w pracach jury 

konkursu plastycznego "Majowa łąka", zorganizowanego przez 

Przedszkole Miejskie w Lidzbarku. W konkursie wzięło udział.  36 

przedszkolaków. Konkurs został  zorganizowany przy udziale 

Nadleśnictwa Lidzbark, które od lat wspiera przedszkole 

we wszystkich inicjatywach edukacyjno-przyrodniczych. 

Nadleśnictwo Lidzbark zapewniło upominki uczestnikom konkursu. 



PROMOCJA TOMIKU EDWINA KŁOSOWSKIEGO 

9 czerwca Stowarzyszenie Działdowska Kuźnia Słowa 

we współpracy z Biblioteką  - Gminnym Centrum Kultury 

w Burkacie zorganizowało w świetlicy w Turzy Wielkiej promocję  

tomiku wierszy Edwina Kłosowskiego, który ukazał  się  pod tytułem 

„W cieniu kwitnącej akacji". Publikację  opracowali członkowie 

SDKS, a koszt wydruku książki sfinansował  Wójt Gminy Działdowo 

Mirosław Zieliński i Rada Gminy pod przewodnictwem Krystyny 

Wasiak, którzy zaszczycili autora swoją  obecnością  na spotkaniu. 

Wieczór otworzyły - Aleksandra Kowalska - Dyrektor B-GCK oraz 

Renata Buczyńska - Prezes SUS, która poprowadziła spotkanie. 

Wydarzenie urozmaiciły prezentacje wierszy autora 

w interpretacji członków DKS: Jadwigi Smółki, Gosi Grabowskiej, 

Iwony Misiopeckiej, Elżbiety Szczepkowskiej, Bernarda 

Żóralskiego, (autora ilustracji) oraz Pawła Kamińskiego. Oprawę  

muzyczną  zapewnili: Sandra Podsiad, Zuza Lemańska, Szymon 

Krzeszewski oraz Artur Hugo Makarewicz, który przygotował  

młodzież  do występu. W spotkaniu uczestniczyli m.in. radni 

powiatu działdowskiego - Dariusz Frejnik i Jarosław Gawęda, 

członek rady gminy Jacek Szudrewicz, sołtys Turzy - Marcin 

Zawada, pracownicy Urzędu Gminy, członkowie Stowarzyszenia 

()KS: Ewa Sotomska, Bogumiła Stachowiak, Krystyna Sztramska, 

Sylwia Kaczmarczyk, Krystyna Braun, Anna Kaszubska, Halina 

Dorota Wylot oraz rodzina i przyjaciele autora. Promocja była 

emitowana na żywo w internecie na portalu Moje Działdowo.pl 

dzięki obecności Marcina Ostrowskiego. 

KONKURS LITERACKI 5P3 

W Szkole Podstawowej nr 3 zorganizowano konkurs literacki 

dla klas VII i VIII "Opowiedz to miasto"- opowiadanie 

inspirowane przeszłością, teraźniejszością  lub przyszłością  

Działdowa. 

Celem konkursu było rozwi janie wyobraźni twórczej uczniów 

i wyrabianie ich wrażliwości literackiej oraz pogłębianie wiedzy 

o historii Działdowa. Organizatorka konkursu, nauczycielka języka 

polskiego z 5P3 Adrianna Went poprosiła członkinie DK5 o udział  

w komisji konkursowej. Komisja w składzie: Janina Dzenis -

przewodnicząca oraz Renata Buczyńska i Elżbieta Zakrzewska -

członkowie, oceniała prace literackie uczniów, którzy wykazali się  

dużą  kreatywnością  i talentami literackimi. Po zapoznaniu się  

z pracami konkursowymi jury konkursu zdecydowało następująco: 

I miejsce - "Z przeszłością  w przyszłość" autor: Szymon Poterała 

ki. 7e 

II miejsce - „Miasto pełne wspomnień" autor: Natalia Gulbińska 

kl. 7e 

III miejsce - „Projekt - lekcją  życia" autor: Błażej Krajewski kl. 

7e 

Mamy nadzieję  na dalszą  owocną  współpracę  ze Szkołą  

Podstawową  nr 3. 
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Elżbieta Szczepkowska 

w internetowych akcjach poetyckich 

Nasza nowa koleżanka z bK5 Elżbieta Szczepkowska, podobnie 

jak inny z członków poetyckiej Kuźni - Sławomir Lęga, 

zasmakowała w internetowych warsztatach poetyckich 

i konkursach. Ostatnio uzyskaliśmy informację  że Jej wiersz, 

który został  napisany na konkurs ogłoszony w Klubie Niezależnych 

Poetów, uplasował  się  na III miejscu. Gratulujemy. 

Po raz kolejny wiersze Anny Barbary Czuraj-Struzik 

zostały opublikowane w międzynarodowej antologii. 

Jej tytuł  "Krople z parasola". Gratulujemy : -) 

19.06. Koty Festiwal Rzeczno Bagienny 

W sobotę, 19 czerwca odbył  się  III Festiwal Rzeczno Bagienny 

we wsi Koty koło Lidzbarka. Jak mówią  organizatorzy, jest to 

festiwal sztuk wielu, więc nie zabrakło tam również  

przedstawicieli Dzickłdowskiej Kuźni Słowa. Naszą  reprezentację  

tworzyły: Renata Buczyńska - prezes ()KS oraz Elżbieta Karlsson 

i Jadwiga Smółka. 

Powiatowy Przeglqd Twórczości Nieprofesjonalnej 

Powiatu bziałdowskiego 

18 czerwca, przed budynkiem MGOK w Lidzbarku, odbyło się  

uroczyste podsumowanie i wręczenie nagród w Powiatowym 

Przeglądzie Twórczości Nieprofesjonalnej Powiatu 

Działdowskiego. 

Przegląd odbywał  się  w trzech kategoriach: 

1.Malarstwo (malarstwo, grafika, rysunek) 

2 Rzeźba (rzeźba w drewnie, metalu, glinie, ceramika) 

3.Fotografia (przyroda, portret, reportaż) 

pędzac przez życie 

s6 

a przecież 
 samych siebie nie prześcigniemy nigdy 

licytujemy sny - 

przepisujemy 
marzenia 

na kołowrotku 
przeznaczenia 

W kategorii Fotografia nasza koleżanka z ()K5 Krystyna Braun 

zajęło III miejsce. 

Krysiu, gratulujemy © O @ 



PROMOCJA „WIECZORU W HOTELU POLSKIM" 

Wreszcie odbyła się  promocja książki Elżbiety Zakrzewskiej 

„Wieczór w Hotelu Polskim". Wreszcie, ponieważ  książka 

wydrukowana była już  w październiku 2020 roku, ale ze względu 

na panujące restrykcje z powodu pandemii COVID 19, nie było 

warunków na zorganizowanie publicznej promocji. 

Spotkanie z autorką  książki, które miało miejsce w plenerze, 

przed Miejską  Biblioteką  Publiczną  w dniu 23 czerwca, 

zorganizowała Działdowska Kuźnia Słowa wespół  z MBP. 

Na promocję  przybył  wydawca książki, Burmistrz Miasta 

Grzegorz Mrowiński wraz z małżonką  oraz przyjaciele autorki 

i sympatycy ()K5. Spotkanie rozpoczęły dyrektor MBP Justyna 

Lytvyn i prezes DKS Renata Buczyńska. Rozmowę  z Elą  

Zakrzewską  prowadziła Renata Buczyńska. W trakcie, Janina 

zerii.-; z DK5 zaprezentowała swoją  recenzję  książki „Wieczór 

w Hotelu Polskim". Fragmenty powieści czytały członkinie bK5, 

w kolejności: Sylwia Kaczmarczyk, Gosia Grabowska i Anna 

Kaszubska. Całość  uatrakcyjniała piosenkami z okresu 

międzywojennego Marta Wiadrowska. Ciekawą  scenografię  

zaprojektowała i wykonała Emilia Wołejszo. Spotkanie obsługiwał  

liczny serwis medialny: Marcin Ostrowski- portal Moje Działdowo, 

Karol Wrombel- Dzień  dobry Dzialdowo.pl., Jadwiga Smółka 

i Dariusz Buczyński - na potrzeby bKS. 

Mimo trwającego w tym samym czasie meczu, w ramach 

Mistrzostw Europy, Polska-Szwecja oraz alertów z ostrzeżeniami 

o możliwości burzy i ulewy publiczność  nie zawiodła. Pogoda  

również  nie pokrzyżowała planów organizatorów. Spotkanie 

przebiegło w bardzo miłej atmosferze. Uczestnicy 

z przyjemnością  słuchali rozmowy z autorką  książki oraz jej 

wyjaśnień  związanych z historią  Działdowa. Na zakończenie 

przygotowano słodki poczęstunek, a obecni na spotkaniu mogli 

zdobyć  książkę  wraz z autografem autorki. 

• 

• 



• 

A MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLIC7:NA 
1171,410()W1{ 

• 
• 

ZAPRASZAMY 
NA PROMOCJĘ  KSIĄŻKI 

WIECZÓR 

W HOTELU POLSKIM 

DZIAŁDOWSKI KRYMINAŁ  RETRO 

ELŻBIETY ZAKRZEWSKIEJ 

r-g  23 czerwca, godz. 18" 
Miejska Biblioteka Publiczna w Dziaidowie 

ul.Wolności 64A 

Pziałdowska 

Kuźnia 

Słowa 



ZEBRANIE ROBOCZE bKS 

W dniu 24 czerwca przed Miejską  Biblioteką  Publiczną  spotkała 

się  niewielka grupa członków DKS, zaangażowana w organizację  

Powiatowych Wieczorów z Poezją. 

RENATA BUCZYŃSKA 

NA SPOTKANIU bKK W RYBNIE 

Na zaproszenie p. Beaty Witkowskiej, Renata Buczyńska 

uczestniczyło w spotkaniu Dyskusyjnego Klubu Książki, które 

miało miejsce w dniu 25 czerwca w Gminnej Bibliotece w Rybnie. 

Poetka opowiadała o swej twórczości, zaprezentowała 

niepublikowane jeszcze wiersze oraz przedstawiła działalność  

Działdowskiej Kuźni Słowa. Spotkanie upłynęło w ciepłej, 

sympatycznej atmosferze. 

r Z POLSKIEGO NA NASE 

KONKURS NA WIERSZ MAZURSKI 

Z okazji obchodów Roku Mazurskiego w Dźwierzutach Gminny 

Ośrodek Kultury w Dźwierzutach ogłosił  konkurs na wiersz, który 

następnie zostanie przetłumaczony na język mazurski. 

Jury konkursowe w składzie: Elżbieta Mierzyńska - Andymian 

(przewodnicząca) oraz Klaudiusz Jan Woźniak i Paweł  Szutow 

spośród nadesłanych 23 wierszy wybrało pięć, których autorzy 

zostaną  zaproszeni 5 sierpnia na sympozjum poświęcone gwarze 

mazurskiej i zostaną  im wręczone nagrody. Zwycięskie wiersze 

zostaną  również  przetłumaczone na język mazurski i wydane 

w publikacji podsumowującej Rok Mazurski w gminie Dźwierzuty. 

Wśród zwycięzców znalazły się  dwie nasze koleżanki z ()KS. 

Hanna Jolanta Wiśniewska otrzyma nagrodę  za wiersz „Nie śni mi 

Sil jeszLze", a Krystyno Sztrarnska jest autorką  wiersza „Powrót 

taty". 

Nagrodę  niezależną  Stowarzyszenia Pro Kultura i Sztuka 

TelentRoku", Przewodnicząca jury, Elżbieta Mierzyńska, 

przyznała autorce wiersza „Powrót taty" czyli Krystynie 

Sztramskiej. 

UTWORY POETÓW bKS 

NA ŁAMACH BIULETYNU WARMIA I MAZURY 

W Biuletynie Warmia i Mazury - magazyn samorządowy 

województwa warmińsko-mazurskiego nr 1, 2021 r. ukazały się  

wiersze: Sylwii Kaczmarczyk, Anny Barbary Czuraj-Struzik, 

Renaty Buczyńskiej i Piotra Kozikowskiego . Tematyka - niemiecki 

obóz zagłady KS Soldau. 



IX EDYCJA POWIATOWYCH 

WIECZORÓW Z POEZJĄ  



Powiat Działdowski 
Stowarzyszenie Działdowska Kuźnia Słowa 

Miejski Dom Kultury w Dzia łdowie 

Muzeum Pogranicza w Dzia łdowie 
Miejska Biblioteka Publiczna w Działdowie 

Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Lidzbarku 
Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Pł ośnicy 

zapraszają  na: 

Powiatowe Wieczory z Poezją  
MAGDALENA 
WARZECHA 
27.06.2021 

GODZ. 

DZIALD°170U  

JAN 
JANKOWSKI Wstęp Wolnq 
18.07.2021  

GODZ. 17.O0  

Zadanie finansowane ze ś rodków Powiatu Dzioldowskiego MI ) 

LIDIA SADOWA 
11.07.2021 

GODZ. 17.00 
PLOSNICA 

ITEME1111~~~1111111~1~1~111~1111 

6.1 WIECZÓR PIERWSZY 

KOLOROWE WIERSZE BOGUMIŁY STACHOWIAK41 

Gwiazdą  pierwszego Powiatowego Wieczoru z Poezją  była aktorka 

Magdalena Warzecha. U jej boku wystąpiła Bogumiła Stachowiak, 

poetka, kronikarka, długoletnia członkini Stowarzyszenia 

Działdowska Kuźnia Słowa. Wieczór miał  miejsce na dziedzińcu 

zamkowym w dniu 27 czerwca 2021 roku. Organizatorem tej 

cyklicznej imprezy literackiej jest Stowarzyszenie bziałdowska 

Kuźnia Słowa wespół  z Miejskim Domem Kultury, Muzeum 

Pogranicza, Miejską  Biblioteką  Publiczną  w Działdowie. Zadanie 

to jest finansowane ze środków Powiatu bziałdowskiego. 

Spotkanie było jednocześnie promocją  najnowszego tomiku poezji 

Bogumiły Stachowiak, zatytułowanego „... z zakamarków pamięci", 

którego wydawcą  jest Wójt Gminy bziałdowo oraz 

bziałdowska Kuźnia Słowa. 

Spotkanie rozpoczęła prezes GKS Renata Buczyńska, która po 

przywitaniu oddała głos bohaterkom wieczoru. Magdalena 

Warzecha w niezwykle wzruszający, a jednocześnie refleksyjny 

sposób zaprezentowała wiersze poetki bziałdowskiej Kuźni Słowa. 

Między obiema Paniami nawiązała się  wyraźna nić  porozumienia i 

sympatii. Prezentację  wierszy wzbogacał  występ wokalny Marty 

Wiadrowskiej. Spotkanie przebiegło w miłej, przyjacielskiej 

atmosferze. Była to prawdziwa uczta duchowa i wspaniale 

spędzony czas. 

Patronami medialnymi spotkania są  portal moje-dzialdowo.pl  oraz 

Radio 7. 

m. Iiimee 

amie' al Ill. WWW .1 di-  _ _, ,  N a ~ ffil IlnaligiC ell 11.1111 M INNAM im s sea ..[  

lwi m MM iw MM MIMI a  ,  .  » 
 _Me mi MM MB Elliffillball~m OM Migleffillal~11/1. MM 

w MO M 0 M lin= m  _ 
IW 1~11111111111N MIM. 11111~111111  mm INI IWOM 

11111ra311M a Me M Mil M iła__J  _ [ '  IM al 11111111111111 OM 1111~ ID MIII IM MM 01 MM es iiew 
MM». MMIII, 011il M r_  I ,  J  Is Ma 1111~11111111.11111 in MM IIII Iffile sa MM M IBM Ml 

Mm GM IWO ISIMINIIIE Om {..I
IW ----_ 4mIli.11111401111111111111~1111.11  ; , i 1 _.  _Mil 

1  3111.1111_111~111C . 11
.
1:1141114(r. i  IIIIMMIN 

111111111~ 11111111111111111~11811111fflad  i 

NEMNIIII~1111111111111111111=1811,  _., _) ł ,-101:11M _ i b, , , \  -  111~111111 IMMINIIIIIIIIIMINIela' 

MIII MM ew- "gal"  ) 1111111MIelei 
I iilliManie iffilin Nimi MIN al 111/11 _,.- 
Ilimileile a MMMII T 4111MINIIIIIIMINIL t 

.'"fillEIVoiltiBffli._ ,F,' 
111111111.1111 WIEM 

: • 
 i '  i  44rePi4l  1511.111111111 -/

i 

MMMI MM= 
 - , 

110 IS _MM

111Y 

mimo i ,,..-.-..-- EMMEN • li  $0&' 
1111111111~ 
MINIM 
»MIII 
111111111.11 
11011111. 



MEM IIIIMIIII11~111111C^ lisom ellell ad MIS -71111111111111~ 
- t...111-Pi WAMI NI 6r__1 
Ml  _  J ~Ii MM »M,  
Illr,.5.31111fiElli -t7--da- Ilr' zal IR. OD IMIN ...,~111, J. 

• 
=M M  t  .41/ 

O
11111 111 0
I
111 1 11~ . 

 _  
' z  -/ - 

mmm M"MMBdgn_
-
_14- 

 
~i»S~ eMMMomMMliMD=M~wN.  _ t 1~11 11111•11~11111/11=11111111EIMMINIMEW =M 0111%11111~.. ...,._..i , I - , t••••---, I ~M IM MEM» ',.1•1111111111111~ MEI MINI" Orli 111,111•0*~~1~01, 

1012~11111111=111111~11111111119111111~1ffill ~IM SIIIIIEN M  Ok_ 
liffailIMINIIIIIIMI MINIM 1111111111011111111•11111IN C111~1111111•1111111111111~  IN ~I s111~111, m stmas olems MI" M ~ar -MIM ms  r inale  n.  _ - —  ,11. 

'''^ "111.  1111~111~11111111111111aw 01111•1111111111~101111111111111111.1 iti  M11~9111•111111111~1111111116.:_ 
M M MM eilIMIEIDIEMINIMMIIIMINIMNI Ol Ell" II= Ml mim me ismsm  III ~I III MIM lik • ~IM ......... ...-5 Iii 4111111111 
Ii_ WIEM NI Mi EWIE Ol aill111111~8111111~1111•111~11111111111.  11~ 1E~  MIII  Ilffile .-.. aliallIellallw ii on%  GL 
11•1111~1111 1111~0,1_11~ mim mm. w _m ms mi NIM  M  Iffillill MMMIII  =E M — - 
II Gl= MM= MIII mieieulaiffille me 11~1111.1=1111 III !II iiii14,--Zigli offisi as um mem  sa MIM -II 
NI

m 1
illIIMIIMMENIMMEMINIIIIMMIIIM-01~11M111~1~11=1.811111101s~1111~1•1 111111911111~1111.1111N s, 1111111eineffsmileili seillms  :ssills  IffisMe geeem-- 111~11.1"  , 111111111~  -  IMMIIIIIIIMMILlitaifillINE~.~ .W MIMEM ~..»,'_....  0,, --r,  -.-  ---"A r1~11 -̂,  r' 

MAM r 1.11111111~1E1 i " • IIIIC -,,,, NIMI _3 .111111111•1111~1•11r, -..• .. 
MM EIIM1~11" '  MI  illr- 

=IlliliNlinairliallw. 
4~~111IIMIN IM s  71111111111M 1111111~ 

1111 

__Li._
.,
..L

in
, ,-,i,.(4

.
1.ota..

.,.
....1.

.
i. , •Lao. %d dwom . _ 

~fflemaieme~~rigiL,'.._ 

' 7 74 r  l'.15 P'S  i  . I,"" " " ' - • " ' '-' 'M  '-''. , _ , , 
11111.011L  _I  *Naw . o .1•14.• • 411•Ifi,••• ,-J J.-. -J Li  —.....-• 

1111  .I .- r lorlkaleM _
, ,  

11111•11Wla M • • _J MIN.IMII ....-S M - i 11611111~1. 
, , ....JW.,  •  J i i ':- illak ..%-r'«  .' ' ' -.-":5•414111: .4„

el..! i • __•• I 
• i i i• , i i 

• 

,.
r . 1 1, _ 

r•• WWW M 11•=1.2,1 • 
~MIMI= «IN 41111.11•11..-1 

II= Mea ble11111ffl .1•=11140.11111111..A, • 
ra.rrermrrrrr  

• 



DRUGI POWIATOWY WIECZÓR Z POEZJĄ  

LIDIA SADOWA I EDWIN KŁOSOWSKI 

Drugie poetyckie spotkanie, które odbyło się  w ramach 

Powiatowych Wieczorów z Poezją, miało miejsce w dniu 11 lipca 

w Płośnicy. Jego gospodarzem było Gminne Centrum Kultury 

i Biblioteka w Płośnicy, które współpracowało ze Stowarzyszeniem 

Działdowska Kuźnia Słowa przy zorganizowaniu tego wydarzenia. 

W spotkaniu w Płośnicy udział  wzięli: aktorka Teatru Polskiego 

w Warszawie, znana również  z ról w serialach telewizyjnych -

Lidia Sadowa oraz Edwin Kłosowski - członek Działdowskiej Kuźni 

Słowa, autor dwóch tomików wierszy. Licznie zgromadzona 

publiczność  z wyraźną  przyjemnością  słuchała humorystycznych, 

ale również  refleksyjnych wierszy Pana Edwina, a ich 

interpretacja w wykonaniu Pani Lidii dodała strofom głębszego 

wyrazu. Wieczór uatrakcyjnił  występ wokalny Anny Bońkowskiej, 

która śpiewała piosenki z repertuaru m.in.: Edyty Górniak, Maryli 

Rodowicz, Renaty Przemyk i zespołu Maanam. Uczestnicy 

spotkania mieli też  okazję  podziwiać  wystawę  aniołów 

przygotowaną  przez Anetę  Rozentalską  z płośnickiego Domu 

Pracy Twórców. Organizatorzy zadbali również  o podniebienia 

gości serwując poczęstunek przygotowany przez Koło Gospodyń  

„Hiacynty" z Zalesia. 

W trakcie spotkania była możliwość  otrzymania ostatniego tomiku 

poezji Edwina Kłosowskiego, zatytułowanego „Wiersze spod 

kwitnącej akacji" wraz z pamiątkowym wpisem autora. 

Szczególną  przyjemnością  dla uczestników spotkania była okazja 

do rozmowy z gościem - Lidią  Sadową  i otrzymania autografu 

od aktorki. 
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Wielkie gratulacje dla Krysi Sztramskiej 

Stowarzyszenie Pro Kultura i Sztuka po raz pierwszy w swojej 
historii przyznało nagrodę  poetce, wyłonionej w anonimowym 
konkursie na wiersz. Laureatką  tej nagrody wraz z tytułem Talent 
Roku 2021 jest nasza koleżanka Krystyna Sztramska za wiersz 
„Powrót taty". 
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Sławomir Lęga 

Działdowska 

Kuźnia 

Słowa 

ANTOLOGIA POEZJI 

Z WIERSZEM SŁAWOMIRA LĘGI 

Właśnie ukazała się  antologia wierszy pod tytułem „Pisze co czuie 

czyli żywioły strof", wydana przez koszalińskie wydawnictwo 

KryWaj, w której znajduje się  wiersz naszego kolegi z DKS, 

9owomira Lęgi. Sławku, gratulujemy 

POWIATOWY WIECZÓR Z POEZJĄ  W LIbZBARKU 

KRYSTYNA BRAUN I JAN JANKOWSKI 

W niedzielne popołudnie, 18 lipca, sympatycy poezji spotkali się  
w Lidzbarku, na skwerku przy fontannie, niedaleko jeziorka, aby 

posłuchać  wierszy mieszkanki swojego miasta, Krystyny Braun, 

której teksty przedstawił, wraz z autorką, znany aktor teatralny 

i filmowy Jan Jankowski. Był  to już  trzeci wieczór poetycki 

z cyklu Powiatowych Wieczorów z Poezja.. 

Gości przywitały - Renata Buczyńska - prezes DKS oraz Marlena 

Komosińska, dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

w Lidzbarku, współorganizatora tego wydarzenia. 

Poetka wraz z aktorem stworzyli swoisty dialog poetycki, 

posługując się  refleksyjnymi strofami autorki. W przerwach 

między czytaniem wierszy toczyła się  swobodna rozmowa 

bohaterów spotkania. Był  tez czas na posłuchanie piosenek 

w wykonaniu solistek lidzbarskiego M-GOK -  Anny Wasielewskiej 

i Julii brumińskiej. Prezentacji wierszy towarzyszyła wystawa 

Fol ogreficzno członków lidzbarskiej grupy fotograficznej ISSO. 

Wieczór był  bardzo udany. Publiczność  dopisała, pogoda również. 

Nowe miejsce, gdzie -zostoło zo.gckii;zowane spotkanie, Ok.432:0,1k) 

się  malownicze i przytulne, atmosfera towarzysząca temu 

wydarzeniu - ciepła i serdeczna, a poetyckie oczekiwania na pewno 

zostały spełnione. 

b 





CZWARTY POWIATOWY WIECZÓR Z POEZJĄ  
JANUSZ KUKUŁA I MARCIN TROŃSKI 

Czwarty z Powiatowych Wieczorów z Poezją  był  trochę  nietypowy 

ponieważ  nie występował  w nim żaden z działdowskich twórców 

słowa. Natomiast gościem specjalnym był  Janusz Kukuła, dyrektor 

i główny reżyser Teatru Polskiego Radia, który również  pisze 

i publikuje wiersze. Działdowskiej publiczności jest znany, 

ponieważ  uczestniczył  w prapremierze słuchowiska Krystyny 

Sztramskiej „Druciany krzyżyk", która odbyła się  dwa lata temu 

w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Do udziału w czwartym 

Wieczorze z Poezją  został  zaproszony również  aktor, Marcin 

Troński, który jest zaprzyjaźniony z Działdowską  Kuźnią  Słowa. 

Panowie wspólnie prezentowali wiersze, w których autor odnosił  
się  do znanych i bliskich mu osób oraz przedstawił  swoje 

rozważania na temat poezji. Prezentacje wierszy przerywały 

piosenki z płyty „Na pięciolinii słów", które wykonywała Kornelia 

Falk z towarzyszeniem zespołu Szkoły Muzyki i Tańca „Art. 

Music" w składzie: Krzysztof Rychcik, Patryk Szymański, Robert 

Markowski. 

Spotkanie miało, miejsce no dziedzińcu zamkowym w dniu 25 lipca 

2021 roku. Jego organizatorem jest Stowarzyszenie Działdowska 

Kuźnia Słowa we współpracy z Miejską  Biblioteką  Publiczną, 
Miejskim Domem Kultury i Muzeum Pogranicza w Dziatdowie. 

Pamiątką  spotkania jest wspólnie napisany sonet przez członków 

DKS i gości wieczoru. 
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MICHAŁ  PIELA I MAREK CHOJNACKI 

PIĄTY POWIATOWY WIECZÓR Z POEZJĄ  

1 sierpnia odbyło się  piąte, ostatnie juk spotkanie z tegorocznego 

cyklu Powiatowych Wieczorów z Poezja,. Gościem Wieczoru był  

aktor teatralny i filmowy Michał  Piela, a towarzyszył  mu Marek 

Chojnacki, członek Działdowskiej Kuźni Słowa, autor wierszy 

o charakterze satyrycznym. 

Tym razem z powodu niesprzyjających warunków 

atmosferycznych spotkanie miało miejsce w refektarzu 

działdowskiego zamku, który jest jedną  z sal wystawowych 

Muzeum Pogranicza. 

Termin wieczoru poetyckiego zbiegł  się  z datą  77 rocznicy 

wybuchu powstania warszawskiego, dlatego też  spotkanie 

rozpoczęto minutą  ciszy dla uczczenia bohaterskich uczestników 

tego wydarzenia historycznego. 

Następna część  wieczoru upłynęła w luźnej atmosferze, na którą  

wpłynęły dowcipne teksty Marka Chojnackiego, interpretowane 

w znakomity spo$(5b przez Michała Pielę. Obaj panowie wspaniale 

bawili publiczność, która dała się  ponieść  wesołemu nastrojowi 

Przyczynił  się  również  do tego wokalny występ Marty 

Wiadrowskiej, śpiewającej znane przedwojenne piosenki. 

Ostatni Wieczór z Poezją  był  okazją  do podziękowań. Prezes 

Stowarzyszenia DIC5 Renata Buczyńska szczególne słowa 

podziękowania za środki finansowe przeznaczone na realizację  

Powiatowych Wieczorów z Poezją  skierowała do Powiatu 

Dziaidowskiego. Podziękowała także dyrektorom instytucji  

współpracujących przy organizacji tej imprezy kulturalnej: 

Justynie Lytvyn - Miejska Biblioteka Publiczna, Sławomirowi 

Rutkowskiemu - Miejski Dom Kultury, Patrykowi Kozłowskiemu -

Muzeum Pogranicza, Beacie Grędzińskiej - Centrum Kultury i 

Biblioteka w Płośnicy oraz Marlenie Komosińskiej - Miejsko-

Gminny Ośrodek Kultury w Lidzbarku. 

Złożyła również  podziękowania członkom Działdowskiej Kuźni 

Słowa, którzy swym zaangażowaniem przyczynili się  

do zorganizowania Wieczorów oraz podziękowała lokalnym mediom 

- portal Moje Działdowo.pl, Radio 7 oraz Miesięcznik Dzień  Dobry 

Działdowo za wsparcie przy promowaniu tego wydarzenia. 

Nie obyło się  również  bez podziękowań  ze strony przyjaciół  z DK5 

dla prezes Renaty Buczyńskiej za pasję  i wysiłek, jaki wkłada w 

organizację  Wieczorów i wszystkie działania Kuźni Na tę  

okoliczność  został  odczytany specjalnie napisany wiersz, którego 

autorem jest Edwin Kłosowski. 

Na zakończenie spotkania miłym akcentem były rozmowy 

z bohaterami Wieczoru - Michałem Pielą  i Markiem Chojnackim, 

wspólne zdjęcia i autografy. 
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WIERSZE TWÓRCÓW bKS PO MAZURSKU 

5 sierpnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Dźwierzutach odbyło się  

sympozjum naukowe poświęcone językowi Mazurów. Sympozjum 

poświęcone mowie mazurskiej to okazja do wymiany myśli, wiedzy, 

poglądów. Z prelekcjami wystąpili znakomici specjaliści - m.in. z 

Instytutu Języka Polskiego PAN oraz regionaliści i pasjonaci. 

Udział  w spotkaniu wzięli również  reprezentanci Działdowskiej 

Kuźni Słowa: laureatka konkursu "Z polskiego na nase" - Krystyna 

Sztramska oraz Ewa Sotomska, która skompletowała i przesłała 

materiały na konkurs. 

W trakcie sympozjum była okazja wysłuchania pięciu zwycięskich 

wierszy przetłumaczonych na język mazurski. 

Warto dodać, że na konkurs zostało wysłanych aż  12 wierszy 

twórców z DKS. 

KOLEJNE LAURY 

bLA ANNY BARBARY CZURAJ-STRUZIK 

Nasza koleżanka zajęła trzecie miejsce w Ogólnopolskim Turnieju 

Jednego Wiersza, pod hasłem „Wolność", zorganizowanym przez 

Stowarzyszenie Autorów Polskich - Warszawa II. 

Oto nagrodzony wiersz Anny Barbary Czuraj-Struzik. 

WOLNOŚĆ  
wywiedzie cię  w pole zatumani wśród lasów 
wąziutka omszała 

wiła się  będzie jak nić  
noc wygasi jej ściegi 

dzień  rasą  i mgłami powita 
słońce duszę  rozgrzeje 
potok pozwoli śnić  
będzie błądziła bez tchu po widnokrąg 
byś  mógł  zrozumieć  stworzenia granice 
bezdomna wnuczka czasu 

boża posłannica 

wrażeń  wciąż  głodna i cicha 

jak kwiat paproci zwodnicza 
n4irIziP7 ni-mr7e.7 żvrin n$tępy i burzany 

ostrowami miłości w wąwozy tęsknoty 
zobaczysz ludzi 

nieludzi zobaczysz 

rysy na murach prawdy i trąby usłyszysz 
i zapłaczesz nad nią  nie raz i nie cztery 
gdy sługa fałszu będzie z niej szaty odzierał  



potem pokochasz ją  nagą  i bezbronną  
ulotną  nieufną  
trudną  
pełną  godności 

dumną  
i znów wywiedzie cię  w pole zatumani wśród lasów 
wąziutka omszała 

wiła się  będzie jak nić  
bo na samym końcu kłębka Ariadny usiadła 
w supły słów powiązana 

ciśnięta w labirynt 

snu 

SPOTKANIE POETYCKIE W MŁAWIE 

Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej w dniu 6 sierpnia 

zorganizował  spotkanie poetyckie w mławskim MDK, w którym 

również  uczestniczyli przedstawiciele Dziatclowskiej Kuźni Słowa: 

Jadwiga Smółka, Krystyna Sztramska, Elżbieta Karlsson, Halina 

Dorota Wylot, Iwona Misiopecka oraz Renata Buczyńska. 

Spu i koniu towarzyszył  koncert poezji  śpiewanej zespołu "Ponad 

chmurami", promocja książki Marioli Kokowskiej "Melodie 

z mazowieckiego dworku" oraz prezentacje wierszy uczestników 

tej duchowej uczty poetyckiej. 

Tradycyjnie odbył  się  również  konkurs jednego wiersza, 

w którym laureatką  została Barbara Sitek-Wyrembek oraz 

wyróżniono wiersze autorstwa mławskich poetek: Barbary 

5trzałkowskiej, Anny Sowa-Matalińskiej i Wiesławy Palewskiej. 



Jury XV Konkursu Literackiego „Odpowiednie dać  

rzeczy słowo" zorganizowanego przez Klub Miłośników 

Sztuki „TARAS" w Przasnyszu wyróżniło wiersz Anny 

Barbary Czuraj-Struzik pod tytułem „Świat". 

Gratulujemy Ci 

NARODOWE CZYTANIE 

W tym roku Narodowe czytanie miało miejsce w dniu 4 września, 
a lekturą  była sztuka Gabrieli Zapolskiej „Moralność  
li

pani 
Dulskiej". 

W Narodowym Czytaniu zorganizowanym w Niechłoninie udział  
wzięły członkinie DKS - Teresa Dwórznik-Romańska oraz Anna 
Wanda Ludwiczak. Dziękujemy za aktywność  w 

-~M 

WERSY PIOTRA KOZIKOWSKIEGO 

W REPERTUARZE FESTIWALU CHÓRALNEGO 

„MŁODZI MAJĄ  GŁOS" 

W dniu 27 sierpnia 2021 roku w Działdowie odbył  się  Koncert 

Galowy Festiwalu Chóralnego „Młodzi mają  Głos". Oprócz chóru 

gospodarzy „Our Voice" prowadzonego przez Danutę  Czeczot, 

wystąpiły w nim Chłopięcy Chór Kameralny z Łodzi „Chcemy 

Śpiewać" oraz Chór „Cantabile" z Głubczyc. 

Podczas koncertu chóry wykonały utwór do słów poety 

z Działdowskiej Kuźni Słowa, Piotra Kozikowskiego, do którego 

muzykę  skomponował  - kompozytorem i dyrygentem chóralnym 

• młodego pokolenia Jakub Neske, również  uczestniczący 

w Festiwalu. Utwór ma formę  muzyczną  kanonu. 

Oto jego tekst. 

Wyśpiewam świat 

Barwnym wielogłosem 

Wyśpiewam życie 

I
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 Kolorami przemian 

Wiatrem na liściach 

Słońcem na rzece 

Rytmami serc 

Melodią  życia 

Poza horyzont 



w 
Atmosfera pikniku była wspaniała, wszyscy cieszyli się  sw 

obecnością. Tereska Dwórznik-Romańska przygotowała dla 

obecnych niespodziankę  w postaci autorskiego wiersza z okazji 

nadchodzącego 10-lecia DKS oraz podziękowania dla 

wspierających Kuźnię  osób. Prezentowaliśmy fragmenty swojej 

twórczości, rozmawialiśmy i żartowaliśmy. 

Po podliczeniu głosów w Konkursie Jednego Wiersza wszyscy 

(wraz z laureatką) byli zaskoczeni jego wynikiem, poniewa 

wygrała go Vox Populi Ela Zakrzewska - do tej pory nie związana 

z poezjąw aktywny sposób O. 

Później przy ognisku, konsumując kiełbaski i lekko przypaloną  

N 
przez Marka kaszaneczkę, śpiewaliśmy biesiadne piosenki 

i wspominaliśmy poprzednie pikniki, bo następny dopiero za rok O. 

•  

VII PIKNIK LITERACKI W DRZAZGACH 
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Z wielką  przy jemnościq, po rocznej przerwie spowodowanej 

pandemią  koronawirusa, członkowie Stowarzyszenia Działdowska 

Kuźnia Słowa i jego sympatycy przyjęli zaproszenie na VII Piknik 

Literacki w Drzazgach. 

W sobotę  11 września jak zwykle kilka dobrych dusz w postaci ° 

gospodyni, Renaty Buczyńskiej i wspierającej ją  członków DKS 

przybyli wcześniej, aby przygotować  miejsce literackiej biesiady. 
_

d  

Piękno, scenografię  zaprojektowała Emilia Wołejszo, o przebieg" 

Konkursu Jednego Wiersza i relaksacyjną  zabawę  literacką  

zadbała Ela Zakrzewska, a występ muzyczno-wokalny 

zaprezentowała zaprzyjaźniona z DKS Patrycja Szczęsna 

wspierana przez mamę  Elę. Wszyscy przybyli na piknik członkowie 

DKS postarali się, aby stoły uginały się  od potraw, wśród których 

królował  żurek, krokiety i nawet pasztet rybny nie mówiąc już  

o wspaniałych sałatkach warzywno-owocowych, smalczyku 

i ciastach. Wśród gości znalazły się  przedstawicielki portalu 

Nasza Poezja - pisz i czytaj, w osobach: Ewa Przybysz, WiesławCt" 

Palewska, Bożena Sala; redaktor portalu moje - dzialdowo Marcin 

Ostrowski oraz Beata Grędzińska - dyrektor GOKiB w Płośnicy. 

Na Konkurs Jednego Wiersza spłynęło 16 utworów, które 

przypięte klamerkami na suszarce, wesoło powiewały na lekkim 

wietrze, zachęcając do zapoznania się  nimi. Na stoliku zostały 

wyłożone ostatnie publikacje DKS-u i można było „poczęstować  

się" nimi C,  
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IWONA MISIOPECKA 

NA SPOTKANIU DKK W RYBNIE 

22 września na zaproszenie p. Beaty Wiergowskiej na spotkanie 

Dyskusyjnego Klubu Książki w Rybnie przybyła Iwona Misiopecka, 

poetka z DK5, która zaprezentowała wiersze ze swojego 

autorskiego zbioru pt. "Wędrująca" a także nowe, dotychczas 

niepublikowane. Odpowiedziała też  na szereg pytań. Po spotkaniu 

chętni otrzymali jej książkę  w prezencie. 

CZŁONKOWIE DK5 

NA PROMOCJI TOMIKU W OLSZTYNIE 

23 września w Książnicy Polskiej w Olsztynie odbyło się  spotkanie 

autorskie z Kazimierzem Brakonieckim, promujące drugie wydanie 

Jego tomiku poetyckiego „Zakład biograficzny Olsztyn" oraz 

„Pies na wiersze". Fragmenty twórczości czytał  Cezary Ilczyna. 

Z DK5 w spotkaniu uczestniczyli: Renata Buczyńska, Elżbieta 

Karlsson, Iwna Misiopecka, Ewa 5otomska i Piotr Kozikowski. 
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WSPÓLNY PROJEKT Z DZIAŁDOWSKĄ  
BIBLIOTEKĄ  

28 września w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Dziatclowie 
odbyło się  spotkanie partnerów projektu realizowanego wspólnie 
w ramach konkursu BLISKO, stanowiącego element Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa. Fundusze na realizację  zadań  
w ramach projektu pozyskała Miejska Biblioteka Publiczna, która 
zaproponowała partnerstwo wybranym działdowskim placówkom 
kulturalno-oświatowym. Wśród instytucji współpracujących z MBP 
znalazło się  stowarzyszenie Działdowska Kuźnia Słowa, którą  
w w/w projekcie będzie reprezentowała Elżbieta Zakrzewska. 
Celem konkursu BLISKO - Biblioteka-Lokalność-Inicjatywy-
Społeczność-Kooperacja-Oddolność  jest budowanie i wzmacnianie 
lokalnych partnerstw na rzecz rozwoju czytelnictwa poprzez: 
organizację warsztatów i szkoleń, prowadzenie działań  
informacyjnych i promocyjnych, organizację  konferencji, spotkań, 
w tym wymiany doświadczeń  liderów lokalnych. 
Do końca roku 2021 zaplanowano zadania związane z integracją  
i wzajemnym poznawaniem się  partnerów oraz podnoszeniem 
swoich umiejętności poprzez udział  w dwóch szkoleniach. 
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Rozwoju YOIDO Czyurinistwa 
Sportu 

Dofinansowano za trodkow Ministra Kultury. 
Dmodzietwo Narodowego Sportu w ramach 

realizacji Narodowego Programu Rozwoju 

NARODOWE 

CENTRUM 
M !LISKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
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ZEBRANIE DZIAŁDOWSKIEJ KUŹNI SŁOWA 

( 30 września - Miejska Biblioteka Publiczna w Działdowie) 

Członkowie Działdowskiej Kuźni Słowa spotkali się  pierwszy raz po 

wakacjach 30 września. Gościny udzieliła nam Miejska Biblioteka 

Publiczna. W zebraniu wzięły udział  nowe osoby, które, zasiliły 

szeregi grona DKS: Zofia Hoffer, Barbara Zbierajska, Wiesław 

Ferenc oraz Wiesława Schmidt jako członek wspierający. 

Renata Buczyńska poinformowała obecnych o planach na 

październik: promocji tomiku poezji Bernarda Żóralskiego, 

koncertu z okazji wydania nowej płyty „Wierszodźwięki" 

z piosenkami do słów twórców DKS, nagranej przez „Art. Music" 

oraz Gali konkursu poetyckiego „Złote Piórko" w Płośnicy. 

Rozmawialiśmy również  o realizacji zadań, jakie związane są  ze 

zorganizowaniem w listopadzie jubileuszu DKS. Swoim nowym 

tomikiem wierszy pod tytułem „Zasłuchana w życie" obdarowała 

nas Elżbieta Szczepkowska. 

Z tej okazji część  osób zdążyła wystąpić  w nagraniu filmowym, 

przewidzianym do prezentacji na uroczystości jubileuszu. 

Później mieliśmy czas, aby zaprezentować  się  w swojej 

twórczości. 



• 

„Zasłuchana w życie” 

30 września ukazał  się  nowy tomik Elżbiety Szczepkowskiej 
„Zasłuchana w życie", który wydało Starostwo Powiatowe 
w Działdowie, a zredagował  Benedykt Perzyński. 

„PODRÓŻ  AUTOSTRADĄ  CIENIA" 

Promocja tomiku Bernarda Żóralskiego 

6.10.2021 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyła się  promocja 

VI Działdowskiego Zeszytu Literackiego, publikacji finansowanej 

w ramach konkursu ofert przez Gminę  Miasto bziałdowo.Tomik 

nosi nazwę  „Podróż  autostradą  cienia", a autorem wierszy w nim 

zawartych jest członek Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa 

- Bernard Zóralski. Spotkanie otworzyły: dyrektor MBP Justyna 

Lytvyn oraz Renata Buczyńska prezes DKS, która poprowadziła 

spotkanie z poetą. W trakcie wieczoru licznie zgromadzona 

publiczność  wysłuchała wierszy zawartych w tomiku, które 

czytały: Sylwia Kaczmarczyk, Anna Kaszubska, Krystyna Braun, 

Gosia Grabowska, Elżbieta Szczepkowska, Joanna Śliwka, 

Wiesława Szmidt, Edwin Kłosowski, Paweł  Kamiński i Radosław 

Żóralski - syn poety. Oprawę  muzyczną  zapewnił  Michał  Grocki, 

natomiast o piękną  oprawę  scenografię  zadbała niezawodna Pani 

Emilia Wołejszo. 

Po prezentacji wierszy był  czas na pamiątkowe wpisy 

w promowanym tomiku oraz słodki poczęstunek przygotowany 

przez rodzinę  bohatera wieczoru. 



DZIAŁDOWSKA KU ŹNIA SŁOWA 
BIBLIOTEKA MIEJSKA 

ZAPRASZAJ Ą  
NA PROMOCJ Ę  TOMIKU POEZJI 

i spotkanie z autorem 

Bernardem 2óralskim 

6.10.2021r. godz. 18" 
miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna 

w Dzialdowie ul. Wolności 64A 

WSTĘP WOLNY 
(ilosc miejsc ograniczona) 

M ‚LIM, BIM MM» P.111, 

• 

BERNARD 
ŻÓRALSKI 

Podróż  
autostradą  

cienia 

IhiNdowski Lassyl; Lit. 



CIEHANOWSKA JESIEŃ  POEZJI 

Również  8 października reprezentacja DK5 w osobach: Anna 

Barbara Czuraj-Struzik, Sylwia Kaczmarczyk, Elżbieta Karlsson 

oraz Renata Buczyńska.wzięła udział  w jednym z wydarzeń  
będących częścią  Ciechanowskiej Jesieni Poezji, organizowanej 

przez Związek Literatów na Mazowszu. Spotkanie prowadziła 

Prezes Związku Teresa Kaczorowska oraz Viceprezes Dariusz 

Węcławski. Obecni na spotkaniu poeci mogli zaprezentować  swó j 

wiersz. Przyjemne wrażenia, wspaniała okazja aby uczestniczyć  
święcie wiersza, miłe przyjęcie i serdeczność  gospodarzy. 

• 

• 

PROMOCJA TOMIKU POETYCKIEGO 

W CIECHANOWIE 

8 października w Ciechanowie odbyła się  promocja najnowszej 

książki poetyckiej autorstwa Janiny Janakakos - Szymańskiej -

Prezes Stowarzyszenia Autorów Polskich 0/Ciechanów. 

Tomik nosi tytuł  "Cząstka pomarańczy". W spotkaniu 

uczestniczyły m.in. przedstawicielki Działdowskiej Kuźni Słowa: 

Elżbieta Karlsson, Sylwia Kaczmarczyk, Anna Barbara Czuraj-

Struzik (która zajęła się  korektą  tego zbioru) oraz Renata 

Buczyńska. 



ZAPOWIEDŹ  NOWEJ PŁYTY „ART MUSIC" 

Wkrótce odbędzie się  promocja płyty dla dzieci 

"Wierszodźwięki". Wraz ze Szkoła_ Muzyki i Tańca Art Music 

czekamy na ten moment z wielką  ciekawością. 

A przedtem, 10 października, w Rybnie, dzięki Marcinowi 

Ostrowskiemu nagrano teledysk do jednej z piosenek na płycie. 

Muzycy i wokaliści na pomoście przy większym jeziorze , a poeci -

autorzy tekstów - na pomoście na małym jeziorku leżącym w sercu 

Rybna. W nagraniu udział  wzięli: Krystyna Braun, Joanna Śliwka, 

Kamila Zielińska-Krogulska, Sylwia Kaczmarczyk, Iwona 

Misiopecka, Elżbieta Szczepkowska, Renata Buczyńska i Edwin 

Kłosowski. Wśród autorów tekstów są  również  Krystyna 

Sztramska i Anna Barbara Czuraj-Struzik. 

Nagranie można obejrzeć  na portalu patrona medialnego projektu 

- Moje Działdowo.pl 

„ZŁOTE PIÓRKO" 2021 

10 października w płośnickim Domu Pracy Twórców obyła się  gala 
finałowa z okazji rozstrzygnięcia poetyckiego konkursu dla dzieci 
i młodzieży "Złote Piórko". Prace konkursowe oceniało Jury 
w składzie: Sylwia Kaczmarczyk i Renata Buczyńska. Ze strony 
()KS w spotkaniu podsumowującym wzi ęła też  udział  Ewa 
Sotomska. 

• 

• 

• 



TEATR „A, CO!" Z LIDZBARKA 

Po długim zastoju spowodowanym pandemią, Teatr „A, CO!" 

8 października zaprosił  do Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

na widowisko kabaretowe pod tytułem „Ach to życie" 

wyreżyserowane przez Panią  Annę  Wasielewską. 

Na jego potrzeby zaadaptowano felietony Marii Czubaszek, 

Stefanii Grodzieńskiej i fragmenty spektaklu „Klimakterium". 

Muzycznie widowisko ubarwił  Pan Krzysztof Rychcik, a zdjęcia 

wykonali Zygmunt Mężykowski i Justyna Rucińska. 

W widowisku wystąpiła nasza koleżanka z DKS - Krystyna Braun 

oraz przyjaciółka Stowarzyszenia Pani Ewa Rzeszutko. 

 
   

• 
„WIERSZYKI b0 OGLĄDANIA" W RUMIANIE 

 
 

1 października w Szkole Podstawowej w Rumianie zorganizowano 

spotkanie z prezes DKK Renatą  Buczyńska, autorką  „Wierszyków 

do oglądania". Dzieciaki z zainteresowaniem oglądały ilustracje 

do czytanych przez autorkę  wierszyków i słuchały 

prezentowanych przez Nią  tekstów. 

• 



Z WIZYTĄ  W GOŚCINNEJ MŁAWIE 

Reprezentacja bziałdowskiej Kuźni Słowa w osobach: Renata 

Buczyńska, Anna Barbara Czuraj-Struzik, Elżbieta Karlsson, 

Iwona Misiopecka, Halina Wylot sobotnie popołudnie 

16 października spędziła u przyjaciół  z Mławy. 

Gościnni gospodarze - Bożenka i Czarek Salowie zaprosili również  

członków swej grupy poetyckiej Nasza Poezja - pisz lub czytaj. 

Spotkanie uatrakcyjnił  gość  z gitarą  - Grzegorz Kucharzewski. 

Koncert z Muzycznej Kanapy, dużo dobrego humoru, smaczne 

jedzonko w atmosferze pełnej wierszy i dobrych uczuć. 

Niezapomniane wrażenia 

Wiersze Anny Barbary Czuraj-Struzik znalazły się  

w kolejnej Międzynarodowej Antologii. 

Tytuł  zbioru „Matka". 
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w Lidzbarku publiczność  wysłuchała piosenek z płyty "Na 

pięciolinii słów". Koncert opleciony wierszem zaproponowali 

17 października w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 

Koncert opleciony wierszem►  
"Na pięciolinii słów" 

publiczności muzycy ze Szkoły Muzyki i Tańca Art-Music i poeci 

z Działdowskiej Kuźni Słowa. Wystąpili w nim: 

Kornelia Falk (autorka muzyki do wszystkich utworów na płycie) -

śpiew, fortepian, Patryk Szymański - akustyczna gitara basowa, 

Robert Markowski - perkusja, Krzysztof Rychcik - gitara 

akustyczna i Zbigniew Modrzewski - akordeon, 

Ze sceny zaprezentowano wiersze autorów tekstów piosenek: 

Anny Barbary Czuraj-Struzik , Krystyny Sztramskiej, Magdaleny 

Pawelskiej, Edwina Kłosowskiego i Renata Buczyńskiej. Utwory 

ww. poetów zaprezentowali: Elżbieta Karlsson, Krystyna Braun, 

Renata Buczyńska i Edwin Kłosowski. Technicznie wspierał  występ 

ffi Artur Makarewicz. Koncert poprowadziła Renata Buczyńska. 

• 

• 

• 

BAJKI MAZURSKIE NA DKK 

W SP 1 W DZIAŁDOWIE 

11 października uczniowie klasy II B ze Szkoły Podstawowej nr 1, 

którzy należą  do Dyskusyjnego Klubu Książki, spotkali się  z Panią  

Ewą  Sotomską, która opracowała zbiór „Bajki mazurskie". Dzieci 

rozmawiały z Panią  Ewą° swoich ulubionych bajkach oraz pokazały 

rysunki, które wykonały zainspirowane książką. 



„WIERSZObŹWIĘKI” 

Szkoła Muzyki i Tańca Art Music, Stowarzyszenie Działdowska 

Kuźnia Słowa oraz Miejski Dom Kultury w Działdowie 

zorganizowali koncert, promujący płytę. pt. „Wierszodzwięki", 

która powstała we współpracy poetów z DKS z wokalistami 

i instrumentalistami ze szkoły Art Music. 

Koncert miał  miejsce w działdowskim MDK aż  czterokrotnie. 

W dniu 19 października - dla wszystkich, a 20 października 

artyści wystąpili aż  trzy razy dla dzieci z miejskich przedszkoli 

i szkół  podstawowych. 

Tytuł  płyty - „Wierszodźwięki" zaproponowała Pani Elżbieta Bonk 

Lisewski. 

Muzykę  do wszystkich utworów skomponowała Kornelia Falk, 

która zaśpiewała i zagrała na pianinie, a wszystkim wokalistom 

towarzyszyli podczas koncertu muzycy: Dominika Banach - flet 

poprzeczny, Robert Markowski - perkusja, Krzysztof Rychcik -

gitara akustyczna, Patryk Szymański - gitara akustyczna basowa, 

Wiktoria Falk- klarnet i saksofon altowy. 

Wokaliści  to uczniowie ze Szkoły Muzyki i Tańca Art 

Music: Zuzanna Bednarska, Adam Cieśliński, Wiktoria Falk, Zofia 

Grabowska, Kornelia Gross, Hanna Kochańska, Aleksandra Kosek, 

Bartosz Krogulski, Kinga Kuc, Izabela Meredyk, Marika Meredyk, 

L

Maja Milewska, Zofia Nadolska, Klaudia Nowak, Laura 

Pielgrzymowska, Emilia Piórkowska, Kalina Smoluk, Hanna Świątek 

Przygotowanie wokalne:  Kornelia Falk, Grzegorz Liedtke, 

Marzena Sikorska-Liedtke 

Autorzy tekstów - poeci z Działdowskiej Kuźni Słowa:  Renata 

Buczyńska, Sylwia Kaczmarczyk, Krystyna Braun, Iwona 

Misiopecka, Edwin Kłosowski, Kamila Krogulska-Zielińska, Anna 

Barbara Czuraj-Struzik, Joanna Śliwka, Krystyna Sztramska, 

Elżbieta Szczepkowska. 

Okładkę  płyty zaprojektowała Fabryka Reklamy - Kamil 

Budzyński. 

Scenografie tworzyły ilustracje wykonane przez uczniów Art 

Music: Helena Ciesielska, Elena Hoffer, Maja Jankowska, 

Weronika Margalska, Antonina Nowakowska, Zofia Szczepaniak, 

Natalia Wołejszo i Maja Zagórska. 

Sponsorzy i wspomagający imprezę:  Wpłacający w ramach 

Zrzutka.pl  na projekt płyty dla dzieci oraz Bricomarche 

Działdowo Państwo Monika i Karol Kuśmirczuk, Lasy Państwowe - 

Dyrekcja Generalna 0/Olsztyn oraz Nadleśnictwo Lidzbark, 

Niepubliczne Przedszkole „U MISIA" w Działdowie, Starostwo 

Powiatowe w Działdowie, Producent obuwia dla dzieci firma Vi-

GGa-Mi z Działdowa, Manufaktura Reklamy - Kamil Budzyński, 

Studio Foto Budzyński - Michał  Budzyński - przygotowanie 

ilustracji obrazów, Projekt graficzny - Manufaktura Reklamy. 

W koncercie wykorzystano film reklamowy - teledysk do piosenki 

„Każda dziewczynka" - wykonawca Moje Działdowo.pl Marcin 

Ostrowski. 

• 



• 

• 

"Wierszyki do oglądania" w Wąpiersku 

20 października Renata Buczyńska odwiedziła przedszkolaków 

i pierwszoklasistów w Szkole Podstawowej w Wąpiersku. 

"Wierszyki do oglądania" ze zdjęciami Beaty Gołębięwskiej nadal 

cieszą  dzieci 



DKS W SZKOLE PODSTAWOWEJ W STĘBARKU 

21 października członkinie naszego stowarzyszenia w składzie: 
Janina bzenis, Elżbieta Zakrzewska, Ewa Sotomska, Iwona 
Misiopecka i Renata Buczyńska spotkały się  z dziećmi i młodzieżą  
w Szkole Podstawowej w Stębarku. 
Renata Buczyńska przedstawiła uczniom z klasy I drugą  część  
"Wierszyków do oglądania". Ewa Sotomska w klasie drugiej 
i trzeciej czytała "Bajki mazurskie", Janina bzenis swoją  poezję  
prezentowała w klasach IV-VI, a z najstarszą  grupą  młodzieży 
spotkały się  Elżbieta Zakrzewska i Iwona Misiopecka. Goście 
zostali bardzo mile przyjęci. 

• 

• 

• 



„OCALIĆ  Ob ZAPOMNIENIA" 

KOLEJNA KSIĄŻKA ELKA CICHOSZA 

26.10. w Miejskim Domu Kultury w Działdowie, a później 28.10 

w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyła się  promocja książki 

ł_adysława (Elka) Cichosza „Ocalić  od zapomnienia. Kolejny spacer 

po działdowskich cmentarzach". Jest to druga część  publikacji 

wydanej rok wcześniej „Spacer po działdowskich cmentarzach". 

Oba wydawnictwa poświęcone są  nieżyjącym już  działdowianom, 

którzy zapisali się  w historii miasta. W specjalnym materiale 

filmowym, przygotowanym przez Marcina Ostrowskiego, sylwetki 

tych osób wspominają  mieszkańcy miasta, którzy znali ich 

osobiście. Wśród rozmówców są  członkinie DK5 - Ewa Sotomska 

i Elżbieta Zakrzewska, które zajęły się  również  korektą  książek. 

• 

beg 

DZIAŁDOWSKA NOC KSIĘGARŃ  

Z okazji Nocy Księgarń  w dniu 22 października działdowska 

Księgarnia ABC zorganizowała wieczorne spotkanie literackie, w 

którym uczestniczyły panie: Alicja Poturnicka, autorka wydanych 

niedawno przez Starostwo Powiatowe tomików poezji oraz 

Elżbieta Zakrzewska, członkini ()K5, pisząca powieści 

"z Działdowem w tle". Bardzo klimatyczne spotkanie w otoczeniu 

książek i ich wielbicieli. 

• 

• 



PAŹbZIERNIKOWE ZEBRANIE bKS 

(restauracja „Przedzamcze" - 28.10.2021) 

Tradycyjnie w ostatni czwartek października - 28.10 odbyło się  

zebranie członków Działdowskiej Kuźni Słowa. Spotkaliśmy się  

w restauracji „Przedzamcze", dawno już  przez nas 

nieodwiedzanej. Głównym tematem zebrania było omówienie 

przygotowań  do zbliżającego się  jubileuszu 10-lecia DKS. 

Nie zabrakło też  czasu na rozmowy i prezentację  twórczości. 

Obecni na spotkaniu otrzymali egzemplarze najnowszej płyty dla 

dzieci "Wierszodźwięki" oraz kalendarze jubileuszowe. 

Anna Barbara Czuraj - Struzik zaprosiła na promocję  swojego 

tomiku wierszy pt. "Światy równoległe"- 09.11.2021 w Miejskiej 

Bibliotece Publicznej. W spotkaniu uczestniczyli też  nowi 

członkowie - z Lidzbarka i z Działdowa. 

• 



Wiersze Elżbiety Szczepkowskie j znalazły się  

w Antologii Klubu Niezależnych Poetów zatytułowanej 

"W bezczasie poezji". Gratulujemy Koleżance. © 

KRYSIA SZTRAMSKA TALENTEM ROKU 

Krystyna Sztramska, członkini naszego stowarzyszenia, w dniu 

29.10.2021 w olsztyńskim Panetarium odebrała nagrodę  Talent 

Roku 2021, którą  przyznaje Stowarzyszenia Pro Kultura 

i Sztuka. Niespodzianką  i dla nagrodzonej, i dla publiczności był  

występ Marcina Trońskiego, który zaprezentował  na scenie wiersz 

Krysi pt. "Powrót Taty", a przyjechał  na spotkanie wraz 

z małżonką  Martą. Sama autorka przedstawiła mazurską  wersję  

tego wiersza, który został  nagrodzony w konkursie "Z polskiego 

na nase". Galę  w Olsztynie prowadzili Prezes Stowarzyszenia Pro 

Kultura i Sztuka Elżbieta Mierzyńska-Andymian oraz Robert 

Lesiński - redaktor Radia Olsztyn. Wspaniale też  było spotkać  się  

z lubianą  przez nas olsztyńską  aktorką  Ireną  Telesz - Burczyk. 

Krysi Sztramskiej w tym ważnym dla niej dniu towarzyszyła 

licznie rodzina oraz przyjaciele z Działdowskiej Kuźni Słowa 

w osobach: Elżbieta Karlsson, Sylwia Kaczmarczyk, Iwona 

Misiopecka, Renata Buczyńska, Zbigniew Kędzierski, Piotr 

Kozikowski i Paweł  Kamiński. Na uroczystości obecny był  także 

redaktor Marcin Ostrowski - Moje Dzialdowo. 



"ŚWIATY RÓWNOLEGŁE" 

PROMOCJA TOMIKU 

ANNY BARBARY CZURAJ-STRUZIK 

We wtorek 9 listopada w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

w Działdowie miała miejsce promocja najnowszego tomiku wierszy 

członkini Działdowskiej Kuźni Słowa, Anny Barbary 

Czuraj-Struzik. Tomik zatytułowany jest "Światy równoległe". 

Ukazał  się  dzięki wsparciu finansowemu Powiatu Działdowskiego. 

a wydawcą  jest Wydawnictwo Retman 

Spotkanie otworzyła Justyna Lytvyn, dyrektor MBP. Swoimi 

wrażeniami podzielił  się  również  na początku spotkania wydawca 

tomiku Waldemar Mierzwa. 

Rozmowę  z poetką  prowadziła Renata Buczyńska, a wiersze 

autorki zaprezentował  aktor Marcin Troński. Organizatorami 

spotkania była Miejska Biblioteka Publiczna w Działdowie oraz 

wydawca. 

• 

• 



Z WIZYTĄ  W KOLE OREW-PSONI 

W ramach projektu „Mały Miś  w świecie wielkiej literatury" Koło 

OREW-PSONI w Działdowie w dniu 7 listopada gościło Renatę  

Buczyńską. Poetka czytała swoje wiersze z książki dla dzieci pt. 

"Wierszyki do oglądania", napisaną  

do ilustracji Beaty Gołębiewskiej. Czytanie wspomagane obrazem 

bardzo podobało się  dzieciom, czego dowodem były uśmiechnięte 

buzie i czynna komunikacja „Chcemy jeszcze". Dzieciaki czekają  

na kolejne spotkanie. 



WPISY b0 KRONIKI 

Z OKAZJI JUBILEUSZU 10-LECIA 

DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA 

DZIAŁDOWSKA KUŹNIA SŁOWA 

r 
24 LISTOPADA 2021 ROK 
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10 LAT DZIAŁbOWSKIEJ KUŹNI SŁOWA 

24 listopada Miejskim Domu Kultury w Działdowie odbyła się  

uroczysta gala z okazji jubileuszu Stowarzyszenia Działdowska 

Kuźnia Słowa. Organizatorami uroczystości byli: DKS, MDK oraz 

Miejska Biblioteka Publiczna w Działdowie. 

Wydarzenie objął  honorowym patronatem Marszałek 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustaw Marek Brzezin. 

Zaproszenie na spotkanie przyjęło wielu znamienitych gości, 

wśród nich m.in.: były Starosta Powiatu Działdowskiego Marian 

Janicki, Burmistrz Miasta Działdowo Grzegorza Mrowiński wraz 

z Małżonką, były Burmistrz Miasta Działdowo Bronisław 

Mazurkiewicz, Wójt Gminy Działdowo Mirosław Zieliński, Wójt 

Gminy Płośnica Krzysztof Groblewski, Ksiądz Kanonik Marian 

Ofiara, Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego Michał  

Struzik, Radni Powiatu Działdowskiego, Radni Miasta Działdowo, 

Przewodnicząca Rady Gminy Działdowo Krystyna Wasiak, Radni 

gminni, Wojciech Kass ceniony poeta i Dyrektor Muzeum 

Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Praniu. 

Miło było również  zobaczyć  wśród Gości członków - założycieli 

Stowarzyszenia, przedstawicieli ośrodków kultury, szkół  

i przedszkoli oraz przedstawicieli zaprzyjaźnionych środowisk 

twórczych m.in.: 

- Stowarzyszenia Autorów Polskich 0/Ciechanów - Janeczka 

Janakakos-Szymańska, Ewa Stangrodzka Przewodnik 

Turystyczny; 

- Związku Literatów Polskich na Mazowszu - Teresa Kaczorowska, 

Piotr Kaszubowski i Wiktor Golubski; 

- Związku Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej - Wiesław Kiwit, 

Jarosław Trześniewski-Kwiecień, Wiesława Palewska; 

- Grupy poetyckiej Nasza Poezja Pisz lub Czytaj - Bożena Marla 

Sala, Cezary Sala; 

- oraz twórców niezrzeszonych. 

Zaszczycili nas również  swoją  obecnością  przedstawiciele wielu 

organizacji i stowarzyszeń  działających na terenie naszego 

miasta i powiatu: Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Lidzbarka, 

Towarzystwa Miłośników Ziemi Działdowskiej, Stowarzyszenia 

"Amazonki", Towarzystwa Odnowy Chrześcijańskiej "Pamięć  

i Tożsamość" oraz KGW Praktyczne Panie z Brodowa. 

Licznie obecni byli przedstawiciele instytucji kultury, z którymi 

stale współpracujemy: Justyna Lytvyn, Sławomir Rutkowski, Beata 

Grędzińska, Aleksandra Kowalska, Marlena Komosińska. 

Nie zabrakło przedstawicieli mediów. Dzięki Marcinowi 

Ostrowskiemu w sieci Internet na Portalu Moje Działdowo.pl 

można oglądać  nagranie z tego wydarzenia, a Karol Wrombel, 

Ryszard Makszyński, Zygmunt Meżykowski upublicznili swe 

relacje fotograficzne. 

Spotkanie prowadzili Gosia Grabowska i Zbyszek Kędzierski. 

W holu oraz wewnątrz sali MDK umieszczono plansze 

z najważniejszymi wydarzeniami z działalności Stowarzyszenia. 

W tle sceny wyświetlano prezentację, obrazującą  dorobek DKS, 

która była uzupełniana stosownym komentarzem prowadzących 

Galę. Wspomniano o okolicznościach powstania Kuźni, 

• 

• 
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przypomniano wszystkie spotkania w ramach Powiatowych 

Wieczorów z Poezja, przypomniano publikacje, jakie ukazały się  
w ramach DKS. Zaakcentowano nagranie dwóch płyt wraz 

ze Szkołą  Muzyki i Tańca Art. Była mowa o spotkaniach z dziećmi 

i młodzieżą  w szkołach i przedszkolach, spektaklach literackich 

organizowanych przez członków Stowarzyszenia wespół  z innymi 

instytucjami współpracującymi oraz innych przedsięwzięciach 

powstających w ramach wspólnego działania. Przy wspominaniu 

niektórych projektów literackich członkowie DKS prezentowali 

pochodzące z nich utwory. Całość  przeplatały wystapienia 

muzyczne zaprzyjaźnionych z DKS artystów: Marty Wiadrowskiej 

i Patrycji Szczęsnej oraz muzyków młodszego pokolenia: 

śpiewającego Adasia Cieślińskiego i grających na skrzypcach 

i flecie sióstr Klary i Kaliny Grabowskich. 

W trakcie spotkania został  zaprezentowany film nagrany 

specjalnie z okazji Jubileuszu w MBP przez p. Aleksandrę  
Cybulska, na którym wypowiadali się  członkowie Stowarzyszenia. 

Była też  chwila na wiersze okolicznościowe. Przygotowali je 

Krystyna Braun i Edwin Kłosowski. Wielką  niespodzianką  były 

wyemitowane na koniec prezentacji życzenia video od Pana 

Janusza Kukuły - Dyrektora Teatru Polskiego Radia oraz Marcina 

Trońskiego - aktora - przyjaciela Działdowskiej Kuźni Słowa. 

Natomiast Elżbieta Karlsson przeczytała piękny wiersz -

życzenia od Bożenny Parzuchowskiej z Koła Miłośników Sztuki 

TARAS z Przasnysza. 

Na zakończenie Goście składali życzenia i gratulacje na ręce 

Zarządu SUS - Renaty Buczyńskiej i Jadwigi Smółki. 

Prezes Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa serdecznie 

podziękowała członkiniom Zarządu - Ewie Sotomskiej i Jadwidze 

Smółce oraz osobom szczególnie zaangażowanym w przygotowanie 

tej uroczystości: Elżbiecie Zakrzewskiej, Iwonie Misiopeckiej, 

Elżbiecie Karlsson, Sylwii Kaczmarczyk, Krystynie Sztramskiej, 

Zofii Hoffer, Kamili Zielińskiej-Krogulskiej, Pawłowi Kamińskiemu, 

Gosi Grabowskiej, Zbyszkowi Kędzierskiemu, Witoldowi 

Ostrowskiemu i wszystkim, którzy poświęcili swój czas i środki 

na organizację  tego niezwykłego wydarzenia. 

Z zewnątrz organizację  tego przedsięwzięcia wsparli: Papierowy 

kącik Magdalena Chylińska, Istal- Tech Zbigniew Grabowski 

i Dawid Fabisiak 

Po głównej uroczystości Goście zostali zaproszeni na poczęstunek, 

podczas którego był  czas na swobodne rozmowy i wspomnienia, 

które upłynęły w miłej, przyjacielskiej atmosferze. 

1k\ 
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• 21-22 października - Dwudniowy wyjazd studyjny 

(zwiedzanie biblioteki w Piasecznie i dwóch bibliotek w 

Warszawie, spektakl w teatrze 6 Piętro). 

• Jesienny Marsz Nordic Walking - zaplanowany na 24 

października ( poznanie ciekawostek na temat historii 

miasta; grill i ognisko na zakończenie) 

• 17 listopada - Rola Bibliotekarza - warsztat kreatywny. Jak 

rozwijać  kompetencje niezbędne do pełnienia określonych 

ról, realizując jej cele i misje. 

• Październik/ listopad - Gra miejska dla uczestników 

projektu, mająca na celu poznanie instytucji 

współpracujących (szkoły podstawowe i przedszkola 

w mieście, Centrum Aktywności Organizacji 

Pozarządowych, PSONI, Kluby Seniora, TMZD, DKS) - 

w trakcie przygotowań. 

Grill  i ognisko 
po  zakonczeniu 
marszu 

Trasa:  Wolności,  Młyńska, Plac Mickiewicza,  Jagiełły,  Miałka, Męczenników,  Orzeszkowej, Konopnickiej, Wolności 

BIBLIOTEKA 

BLISKO 

WSPÓLNY PROJEKT Z MIEJSKĄ  BIBLIOTEKĄ  
PUBLICZNĄ  W DZIAŁDOWIE 

Od września, a praktycznie od października Stowarzyszenie 

Działdowska Kuźnia Słowa jest jednym z współpartnerów 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Działdowie przy realizacji 

projektu Narodowego Centrum Kultury BLISKO (Biblioteka-

Lojalność -Inic jatywy-Społeczność-Kooperacja-Oddolność) 

„Biblioteka na Twoją  miarę". 

Jego celem jest rozwijanie lokalnych partnerstw, w których 

wiodącym podmiotem jest biblioteka jako przestrzeń  do spotkań, 

wspólnej pracy, działalności twórczej, promowania aktywności 

czytelniczej oraz odpoczynku i integracji społeczności. 

W ramach projektu działdowska bibliotek publiczna zaplanowała 

do końca 2021 roku następujące działania: 

• Warsztaty Bum Bum Rurki, które odbyły się  7 października. 

Są  to muzyczne narzędzia edukacyjne, które pozwalają  

wprowadzić  korzystających - najczęściej dzieci- w świat 

muzyki. 

• Szkolenie „Biblioteka jako centrum i przestrzeń  lokalnego 

życia kulturalnego" miało miejsce w dniu 15 października, 

a dzięki niemu uczestnicy poznali różne sposoby 

organizowania życia kulturalnego w najbliższym środowisku, 

zgodnie z jego zapotrzebowaniem, wiekiem odbiorców i ich 

zainteresowaniami. 



JEDEN ZA WSZYSTKICH 
- WSZYSCY ZA 

JEDNEGO 

Gra Miejska 

Witaj w naszej grze! Przenieś  się  z nami do 
XVII-wiecznej Francji i zostań  muszkieterem! 

Bądź  jak muszkieterzy odważny, nie bój się  
kolejnych wyzwań, odczytaj tajemne kody qr, 
które ukryliśmy w różnych częściach naszego 

miasta! Odwiedź  wszystkie punkty, 
w wybranej przez Ciebie kolejności, dowiedz się  

ciekawostek o naszych partnerach, rozwiąż  
wszystkie zadania i baw się  dobrze! Życzymy 

powodzenia!!
ORGANIZATORZY 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
w DZIAŁDOWIE 

• 

• 



SPOTKANIE PO GALI 

Na drugi dzień  po uroczystości naszego Jubileuszu byliśmy tak 

pełni emocji i wrażeń, że musieliśmy się  spotkać, aby dać  upust 

swoim doznaniom. Tak więc tradycyjnie, w ostatni czwartek 

miesiąca, czyli 25 listopada zgromadziliśmy się  w restauracji 

Przedzamcze. Mieliśmy okazję, aby na spokojnie obejrzeć  

wszystkie ofiarowane nam prezenty i przeczytać  gratulacje 

i życzenia. Przeglądaliśmy otrzymane publikacje i zachwycaliśmy 

się  podarowanymi pamiątkami. Dzieliliśmy się  też  obserwacjami 

i wrażeniami z jubileuszu, zajadając się  jednocześnie pysznymi 

ciastami, które pozostały po uroczystości. Obdarowano nas 

wspaniałymi okolicznościowymi tortami. Jeden z nich przygotowały 

Panie z KGW Praktyczne Panie z Brodowa. 

Wszystkie otrzymane pamiątki są  dla nas bardzo cenne i mają  

znaczenie symboliczne, bo podkreślają  10-letni rozdział  w naszej 

historii. 

-11111  
BAJKI MAZURSKIE W KOMIKSIE 

Pod takim hasłem Ewa Sotomska ogłosiła konkurs plastyczny, 

w którym brali udział  uczniowie z klas I-IV działdowskich szkół  
podstawowych. Powstały bardzo ciekawe prace, które zostały 

nagrodzone przez pomysłodawczynię  konkursu. Najwięcej nagród 

otrzymali uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 3. Gratulujemy 



Miejska Bibliofeka Publiezn-
w Działdowie 

zaprasza na ,I) [kanie 

autorką  książki 

1 grudnia 2021 r., godz. 1800  

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
w DZIALDOWIE 

ARTUR ANDRUS I WARSZTATY Z KSIĄŻKĄ  

Członkowie działdowskiej Kuźni Słowa mieli okazję  uczestniczyć  

w spotkaniu z satyrykiem Arturem Andrusem, które były formą  
warsztatów z książka, Odbyły się  one jako jedno z zadań  projektu 

„Biblioteka na Twoją  miarę", które zostało dofinansowane ze 

środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 

przedsięwzięcia BLISKO - BIBLIOTEKA I LOKALNOŚĆ  I 

INICJATYWY I SPOŁECZNOŚĆ  I KOOPERACJA I 

ObbOLNOŚĆ. 

Publiczność  uczestniczyła w powstaniu lirycznego utworu, który 

artysta napisał  podczas warsztatów. Utwór były wynikiem 

inspiracji treścią  ogłoszeń  i artykułów zamieszczonych w prasie 

lokalnej znajdującej się  w bibliotece. Autor pokazał, że liryczne 

wiersze, zamieszczone w jego najnowszej książce „Antylopa 

z Podbeskidzia" są  spontanicznym wynikiem czytania lokalnej 

prasy w odwiedzonych miejscach. 

Spontaniczność  powstawania utworów zainspirowała uczestników 

do własnej twórczości. Idąc w ślad za sposobem tworzenia Artura 

Andrusa obecni na warsztatach goście podjęli wyzwanie, tworząc 

„na gorąco" własne teksty. 

ZADUSZKI POETYCKIE 

20 listopada w Kościele Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Działdowie zorganizowano poetycki wieczór z wierszami 

i muzyką  pod tytułem „Zaduszki Poetyckie". Jego pomysłodawcą  

była nauczycielka z Zespołu Szkół  nr 1 w Działdowie p. Henryka 

Szymaniak. Refleksyjne wiersze i życiu i przemijaniu prezentowali 

autorzy: Elżbieta Szczepkowska (DK5), zaproszony gość, poeta 

Andrzej Malesa oraz nauczyciele i młodzież  z Z5 nr 1. 

Towarzyszyły im występy muzyczne zespołu "Pod Krzyżem". 



111111  
PROMCJA KSIĄŻKI „DZIECKO Z WALIZKI"  • 

Wielbiciele książek i czytania rozpoczęli grudzień  spotkaniem 

L.  z Paulina_ Cedlerską, autorką  książki „Dziecko z walizki". 

Wieczór literacki zorganizowała Miejska Biblioteka Publiczna 

w dniu 1 grudnia, a rozmowę  z młodą  pisarką  prowadziła Elżbieta..
 

Zakrzewska. Książka jest debiutem literackim Pauliny" 

Cedlerskiej, która do tej pory znana była w działdowskim 

środowisku literackim jako poetka. Jej wiersze znajdują  się  

w kilku Działdowskich Almanachach Poezji, ponadto poetka brała 

udział  w prestiżowych konkursach poetyckich. 

Jej debiut książkowy - powieść  kryminalna ze znamionami 

ii
thrillera, jest bardzo udany. Książkę  można znaleźć  

w księgarniach stacjonarnych w całym kraju oraz 

w księgarniach internetowych. 

Podczas rozmowy z autorką  publiczność  dowiedziała się  

szczegółów, jak powstawała książka, jak konstruowane były główne 

postacie i jakie są  plany pisarskie Pauliny Cedlerskiej 

w najbliższej przyszłości. Fragmenty powieści, zachęcające 

do zapoznania się  z całą  fabułą  oraz wiersz poetki czytały 

przedstawicielki Działdowskiej Kuźni Słowa - Sylwia Kaczmarczyk 

i Iwona Misiopecka. • 

• 



WIGILIA POETYCKA W MŁAWIE 

3 grudnia reprezentantki Działdowskiej Kuźni Słowa - Renata 

Buczyńska i Iwona Misiopecka zostały zaproszone przez 

przyjaciół  z Mławy ze Związku Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej 

na spotkanie opłatkowe, które miało miejsce w restauracji „Inka". 

W przyjemnej scenerii, w miłym towarzystwie czas płynął  

na rozmowach, wspomnieniach, śpiewaniu kolęd i czytaniu wierszy. 

Była to również  okazja, aby poznać  jubileuszowe wydawnictwo 

przygotowane z okazji 20- lecia działalności Związku. 

Miło było spotkać  się  ponownie z przyjaciółmi: Bożenka_ i Czarkiem 

Sala, Wiesią  Palewską, Wieśkiem i Iwonką  Kiwit, Anią  Humięck 

Danusią  Gastołek, Arturem Dębskim, Jarkiem Trześniewskim 

Kwietniem, Darkiem Tadrzyńskim, Beatką  Sobieraj, Zdziśkiem 

Kruszyńskim, Jackiem Mianowskim, Wojtkiem Rychcikiem i 

poznać  bliżej Iwonkę  Łazową, Joasię  Rodowicz oraz innych 

artystów. Obecnością  zaszczycili gospodarzy Starosta Powiatu 

Mławskiego Jerzy Rakowski oraz Burmistrz Miasta Mławy 

Sławomir Kowalewski. 

Cieszę  się, że mogliśmy spędzić  czas w tak sympatycznym gronie. 

KOLEJNA KSIĄŻKA ELŻBIETY ZAKRZEWSKIEJ 

W grudniu, na Mikołajki, została wydana piąta książka naszej 

koleżanki Eli Zakrzewskiej „Maseczki szyte na miarę". 

Książkę  wydało Towarzystwo Miłośników Ziemi Działdowskiej. 

„Maseczki" to fabularna dokumentacja pierwszego okresu trwania 

epidemii koronawirusa COVID-19 w miasteczku, które 

czytelnikom może wydać  się  znajome, ponieważ  wszelkie 

podobieństwa wskazują  na Działdowo O 

Z okazji zbliżających się  Świąt Bożego Narodzenia wydawca 

książki, w dniu 7 grudnia w siedzibie Centrum Aktywności 

Organizacji Pozarządowych, czyli tzw. Dworku Biilowa, 

zorganizował  spotkanie członków i sympatyków Towarzystwa 

Miłośnikow Ziemi Działdowskiej, podczas którego odbyła się  jakby 

prapromocja O książki. Autorka opowiadała o okolicznościach 

powstania powieści, odpowiadała na pytania publiczności, a 

na zakończenie spotkania składała pamiątkowe wpisy na kartach 

książki jej czytelnikom. 



„MASECZKI..." ELI ZAKRZEWSKIEJ ON-LINE 

8 grudnia odbyło się  spotkanie on-line w Dziennym Domu „Senior+" 

promujące najnowszą  książkę  Elżbiety Zakrzewskiej „Maseczki 

szyte na miarę". Spotkanie zorganizowała Miejska Biblioteka 

Publiczna w Działdowie. 

LAURY DLA ANNY BARBARY CZURAJ-STRUZIK 

W 41 ogólnopolskim konkursie „Milowy Słup" Konin 2021, nasza 

koleżanka z DKS, Ania Czuraj-Struzik zajęła trzecie miejsce. 

Gratulujemy serdecznie :0 

Natomiast w publikacji „Pieśń  ujdzie cało" upamiętniającej stan 

wojenny ukazał  się  Jej wiersz „Trzynasty grudnia". Publikacja 

jest pokłosiem projektu Koła Miłośników Sztuki TATAS oraz 

Towarzystwa Przyjaciół  Ziemi Przasnyskiej. 

KOMIKS O DZIAŁDOWIE RENATY BUCZYŃSKIEJ 

Podczas tradycyjnego odpalania choinki, które miało miejsce 
na działdowskim rynku w dniu 12 grudnia Renata Buczyńska 
podpisywała dzieciakom "Spacer po Działdowie" - komiks 
ze swoimi wierszykami o Działdowie oraz rysunkami Katarzyny 
Janke. Dzięki lekturze tej książeczki najmłodsi obywatele 
naszego miasta mogą  poznać  najważniejsze miejsca w Działdowie, 
a następnie pokolorować  je. 



 

SPOTKANIE OPŁATKOWE CZŁONKÓW bKS 

 

W roku ubiegłym z powodu obostrzeń  sanitarnych, związanych 

z epidemią  koronawirusa, przedświąteczne spotkanie członków 

DK5 nie mogło dojść  do skutku, dlatego z wielką  radością  

przyjęliśmy wiadomość, że w tym roku jest możliwość  spotkania 

się  przed świętami Bożego Narodzenia i złożenia sobie życzeń. 

W dniu 15 grudnia tradycyjnie zebraliśmy się  w restauracji 

„Przedzamcze". Było nas całkiem sporo, a dodatkowo towarzyszyła 

nam nowa członkini DKS Marlena Idzikowska-Korpusik. 

Stół  zastawiony był  tradycyjnymi wigilijnymi daniami, a dodatkowo 

Jadwiga Smółka i Janeczka Dzenis obdarowały nas pierniczkami 

własnej roboty. Od Janeczki dostaliśmy również  pamiątkowe 

zawieszki choinkowe. Tereska Dwórznik-Romańska nie mogła 

uczestniczyć  w spotkaniu, ale przysłała nam tekst swojej 

pastorałki, którą  wspólnie odśpiewaliśmy. Był  też  symboliczny 

opłatek i życzenia. Nie zabrakło świątecznych wierszy i wspólnego 

śpiewania kolęd. Na stoliku wyłożono publikacje ()KS oraz ostatnie 

egzemplarze kalendarza jubileuszowego, które szybko znalazły 

nowych czytelników. 

Wspaniałą  niespodzianką  była wizyta Mikołaja ( Marek Chojnacki), 

który obdarował  nas książkami. To pomysł  Krysi Sztramskiej, 

polegający na tym, aby każda osoba przyniosła z domu jakąś  swoją  

książkę, opakowaną  jak prezent, aby ofiarować  ją  - w drodze 

losowania - drugiej osobie. Pomysł  przedni, bawiliśmy się  przy tym 

świetnie. A więc WESOŁYCH ŚWIĄT DLA WSZYSTKICH C) 

• 





WESOŁYCH ŚWIĄT 

W ostatnim tygodniu przed świętami Bożego Narodzenia 

tradycyjnie na stronie Facebooka ()KS pojawiały się  literackie 

życzenia pisane przez członków Stowarzyszenia. 

Ukazywały się  one w postaci wierszy i opowiadań  i umilały 

czytającym atmosferę  zbliżających się  Świąt. 

WOJCIECH KASS „RĘKA PISZĄCA" 

16 grudnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Działdowie odbyło 

się  spotkanie z Wojciechem Kassem. Okazją  do spotkania były 

dwie publikacje "Ręka pisząca" i "Kamyk metafizyczny". Jak 

mówił  sam autor - druga to mowa wiązana (poezja) a pierwsza - to 

zapiski prozatorskie. Spotkanie z Wojciechem Kassem zawsze 

jest przeżyciem, bo sposób, w jaki opowiada o swojej twórczości 

i w jaki prezentuje swoje dzieła sprawia, że jest się  przez chwilę  

częścią  jego niezwykłego świata. 

lipUkazała się  kolejna publikacja z wierszami 

Anny Barbary Czuraj-Struzik. 

Jest to ogólnopolska antologia pod tytułem 

„Spieszmy się  kochać  bliskich". 



KRONIKA 

STOWARZYSZENIA 

DZIAŁDOWSKA KUŹNIA 

SŁOWA 

Rok 2022 
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zupełnie cię  nie znałam L opowieści jedynie 
byłeś  jak SITW tna i piękna 

piosenka o zolnierzu tu
łaczu 

co borem idzie i lasem 
albo wlecze się  gdzieś  na Syberii 

wiedziałam tylko że leczyłeś  ludzi 
zgodnie z przysięgą  Hipokratesa 
i sercem 

Pamię
ci dziadka Franciszka zamordowanego w ob ozie Starobielsk-Charkk' 

przez 
boiszetuikk 

w 1940 r. 

/Inna Barbara Czura.-Struzik 

Dziw d
kO?Vi 

babcia płakała gdy zjawił  się  list 
oficjalny i szary 
pozbawiony uczuć  

nie wolno było mówić  że zginąłeś  

choć  Niemcy 
dawno przegrali wojnę  

a polskie ulice mieniły się  gniewem 

i radością  
na przemian 

ciężkiejak tęsknota j 

albo salwa z karabinu w ty
ł  głowy 

Anna Barbara Czura -51rtizik 

Matce 

a kiedy znowu rozboli cię  głowa 

to nie mów mi że nic się  nie stało 

bo potem biegam jak zakochana 

i szukam rady 

w ogóle częściej mów o codzienności 

bo wielkie słowa są  jak demony 

można je podziwiać  ale nic poza tym 

i można zabić  

choć  zapominasz że od pnia odbiłam 

i sama nowych pędów jestem matką  

to sprawiasz że niebo serdeczniej się  uśmiecha 

i wszystkie światy 

wiem że urodę  życia pieścisz w duszy 

wierzysz że walkę  z szatanem wygrać  można 

i chcesz bym bielsza ponad śnieg się  stała 

jak sława i chwała 

lecz to marzenia z miraży kobierca 

jak wiatr od morza i mgła przeminąć  muszą  

bo nigdy nie wie żadna z nas czy spod jej serca 

przyjdzie na świat święty 

czy morderca 

7 
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Pracownia Wydawnicza „ElSet" 
www.elset.pl  

www.facebook.com/elset.wydawnictwo  
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WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA W OLSZTYNIE 
zaprasza na spotkanie autorskie 

19 stycznia 2022 (środa) 
o godz. 17.00 

Wydarzenie będzie transmitowane 

na Facebooku Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej w Olsztynie: 

https://www.facebook.,om/WBPOIszłyni 

Rozmowę  poprowadzi 

Elżbieta Zakrzewska 

JOANNA Ż.MktEić  

DARY 
AUTORSKIE SPOTKANIE ON-LINE 

19 stycznia 2022 roku Wojewódzka Biblioteka Publiczna 

w Olsztynie zorganizowała spotkanie online z autorką  książki 

„bary Laimy" Joanną  Żamejć. Spotkanie prowadziła Elżbieta 

Zakrzewska. Obie panie w swobodnej atmosferze rozmawiały 

o tej magiczno-historycznej powieści oraz jej poprzednich 

częściach. Spotkanie transmitowane było na stronie Facebooka 

WBP w Olsztynie. 



ZEBRANIE DZIAŁDOWSKIEJ KUŹNI SŁOWA 

Pierwsze spotkanie członków Działdowskiej Kuźni Słowa w nowym 

roku odbyło się  jak zwykle w restauracji Przedzamcze, w ostatni 

czwartek miesiąca, 27 stycznia. 

Dołączyła do nas znana nam wcześniej Magda Osak, wspaniała 

dziewczyna towarzysząca naszym wydarzeniom od dłuższego 

czasu. Po raz pierwszy jako sympatyk w spotkaniu uczestniczyła 

też  Katarzyna Wrombel . Witamy obie Panie 

Podczas spotkania była okazja do przekazania nowych informacji, 

co uczyniła prezes Renata Buczyńska oraz zebrania składek 

członkowskich na nowy rok, czym zajęła się  skarbnik Jadwiga 

41$ 

Ela Zakrzewska podzieliła się  z nami swoimi wrażeniami ze 

spotkania on-line z Joanną  Żamejć. Poinformowała też, że 

9 lutego w Miejskiej Bibliotece Publicznej o godz. 18.00 odbędzie 

się  promocja jej książki "Maseczki szyte na miarę". 

Niespodzianką  dla zebranych były egzemplarze nowo 

opublikowanych książek poetyckich - tomiku wierszy Anny 

Kazimiery Cegiełki "Ze skrawków promieni uplotłam swój świat" 

oraz Elżbiety Szczepkowskiej ( szósta z kolei, ale pierwsza we 

współpracy z 1)1(5) - "Zawiłości życia". Promocja tej drugiej jest 

zaplanowana na 23 lutego również  w MBP. 

Smółka. 

• 

• 



WYSTAWA FOTOGRAFICZNA GRUPY ISSO 

27 stycznia odbył  się  finisaż  wystawy fotograficznej grupy ISSO 

z Lidzbarka, która została zorganizowana w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej w Działdowie. Autorzy, wśród których są  także 

członkowie ()KS: Krystyna Braun i Wiesław Ferenc, opowiadali 

o swoich pracach.. Grupę  prowadzi Zygmunt Mężykowski. 

KONCERT MARTY WIADROWSKIEJ 

2 lutego w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Lidzbarku 

zorganizowano koncert kolęd i pastorałek zatytułowany 

„Oprószeni". Gwiazdą  programu była Marta Wiadrowska, która 

często wzbogaca swym śpiewem imprezy literackie Działdowskiej 

Kuźni Słowa. W jednej z piosenek towarzyszyła jej znana 

z telewizyjnego programu The Voice Kids - Natalka Pawelska. 

Na fortepianie towarzyszył  artystce Krzysztof Rychcik. 

Koncert prowadziła nasza koleżanka z ()KS Gosia Grabowska. 

Wśród publiczności znalazły się  przedstawicielki Kuźni: 

Renata Buczyńska, Iwona Misiopecka, Jadwiga Smółka. 

Stowarzyszenie Autorów Polskich 
Oddział  Warszawski II 

DYPLOM 
Wyróżnienie 

dla 

Anny Barbary Czuraj-Struzik 
za sonet pt. 

„Sonet do Ziemi" 
w Turnieju Jednego Wiersza pod hasłem 

SONET 
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ELIBIETA ZAKRZEWSKA 

AS 
SZYTE NA WARE 

• 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBIJCZNA OZIAMOWIE 

TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW ZIEMI DZIAŁDOWSKIEJ 
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DZIAŁDOWIE 

ZAPRASZAJĄ  NA PROMOCJĘ  KSIĄŻKI ELŻBIETY ZAKRZEWSKIEJ 

fsV,WECłffl 
MASECZKI 
SZYTE NA MIARE 

1,ffrid 09.02.2022 r. 
u-"Q.)- godz. 18" 'tk„,,, 
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„MASECZKI SZYTE NA MIARĘ” 

Promocja książki Elżbiety Zakrzewskiej 

Miejska Biblioteka Publiczna w Działdowie oraz wydawca książki 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Działdowskiej zorganizowali 

promocję  piątej już  publikacji Elżbiety Zakrzewskiej „Maseczki 

szyte na miarę". Spotkanie, które miało miejsce w dniu 9 lutego, 

otworzyła dyrektor MBP p. Justna Lytvyn. Rozmowę  z autorką  

prowadził  Piotr Kozikowski, nowy pracownik Biblioteki, poeta, 

członek Działdowskiej Kuźni Słowa. W program spotkania 

zaangażowano publiczność, która poproszona była o udzielani 

odpowiedzi na pytania dotyczące znajomości dziejów Działdowa, 

na podstawie czytanych fragmentów z książki. Był  to bardzo 

ciekawy zabieg, który spowodował  świetną  interakcję  

z uczestnikami spotkania. Podczas wieczoru wystąpił  znany 

działdowianin p. Elek Cichosz, który podzielił  się  z obecnymi 

anegdotą  dotyczącą  zakupów w Działdowie. Głos zabrał  również  

wydawca, prezes TMZD, p. Marian Odachowski. 

Natomiast, na drugi dzień  po promocji książki, 10 lutego Elżbieta 

Zakrzewska wystąpiła jako gość  programu kulturalnego Radia 

Olsztyn, prowadzonego przez p. Roberta Lesińskiego i opowiadała 

o okolicznościach pisania „Maseczek szytych na miarę". 

• 



411 KAŻDY Z NAS 
PRAGNIE KOCHAĆ  
I BYĆ  KOCHANYM 

AUTORSKIMI UTWORAMI 
O MIŁOŚCI 

CHĘTNIE PODZIELĄ  SIL Z WAMI 
POECI I PISARZE 

Z DZIADOWSKIEJ KUŹNI SŁOWA 

J 

4 

4 

WALENTYNKI W bKS 

Święto Zakochanych na stronie facebooka ogłosiliśmy kilka dni 
wcześniej i było ono okazją  dla członków ()KS, aby podzielić  się  
z sympatykami Stowarzyszenia naszą  twórczością  dotyczącą  
tematyki miłosnej. Tak więc zaglądający na naszą  stronę  mieli 
możliwość  poczytać  wiersze i opowiadania, mówiące o tym, że 
miłość  niejedno ma imię... C) 



1.111111"1"1"1 "1111"ZAWIŁOŚCI  ŻYCIA" 

Promocja tomiku Elżbiety Szczepkowskiej 

23 lutego odbyła się  promocja tomiku wierszy Elżbiety 

Szczepkowska zatytułowanego "Zawiłości życia". W Miejskiej 

Bibliotece Publicznej w Działdowie zgromadziła się  całkiem spora 

publiczność. Spotkanie rozpoczęły: Justyny Lytvyn - dyrektor 

Biblioteki oraz Renata Buczyńska - prezes Stowarzyszenia 

Działdowska Kuźnia Słowa, która poprowadziła rozmowę  z autorką. 

W spotkaniu wzięła również  udział  Marta Wiadrowska, która 

urozmaiciła je swoim występem wokalnym. 

Podczas wywiadu z autorką  tomiku Elżbieta Szczepkowska 

przybliżyła publiczności kulisy powstania książki, mówiła 

o doskonaleniu swojego warsztatu literackiego, o swoich 

inspiracjach i motywacjach, które skłaniają  ją  do pisania oraz 

o swojej postawie wobec ludzi i otaczającego świata. 

W książce znalazły się  ilustracje Małgorzaty Bernatek oraz 

Moniki Grabowskiej-Kuśmirczuk, których ekspozycja 

towarzyszyła spotkaniu. Wiersze z tomiku zaprezentowali 

publiczności poeci z ()KS: Sylwia Kaczmarczyk, Kasia Wrombel 

Wiesław Ferenc, Krystyna Braun, Paweł  Kamiński oraz sama 

autorka. Nagranie ze spotkania można obejrzeć  na portalu Moje 

Działdowo.pl . Wydanie tomiku sfinansował  Maksymilian Kusiński -

firma MAKUS. 

To szósta książka poetycka Elżbiety Szczepkowskiej, pierwsza 

11" rwydana we współpracy z Działdowską  Kuźnią  Słowa. 

P 

109  

DZIAŁDOWSKA KUŹNIA SŁOWA 
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

ZAPRASZAJĄ  NA PROMOCJĘ  KSIĄŻKI 

Elżbiety 
Szczepkowskij 

Zawiłości życia 

23.02.2022 r. 
godz. 18"" 

Oprawa muzyczna 
Marta Wiadrowska 

Oprawa grafie,. 
Monika Grabowska-Kukmirczuk 

\ I 

17 lutego przypada bzień  Kota. Z tej okazji 

miłośnicy tych zwierząt na stronie FB bK5 dzielili się  

z sympatykami Stowarzyszenia utworami literackimi 

dotyczącymi swych ulubieńców. 
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... 

• 



WALNE ZEBRANIE bK5 

Jak zwykle ostatni czwartek miesiąca to czas na spotkania 

Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa. 

24 lutego gościny udzieliła nam Miejska Biblioteka Publiczna. N 

królowała tam jednak poezja, a informacje, sprawozdania 

i raportowanie na temat tego, co się  udało zdziałać  w 2021 roku. 

Zarząd, w składzie Renata Buczyńska - prezes, Ewa Sotomska -

sekretarz i Jadwiga Smółka - skarbnik, przygotował  stosowne 

dane i przedstawił  je obecnym, a zebrani jednogłośnie zatwierdzili 

informacje w tych dokumentach zawarte. Znalazł  się  czas na 

przeczytanie kilku wierszy oraz rozmowy o niepokoju związanym z 

agresją  Rosji na Ukrainę. Do Stowarzyszenia przystąpiła 

formalnie Katarzyna Wrombel. Członkowie Kuźni zostali 

obdarowani najnowszymi publikacjami - wprost z rąk autorki 

Urszuli Mielczyńskiej z Płośnicy "Iskierka dnia", ale również  

promowane dnia poprzedniego "Zawiłości życia" Elżbiety 

Szczepkowskiej i tomik wierszy Anny Kazimiery Cegiełki "Ze 

skrawków promieni uplotłam swój świat". Rozmawiano też  o 

planach działań  na rok 2022. 

• 



SUKCES KRYSTYNY SZTRAMSKIEJ W KONKURSIE 

„O LAUR GENERACJI" 

10 marca w olsztyńskiej bibliotece Planeta 11 odbyło się  

uroczyste wręczenie nagród w konkursie czasopisma „Generacja". 

Konkurs to wspólne przedsięwzięcie Rady Olsztyńskich Seniorów, 

Federacji Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-

Mazurskiego FOSa i biblioteki Planeta 11. 

Zdanie konkursowe polegało na napisaniu utworu o miłości 

liczącego zaledwie 2,5 tysiąca znaków, co było wielkim 

wyzwaniem. Podjęła się  go nasza koleżanka Krysia Sztramska, 

która napisała opowiadanie pod tytułem " Czterdzieści dwie 

pomarańcze". Jej decyzja okazała się  szczęśliwa w skutkach, 

ponieważ  opowiadaniem zajęło II miejsce w konkursie. 

Gratulujemy O Na uroczystości wręczenia nagród laureatce 

towarzyszyła Ewa Sotomska. 

0111  

DZIAŁDOWSKA KUŹNIA SŁOWA DLA UKRAINY 

Jako twórcy słowa, tylko w ten sposób mogliśmy wyrazić  swój 

sprzeciw przeciwko agresji Rosji na Ukrainę. Na stronie 

Facebooka DKS zamieszczaliśmy swoje teksty, refleksje lub 

utwory znanych poetów, które dodawały ludziom otuchy i były 

aktem protestu wobec takiej sytuacji. 

Zaangażowało się  bardzo wielu twórców z bKS, dlatego 

rozważamy myśl o publikacji tomiku z tej okazji. 



MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ  POEZJI 

Dziś, 21 Marca obchodzony jest MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ  

POEZJI. 

To święto ustanowiło UNESCO w 1999 roku. Jego celem jest 

zachęcanie do czytania poezji, a nawet tworzenia własnych 

wierszy. 

• Od Pani Łucji Modrzewskiej otrzymaliśmy piękne życzenia z 

okazji tego święta. 

Dla Was kochani POECI V których znam i tych których nie 

znam, ale uwielbiamV życzę  weny twórczej, zdrowia i spełnienia 

marzeń  V Dziękuję  V 

A szczególne podziękowania v'DZIAł_DOWSKIEJ KUŹNI 

SŁOWA \,), za dobroczynny wpływ na moje życie V` 

SPOTKANIE MAGDALENY SZPILEWSKIEJ- 

KOWALEWSKIEJ Z MŁODZIEŻĄ  W SZKOTOWIE 

21 marca, w Światowy Dzień  Poezji Magda Szpilewska-

Kowalewska została zaproszona na spotkanie poetyckie dla klas 

VII i VIII, które zorganizowała Filia Biblioteczna w Szkotowie 

w Szkole Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego. Twórczość  

naszej koleżanki - poetki spotkała się  z ciepłym przyjęciem przez 

zgromadzoną  młodzież, która nagradzała jej wypowiedzi gromkimi 

brawami. Młodzież  z uwagą  i zainteresowaniem wysłuchała wierszy 

jak i również  wszystkich porad udzielonych przez poetkę. 

Na spotkanie przybył  wójt Gminy Kozłowo p. Marek Wolszczak 

i dyrektor Szkoły Podstawowej w Szkotowie p. Maria 

Chmielewska. Na zakończenie spotkania poetka otrzymała piękny 

bukiet kwiatów. 



„APOSTATA" 

PROMOCJA KSIĄŻKI KRYSTYNY SZTRAMSKIEJ 

24 marca w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyła się  promocja 

kolejnej już  książki członkini Działdowskiej Kuźni Słowa , Krysi 

Sztramskiej. „Apostata" to zbiór opowiadań, obrazujących 10 

przekazań, a wydało je warszawskie Wydawnictwo Sióstr 

Loretanek. Reprezentacja sióstr ze zgromadzenia wraz z bratem 

Tadeuszem Rucińskim uczestniczyła w promocji. Wśród 

zaproszonych gości był  również  burmistrz miasta p. Grzegorz 

Mrowiński, licznie przybyła rodzina i przyjaciele Krysi oraz 

wielbiciele jej pisarstwa. 

Gości, w imieniu nieobecnej dyrektor MBP, przywitał  Piotr 

Kozikowski, a rozmowę  z pisarka prowadziła prezes 

stowarzyszenia DK5 Renata Buczyńska. Spotkanie urozmaicał  

występ wokalny Marty Wiadrowskiej, a niespodzianką  dla 

wszystkich była piosenka wspólnie wykonana przez Martę  i córkę  

pisarki Andżelikę  Kamińską. W trakcie spotkania fragmenty 

opowiadań  czytali: brat Tadeusz Ruciński, Gabriela Kwiatkowska, 

Gosia Grabowska, Iwona Misiopecka, Jadwiga Smółka i Renata 

Buczyńska. Na zakończenie - podziękowania, autografy i słodki 

poczęstunek. 

Spotkanie było również  transmitowane przez portal Moje 

Działdowo. 

• 



• 
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PROMOCJA KSIĄŻKI POETYCKIEJ W PŁOŚNICY 

W dniu 30 marca 2022 r w Domu Pracy Twórców odbyła się  

promocja tomiku "Iskierki dnia" - publikacji mieszkanki Płośnicy 

członkini Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa Urszuli 

Mielczyńskiej. Organizatorami promocji było Gminne Centrum 

Kultury i Biblioteka w Płośnicy oraz bziałdowska Kuźnia Słowa, 

której członkowie przygotowali książkę  do druku, zaprojektowali 

okładkę, dokonali korekty i składu treści. Spotkanie i rozmowę  

Autorką  poprowadziła Ewa Józefowicz. Śpiewem oplotła spotkanie 

Anna Bońkowska. W wydarzeniu uczestniczył  Wójt Gminy Płośnica 

Krzysztof Groblewski, koleżanki i koledzy z SUS oraz 

mieszkańcy Płośnicy. W otoczeniu miejsca rozmowy można było 

zobaczyć  rysunki autorstwa Urszuli Mielczyńskiej, został  też  

przygotowany słodki poczęstunek. Książka była prezentem dla 

Gości poetki. Podczas rozmowy można było dowiedzieć  się  

zarówno o samej Autorce, jej drodze zawodowej, aktywności we 

współpracy z GCKiB, jak jej pisarskich doświadczeniach. 

Spotkanie było transmitowane przez Portal Moje Działdowo 

(Marcin Ostrowski). 

• 

• 



ZEBRANIE SbK5 

(31 marca 2022 r , restauracja Przedzamcze") 

Ostatni czwartek miesiąca w marcu przypadł  w dniu 31.03. 

Spotkaliśmy się  zwyczajowo w restauracji Przedzamcze. 

Ciągle wzrasta liczba naszych członków, a na spotkanie przybyły 

dwie nowe osoby: p. Barbara Mroczek i Maria Cebulska. 

Skorzystaliśmy z okazji, aby złożyć  życzenia i gratulacje 

Janeczce Dzenis, która została babcią. Podczas spotkania 

otrzymaliśmy tomik wierszy naszej koleżanki Kamili Zielińskiej-

Krogulskiej, którego promocja odbędzie się  w kwietniu. 

Zostaliśmy też  poinformowani, że są  szanse na ukazanie się  

kolejnych tomików członków DKS, a wszystko to dzięki wsparciu 

lokalnych władz samorządowych. 

Spotkanie było także okazją, aby porozmawiać  o składanym przez 

redakcję  DK5 tomiku wierszy, poświęconych Ukrainie oraz 

o możliwości, zaznaczam - możliwości (to jeszcze nic pewnego Ci ) 

wydania tomiku z tekstami dla dzieci. Później było smacznie -

ciasto od Magdy Osak, ciasteczka od Kamili i tekst Eli 

Zakrzewskiej o kulinariach na Młyńskiej oraz bardzo wesoło 

dzięki przeczytanej przez Tereskę  Dwórznik-Romańską  

o nawiedzonym domu w Jabłonowie. 

• 

• 



„MASECZKI SZYTE NA MIARĘ" LEKTURĄ  
DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI 

Ewa Sotomska, moderator Dyskusyjnego Klubu Książki 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Działdowie zaprosiła 

na kwietniowe spotkanie DKK Elżbietę  Zakrzewską, autorkę  
książki „Maseczki szyte na miarę". Spotkanie odbyło się  w dniu 

7 kwietnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej. 

Uczestnicy spotkania chętnie zadawali autorce pytania na temat 

jej książki, bohaterów i opisywanych wydarzeń. 

Gościa obdarowano kwiatami i zachęcono do kontynuowania 

tematyki lokalnej w kolejnych książkach. 

• 

 

 

• 



WRACAMY DO SPOTKAŃ  Z ŻYWYM POETĄ  

Krysia Sztramska w SP3 

7 kwietnia 2022 r. członkini bziałdowskiej Kuźni Słowa, Krystyna 

Sztramska była gościem na spotkaniu z uczniami klasy II c 

w Szkole Podstawowej nr 3 w Działdowie. 

Opowiadanie o tematyce ekologicznej "Wiklinowy koszyczek" 

spodobało się  dzieciom, a autorce podobały się  pytania, które 

kierowały do niej dzieci, a także możliwość  rozmowy z nimi. 

GMINNA WYSTAWA WIELKANOCNA 

10.04. 2022 r. w Turzy Wielkiej można było obejrzeć  i zakupić  

wytwory rękodzieła miejscowych artystów - rzemieślników. Przy 

okazji zorganizowano Gminną  Wystawę  Wielkanocną. 

Artystycznemu rękodziełu towarzyszyły poetyckie słowa, zawarte 

w wierszach Kamili Zielińskiej-Krogulskiej i Edwina Kłosowskiego. 

FINISAŻ  WYSTAWY GRUPY ISSO Z LIDZBARKA 
• 

7.04.2022 r. miał  miejsce FINISAŻ  WYSTAWY PRAC GRUPY 

FOTOGRAFICZNEJ ISSO, która działa przy MGOK 

w Lidzbarku. Wystawa nosi tytuł  „Jej portret" i można było 

zobaczyć  na zdjęcia i usłyszeć  wiersze twórców z bziałdowskiej 

Kuźni Słowa - Krystyny Braun i Wiesława Ferenca. 



7 IR.wietnia 2022 r., godz. 18°° 

Starostwo Powiatowe w Działdowie 
Miejska Biblioteka Publiczna w Działdowie 

zapraszajq na 
promocjĘ  tarników poezji w.• 

Alicji Poturnickiej 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
v, wini LX AVI 



rel.~111.11~1~~11~~~~11.111~9~1•11~~~~~ 

PROMOCJA TWÓRCZOŚCI ALICJI POTURNICKIEJ 

Pani Alicja Poturnicka jest osobą  zasłużoną  dla działdowskiej 

służby zdrowia. Mało kto jednak wiedział, że jej drugą  pasją  jest 

literatura. W roku 2021 ukazały się  jej trzy książki poetyckie 

wydane przez Starostwo Powiatowe w Działdowie. 

Wieczór z Panią  Alicją  odbył  się  w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

w dniu 7 kwietnia, a prowadził  go pracownik MBP, członek 

Działdowskiej Kuźni Słowa Piotr Kozikowski. Wiersze autorki 

prezentowały członkinie DKS: Krystyna Sztramska, Iwona 

Misiopecka, Elżbieta Karlsson i Anna Kaszubska. 

I
Na spotkanie przybyło licznie grono gości. Bohaterkę  wieczoru na 

koniec obdarowano kwiatami i publicznie odśpiewano jej „Sto lat". 

Na zakończenie spotkania autorka podpisywała tomiki swych 

wierszy, które były publicznie dostępne. 



KONKURS RECYTATORSKI 

W WYSZYNACH KOŚCIELNYCH 

11 kwietnia Krystyna Sztramska i Renata Buczyńska zostały 

zaproszone przez nauczycielkę  Szkoły Podstawowej w Wyszynach 

Kościelnych p. Annę  Sowę-Matalińską  do udziału w szkolnym 

wydarzeniu kulturalnym. Renata Buczyńska była jednym z 

członków Jury szkolnego konkursu recytatorskiego pt. "Poeci dla 

dzieci" (wraz z Elżbietą  Mizerską- dyrektorem Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Stupsku - przewodnicząca komisji konkursowej, 

Heleną  Grącką- mławską  poetką  i Januszem Dębskim - 

regionalistq, fotografem, animatorem kultury), a Krystyna 

Sztramska zaprezentowała dzieciom swoje opowiadania. 

 

SPOTKANIE Z POEZJĄ  W ZSZ W DZIAŁDOWIE 

 

11 kwietnia z inicjatywy nauczycielki języka polskiego Zespołu 

Szkół  Zawodowych nr 1 w Działdowie, Anny Ostrowskiej odbyło 

się  spotkanie poetki Działdowskiej Kuźni Słowa Kamili Zielińskiej-

Krogulskiej z młodzieżą  klasy I a Branżowej Szkoły I Stopnia. 

Poetka opowiadała uczniom, jak powstają  jej wiersze, skąd 

czerpie inspiracje, co ją  motywuje. Poza luźną  rozmową  na temat 

poezji, poruszano także problem wyboru życiowej drogi i planów 

na przyszłość. Zarówno poetce, jak i uczniom spotkanie przyniosło 

satysfakcję  i dało dużo przyjemności. 

• 

 



 

 
 

 

 

„KAMERUJĘ  - PODRÓŻUJĘ  I INNE WIERSZE” 
PROMOCJA KSIĄŻKI MARKA BARAŃSKIEGO 

 

 

Spotkanie promujące ten poetycki tomik odbyło się  
w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie 11 kwietnia 
2022 r, Gośćmi specjalnymi spotkania byli: Jan Jastrzębski -
autor wyboru i posłowia do wierszy, Tadeusz Burniewicz - autor 
projektu okładki, Maria Jenny Burniewicz kompozytorka 
i Mirosław Słapik redaktor wydawnictwa SIGNI. 
Kuźnię  Słowa reprezentowali: Renata Buczyńska, Elżbieta 
Karlsson, Iwona Misiopecka, Ewa Sotomska i Piotr Kozikowski. 
Dużą  przyjemnością  było spotkanie przyjaciółki DKS, aktorki 
olsztyńskiego teatru, Ireny Telesz-Burczyk. 

• 

 

 
 

 

 

 

 

 

• 



• 

• 

ELŻBIETA SZCZEPKOWSKA Z WIZYTĄ  

W PRZEDSZKOLU UMISIA 

20 kwietnia Elżbieta Szczepkowska została 

zaproszona do jury konkursu recytatorskiego, który 

odbywał  się  w Przedszkolu UMISIA. Tematem 

wierszy była wiosna. 



23.04 W piśmie "Masovia" - poświęconemu 

dziedzictwie kulturowemu Mazur, znalazły się  wiersze 

naszego kolegi Piotra Kozikowskiego. Gratulujemy 

20 kwietnia w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej 

w Olsztynie odbyło się  spotkanie z Sylwią  Zientek, 
autorką  książki "Polki na Montrparnassie". 
Uczestniczyła w nim grupa z bK5 w osobach: Iwona 
Misiopecka, Elżbieta Zakrzewska, Piotr Kozikowski. 

PRZEDSTAWICIELKI DK5 W JURY 

KONKURUSU RECYTATORSKIEGO 

28 kwietnia w Szkole Podstawowej im. rotmistrza Witolda 

Pileckiego w Wyszynach Kościelnych miał  miejsce kolejny etap VI 

Gminnego Konkursu Recytatorskiego „Poeci dla dzieci". 

Jury, w składzie: przewodnicząca - Elżbieta Mizerska, dyrektor 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Stupsku oraz członkowie: Iwona 

Misiopecka i Elżbieta Zakrzewska - przedstawicielki 

bziałdowskiej Kuźni Słowa, Artur Demski - mławski fotografik, 

animator kultury, oceniali recytację  wierszy patriotycznych 

w wykonaniu uczniów klas IV-VI oraz VII-VIII. 

Bardzo dziękujemy za zaproszenie i miłe przyjęcie. 

VI Gminny Konkurs 
Recytatorski 

POECI DLA DZIE 



VI Gminny Konkurs 
Recytatorski 

fp.OEC' DLA DZIF:r." 

4111104s,  
• 

ZEBRANIE SUS 

(28 kwietnia 2022 r., Miejska Biblioteka Publiczna) 

Na kwietniowe spotkanie DK5 został  zaproszony działdowski 

fotografik p. Ryszard Makszyński. Dzięki temu, że skorzystaliśmy 

z gościnności Miejskiej Biblioteki Publicznej, mieliśmy 

odpowiednie warunki , aby obejrzeć  prezentację  fotografii pana 

Ryszarda oraz wysłuchać  prelekcji, dotyczącej jego 

fotograficznej pasji. W dalszej części spotkania Ela Zakrzewska, 

która jest autorką  scenariusza promocji tomiku poświęconemu 

wydarzeniom w Ukrainie, zapoznała nas z koncepcją  przebiegu 

spotkania, prezentującego to wydawnictwo. 

Nosi ono tytuł  „Jesteśmy z Wami". Wydało je Stowarzyszenie 

przy wsparciu finansowemu PGKiM. Patronat nad promocją  objął  

burmistrz miasta pan Grzegorz Mrowiński. Promocja przewidziana 

jest na dzień  12.05. 2022 r. 

• 



PROMCJA CZYTELNICTWA W SP3 w Działdowie 

SOTKANIE Z KRYSTYNĄ  SZTRAMSKĄ  

W związku ze Światowym Dniem Książki i Praw Autorskich (23 

kwietnia), którego najważniejszym celem jest promowanie 

czytelnictwa oraz poruszanie problematyki praw autorskich 

i ochrony własności intelektualnej w dniu 25 kwietnia Krystyna 

5ztramska została zaproszona do klasy I B Szkoły Podstawowej 

Nr 3 w Działdowie. Było to bardzo udane spotkanie. Poetka 

szybko nawiązała z uczniami kontakt, a one bardzo chętnie 

zadawały pytania. Dzieci wysłuchały opowiadań  z książki 

„Działdowska Kuźnia Słowa Dzieciom" („Gdzie mieszka szczęście" i 

Tęczowy ptak"). Późnej obdarowały autorkę  własnoręcznie 

zrobionymi książeczki z ilustracjami i swoimi podpisami. 28.04. Autorka "Iskierki dnia" 

Urszula Mielczyńska zaproszona 

do Klubu Seniora w Gródkach. 

• 

 

 

 



„JEŻYCJADA" W LUBOWIDZU 

Z UDZIAŁEM TERESY DWÓRZNIK-ROMAŃSKIEJ 

28 kwietnia 2022 Miejsko-Gminna Biblioteka w Lubowidzu wzięła 

udział  VI OGÓLNOPOLSKIM CZYTANIU JEŻYCJADY 

Małgorzaty Musierowicz. Z tej okazji do biblioteki przybyły 

dzieci z klas 7 tutejszej Szkoły Podstawowej wraz z opiekunami a 

honorowym gościem była Teresa Dwórznik-Romańska. 

Poetka, reprezentująca Działdowską  Kuźnię  Słowa zainaugurowała 

czytanie, a następnie do czytania włączyły się  dzieci. 

Książki z serii „Jeżycjada" to nie tylko wzruszające 

humorystyczne opowieści o losach fascynującej rodziny. 

Znajdujemy tu również  wartościowe przesłania, wątki 

historyczne, społeczne i polityczne. Powieść  jest przepełniona 

emocjami, przenosi czytelników w świat miłości i zrozumienia. 

Doskonała lektura zarówno dla młodzieży, jak i dorosłych. 

SPOTKANIE JANINY DZENIS 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3 W DZIAŁDOWIE 

28.04. 2022 r. w ramach projektu promującego czytelnictwo 

Janina Dzenis gościła w Szkole Podstawowej nr 3, gdzie uczniom 

z klasy I a czytała swoje opowiadania o myszce Zulce. 

Spotkanie upłynęło w bardzo przyjemnej atmosferze. 



 
 

 

 

KRYSTYNA SZTRAMSKA 

Z WIZYTĄ  U PIĄTOKLASISTÓW 

 

 
 

 

 

„NOCNE POGAWĘDKI” 

SPOTKANIE PROMUJĄCE CZYTELNICTWO W 5P3 

  

6 maja Krystynę  Sztramską  gościli uczniowie z klasy Vc (Szkoła 

Podstawowa Nr 3 w Działdowie). Autorka przeczytała im fragment 

swojej jeszcze niedokończonej powieść  dla dzieci "Wakacje 

marzeń", która wzbudziła duże zainteresowanie słuchających. 

Uczniowie pokusili się  nawet o „podrzucenie" autorce propozycji 

dalszego ciągu. Była też  rozmowa na temat twórczości p. 

Krystyny, jej wierszy, bajek i opowiadań. Podczas spotkania 

panowała ciepła i serdeczna atmosfera.  A  na zakończenie 

podziękowanie, miłe słowa i kwiaty. 

 

 

Na zaproszenie nauczycielki z Zespołu Placówek Oświatowych nr 

3 w Działdowie (dawna Szkoła Podstawowa nr 3) p. Aliny 

Karbowskiej, w dniu 4 maja na spotkanie z uczniami klasy I c 

przybyła przedstawicielka Działdowskiej Kuźni Słowa, p. Elżbieta 

Zakrzewska. Spotkanie było poświęcone promocji czytelnictwa. 

Uczniowie wysłuchali opowiadania „Nocne pogawędki", autorstwa 

p. Elżbiety, a następnie rozmawiali o jego treści, zaletach 

czytania książek i niebezpieczeństwach, jakie niesie za sobą  

nadmierne korzystanie z internetu. Pierwszoklasiści mieli również  

przygotowane pytania do gościa, dotyczące początków pisania 

oraz dalszych planów literackich. Spotkanie było bardzo 

sympatyczne, a uczniowie chętnie wypowiadali się  na tematy 

związane z czytaniem książek. 

  

 

 

 

• 

• 



SPOTKANIE Z ELŻBIETĄ  ZAKRZEWSKĄ  W MBP 

Z OKAZJI TYGODNIA BIBLIOTEK 

W ramach tegorocznego Tygodnia Bibliotek odbywającego się  w 

dniach 8-15.05.22 r. pod hasłem "Biblioteka - świat w jednym 

miejscu" do Miejskiej Biblioteki Publicznej na spotkanie autorskie 

w dniu 10.05. została zaproszona Elżbieta Zakrzewska. 

Uczestnikami spotkania była młodzież  z Zespołu Szkół  

w Malinowie wraz z opiekunami. Autorka, znanych w bziałdowie 

książek dotyczących lokalnej tematyki, przybliżyła uczestnikom 

spotkania kulisy powstawania swoich powieści oraz rozmawiała 

na temat historii naszego miasta. 

• 

KRYSTYNA BRAUN W BIBLIOTECE W LIDZBARKU 

Dnia 10 maja Krystyna Braun została zaproszona przez dyrektor 

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Lidzbarku p. Edytę  
Marszak do lidzbarskiej książnicy na spotkanie z uczniami klasy 

VIII Szkoły Podstawowej nr 1 w Lidzbarku. Młodzież  dowiedziała 

się, jak powstają  wiersze poetki i również  uczniowie chętnie je 

odczytali na spotkaniu. Zaciekawiło ich także wspomnienie 

o początkach przygody p. Krystyny z poezją, o przystąpieniu 

do Działdowskiej Kuźni Słowa, o Powiatowym Wieczorze z Poezją  
z udziałem aktora Jana Jankowskiego. To było naprawdę  piękne 

popołudnie. 



M Wist: N BIRLIMU A Pl 111.1(7N,N 11/IA1 ~II 

qp  łamy  'JESTEŚMY Z WAMI" 
"Mil 3 BAWI" 
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Miejska Biblioteka Publiczna w Dziafdowie 
ul. Wolności 64A 

Honorowy Patronat Burmistrza Miasta Dziafdowo 

   

PROMOCJA TOMKU „JESTEŚMY Z WAMI" 

Zamierzenie twórców działdowskiej Kuźni Słowa doszło do skutku 

- wydano tomik wierszy poświęcony Ukrainie. Zatytułowano go 

„Jesteśmy z Wami" i zawiera on utwory 26 członków DKS. 

Tomik wydało stowarzyszenie przy wsparciu działdowskiego 

PGKiM. Kolegium redakcyjne publikacji to Ewa Sotomska, Jadwiga 

Smółka, Renata Buczyńska oraz Elżbieta Zakrzewska, która także 

opracowała scenariusz promocji tej publikacji. Promocja zbiorku, 

nad którą, objął  patronat honorowy Burmistrz Miasta Grzegorz 

Mrowiński, miała miejsce w dniu 12 maja, w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej. 

Spotkanie otworzyły: Renata Buczyńska - prezes stowarzyszenia 

oraz Justyna Lytvyn - dyrektor MBP, która przywitała też  

w języku ukraińskim obecną  na spotkaniu grupę  z Ukrainy. 

Urząd Miasta reprezentował  wiceburmistrz Andrzej Wiśniewski, 

a w spotkaniu uczestniczyli także Michał  Struzik - 

przewodniczący Rady Powiatu, Witold Ostrowski - radny powiatu 

Sławomir Pszenny - prezes PGKiM, prezes TMZD Marian 

  

 

i zaprezentowała przetłumaczone przez siebie wiersze, które 

wybrała z tomiku. Był  to utwór Krystyny Braun „Kim jesteś?" 

i Anny Barbary Czuraj-Struzik „Wspomnienie". 

Sofia, która obchodziła tego dnia urodziny, została obdarowana 

książkami, słodyczami i innymi urodzinowymi gadżetami, co było 

zarówno dla Niej, jak i dla publiczności miłym akcentem. 

Wydarzenie relacjonowały zaprzyjaźnione media: Portal Moje 

Działdowo.pl - Marcin Ostrowski oraz Karol Wrombel 

reprezentujący gazetę  „Dzień  dobry, Działdowo". 

Spotkanie zakończyła Renata Buczyńska dziękując wszystkim 

zaangażowanym w przedsięwzięcie, pracownikom biblioteki za 

wszechstronną  współpracę  a publiczności za życzliwy odbiór 

treści i obecność. Książka zaś  była prezentem dla publiczności. 

I 
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Miejska Biblioteka Publiczna w Działdowie 
Dzia ł dowska Kuźnia Słowa 

Burmistrz Miasta Dzia ł dowo 

zapraszają  na 

promocję  antologii poezji 

     

 

 

    

Odachowski oraz dyrektorzy działdowskich szkół. 

 

 

     

 

 

Spotkanie prowadziła Gosia Grabowska, a autorzy wierszy 

prezentowali swoje utwory. Spotkanie wzbogaciła wokalnie Marta  1111.. 

Wiadrowska, u boku której wystąpiła Natalia Pawelskain.41 

Scenografię  i kotyliony z flagą  ukraińską  dla wszystkich obecnych 

przygotowała Gabriela Kwiatkowska. 

Niespodzianką  był  występ młodej Ukrainki Sofii Dmytrenko, która 

opowiedziała o okolicznościach przybycia jej do Działdowa 



• 

• 



„ŚWIAT W JEDNYM MIEJSCU” 

SPOTKANIE W BIBLIOTECE SP2 W DZIAŁbOWIE 

13 maja w piątek (okazuje się  że, wcale nie feralny) Elżbieta 

Zakrzewska została zaproszona przez członków Dyskusyjnego 

Klubu Książki, działającego przy bibliotece SP 2 w Działdowie oraz 

ich opiekunkę  p. Annę  Waks, na spotkanie autorskie. W spotkaniu 

uczestniczyła także grupa uczniów z klas IV i V. 

Temat spotkania oscylował  wokół  hasła tegorocznego Tygodnia 

Bibliotek - „Świat w jednym miejscu". Dla uczestników spotkania 

111 
 tym miejscem było ich miasto - Działdowo, stąd pewnie obecność  

p. Zakrzewskiej, której książki dotyczą  problematyki 

Działdowszczyzny. Młodzież  wysłuchała prezentacji na temat tych 

książek. Obejrzała również  zdjęcia starego Działdowa i wysłuchała 

ciekawostek o mieście. Nn zakończenie zorganizowano krótką  

iii....zabawę  polegającą  na sprawdzeniu, jakie fakty na temat swojego 
r"wmiasta zostały w głowie obecnym na spotkaniu. 

Spotkanie prowadziły dwie członkinie DKK - Weronika i Marta, 

które wcześniej przeprowadziły wywiad z gościem. 

Spotkanie upłynęło w przyjaznej atmosferze. Pięknym akcentem 

na zakończenie były podziękowanie autorce kwiatami. 

• 

• 



SPOTKANIE AUTORSKI 

ELŻBIETY ZAKRZEWSKIEJ W 5P4 

Elżbieta Zakrzewska w dniu 16.05. była gościem biblioteki Zespołu 

Placówek Oświatowych nr 4 Szkoły Podstawowej nr 4. Miało tam 

miejsce spotkanie lokalnej autorki powieści „z Działdowem w tle" 
- jak określa siebie Elżbieta Zakrzewska - z grupą  uczniów klas 

VII i VIII. Gościa powitała p. Iwona Dziembowska - bibliotekarka 

z tej szkoły, która krótko zaprezentowała sylwetkę  p. Elżbiety 

i przeczytała fragment opowiadania pisarki. Następnie głos 

oddano autorce, która opowiadała o początkach swej przygody 

z pisaniem i okolicznościach powstania jej powieści. 

Pisarka obdarowała bibliotekę  szkolną  swoimi książkami, a 

w podziękowaniu za spotkanie otrzymała bukiet kwiatów. 

1111 11111111ffl 

• 

„CZARODZIEJKA MAGDALENA" 
W PRZEDSZKOLU MISTRZÓW w OLSZTYNIE 
16.05. Poetka, dobra wróżka...nie to była czarodziejka, która 
zamieniła przedszkolaków w ogrodników. Z koszem pełnym 
kwiatów, w słomianym kapeluszu, w promieniach uśmiechu zawitała 
do Przedszkola Mistrzów w Olsztynie Pani Magdalena Szpilewska-
Kowalewska. Najpierw przeniosła dzieci w świat cudownej bajki 
o niezapominajce, a następnie czytała swoje wiersze. 
Później wraz z przedszkolakami sadziła w doniczkach fasolki. 
Dzieci były zachwycone wizytą  Gościa. 



• 

„RYMY Z SERCA PŁYNĄCE” 

Promocja tomiku Kamili Krogulskiej-Zielińskiej 

Spotkanie promujące to wydawnictwo zorganizowano w dniu 

18 maja w Uzdowie, gdzie autorka mieszka i pracuje. 

Organizatorami tego wydarzenia byli: Działdowska Kuźnia Słowa 

oraz Biblioteka Centrum Kultury Gminy Działdowo. Publiczność  

przybyła bardzo licznie. W spotkaniu uczestniczyli 

przedstawiciele władz samorządowych: Wójt Gminy Działdowo 

i sponsor wydania - Mirosław Zieliński, Przewodnicząca Rady 

Gminy Działdowo - Krystyna Wasiak, radny powiatu Dariusz 

Frejnik. Nie zabrakło też  członków DKS, literatów z Mławy -

przedstawicieli Związku Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej, rodziny, 

przyjaciół  i współpracowników bohaterki wieczoru - Kamili 

Zielińskiej-Krogulskiej. Spotkanie otworzyła Aleksandra Kowalska 

- dyrektor B-CK, a rozmowę  z autorką  tomiku prowadziła Renata 

Buczyńska - prezes DKS. 

Spotkanie ubarwiły występy wokalne: zespół  folklorystyczny 

„Pokolenie" oraz soliści - Zuza Lemańska, Szymon Krzeszewski i 

Artur Hugo Makarewicz. Wiersze autorki czytali członkowie DKS: 

Anna Kaszubska, Iwona Misiopecka, Jadwiga Smółka, Gosia 

Grabowska, Marlena Idzikowska-Korpusik, Piotr Kozikowski, Paweł  

Kamiński. 



• 

• 
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• 
JUBILEUSZ XV-lecia 

oddziału Stowarzyszenia Autorów Polskich 

w Ciechanowie 

20 maja 2022 w Ciechanowie odbyła się  Gala Jubileuszu XV-lecia 

działalności ciechanowskiego oddziału Stowarzyszenia Autorów 

Polskich. Na zaproszenie Zarządu SAP w spotkaniu uczestniczyła 

delegacja z SDKS w osobach: Renata Buczyńska - prezes 

stowarzyszenia oraz Anna Barbara Czuraj-Struzik, Elżbieta 

Karlsson i Iwona Misiopecka. 

W spotkaniu wzięli udział  również  przedstawiciele władz 

samorządowych oraz instytucji kulturalnych. Wśród 

zaproszonych gości byli przedstawiciele środowisk twórczych 

m.in. Związku Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej, Związku Literatów 

na Mazowszu, Towarzystwa Przyjaciół  Ziemi Przasnyskiej, Koło 

Miłośników Sztuki TARAS i wielu innych. 

W pamiątkowej publikacji „Spacer po Ciechanowie" Są  dowody 

na przenikanie się  środowisk twórczych. W Czwartkowych 

Wieczorach z Poezją  opisanych w książce uczestniczyły m.in. 

członkinie SIUS: Bogumiła Stachowiak, Anna Barbara Czuraj - 

Struzik oraz Renata Buczyńska. 



ZEBRANIE SDKS 

(26 maja 2022 r. restauracja „Przedzamcze") 

Ostatni czwartek miesiąca, to jak zwykle spotkanie członków 

Działdowskiej Kuźni Słowa. Prezes, Renata Buczyńska, 

poinformowała zebranych o planach na najbliższą  przyszłość. 

Była mowa o czekających nas promocjach tomików poetyckich, 

Wieczorach z Poezją  oraz propozycjach konkursów. 

Przywitaliśmy też  nowego członka - panią  Agnieszkę  Wojteczek, 

która pisze opowiadania. Jak zwykle dzieliliśmy się  swą  

twórczością  - w tym dniu przeważały wiersze poświęcone Mamom 

w dniu Ich święta. 

• 



ŚLADY DZIAŁDOWA • 
W KSIĄŻKACH ELŻBIETY ZAKRZEWSKIEJ 

25.05. 2022 r. Towarzystwo Miłośników Ziemi Działdowskiej 
zorganizowało spotkanie w Miejskiej Bibliotece Publicznej, 
którego gościem była Elżbieta Zakrzewska. Wydarzenie to 
odbyło się  w ramach projektu „Działdowo i Działdowszczyzna 
znane i nieznane w powieściach, wspomnieniach i przewodnikach", 
który jest częścią  składową  inicjatywy MBP „Biblioteka na Twoją  
miarę". 

Zgromadzona publiczność  miała okazję  obejrzeć  prezentację  
multimedialną  „Ślady Działdowa w powieściach Elżbiety 
Zakrzewskiej", która zawierała zdjęcia dawnego Działdowa, 
o których mowa jest w książkach autorki. W ramach projektu 
TMZD ogłosiło konkurs dla działdowian, którego przedmiotem jest 
kolejna książka Elżbiety Zakrzewskiej „Maseczki szyte na miarę  
Zadaniem osób biorących udział  w konkursie jest odnalezienie 
w książce faktów związanych z Działdowem: miejsc, osób, 
wydarzeń. 

• 

PIRACKIE ŁAMIGŁÓWKI 

L. ELZBIETA ZAKRZEWSKA 

„Piracka Przygoda" to kolejne działanie w ramach projektu 
„Biblioteka na Twoją  miarę", w którym jednym z partnerów jest 
nasze stowarzyszenie. W zabawie, która miała miejsce w dniu 
26.05., udział  wzięli uczniowie klas trzeciej ze szkół  
podstawowych w Działdowie. Dzieci wraz z opiekunami, z mapą  
w ręku zdobywały pirackie sprawności, robiły pirackie bandery 

i rozwiązywały pirackie łamigłówki. 

Stanowisko „Pirackie łamigłówki" obsługiwała Elżbieta Zakrzewska 

z DKS. 



BOGUMIŁA STACHOWIAK I TERESA DWÓRZNIK-
ROMAŃSKA LAUREATKAMI KONKURSÓW 

28 maja 2022 r. to data Gali podsumowującej konkurs literacki 
zorganizowany przez Warmińsko—Mazurski Ośrodek Doradztw 
Rolniczego z siedzibą  w Olsztynie. Konkurs nosił  nazwę  „W kręgu 
ogniska domowego na Warmii i Mazurach. Osoby, przedmioty 

relacje na warmińsko-mazurskiej wsi XX wieku. Opowiadania 

wybrane". Organizatorzy przyznali trzy wyróżnienia oraz trzy 

nagrody. W konkursie zdecydowały się  wziąć  udział  dwi 
członkinie Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa: Bogumiła 
Stachowiak, autorka opowiadania „Moja wczorajsza wieś. Burkat 

we wspomnieniach" oraz Teresa Dwórznik-Romańska, która za 
swoje opowiadanie „Od jesieni do wiosny w dawnym Jabłonowie" 
zdobyła nagrodę  główną! Wśród wyróżnionych Bogusław Łukwiński 
z Hartowca - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Hartowcu, historyk 

i regionalista za opowiadanie p.t. „Jagodowa wyprawa". 

Autorkom, które wzięły udział  w konkursie towarzyszyły Ewa 
Sotomska - sekretarz literackiej Kuźni, ale też  osoba, która 

przepisała komputerowo rękopisy autorek oraz Renata Buczyńska 

prezes stowarzyszenia, która zadbała o spełnienie warunków 

konkursu i o terminowe dostarczenie prac. 

Autorzy zostali obdarowani nie tylko nagrodami i pięknymi 

bukietami kwiatów, ale też  egzemplarzami publikacji 

pokonkursowej. 

' D 
R 

War mlńsko•Mazurskl  

O srodek Doradztwa Rolnic 
Ibn w Olsztyn) 

• 
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WKRÓTCE ZACZNĄ  SIĘ  WIECZORY Z POEZJĄ... 

1.06. w restauracji Przedzamcze odbyło się  spotkanie  • 

organizacyjne w sprawie tegorocznych Powiatowych Wieczorów 

▪ z Poezją. Zaplanowani pierwsze zadania, podzielono się  

obowiązkami. W tym roku odbędą  się  cztery spotkania, jak zwykle 

w niedzielę, w następujących terminach: 26.06, 3.07, 10.07 

i 24.07. 

Ipt 

• 

• 

Kamila Zielińska-Krogulska 

na obchodach Dnia Dziecka w Szkole Podstawowej 

w Uzdowie 

Nasza członkini, Kamila Zielińska-Krogulska, została zaproszona 

• do zaprzyjaźnionej Szkoły Podstawowej w Uzdowie z okazji 

uroczystości Dnia Dziecka. Zaproszonym gośćmi na to spotkanie 

▪ były również  dzieci ze Szkoły Muzyki i Tańca „Art. Music" z ich 

nauczycielką  Kornelią  Falk. „Był  to miło spędzony czas"  4~0 

relacjonuje p. Kamila, która czytała swoje wiersze całej 

społeczności szkolnej. Spotkanie uatrakcyjniły piosenki śpiewane  ell 

przez dzieci, w tym również  te, których autorami słów byli 

członkowie DKS. 
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PROMOCJA TOMIKU POETYCKIEGO 

ANNY LUbWICZAK „WIERNE ZEGARY" 

Anna Wanda Ludwiczak, członkini naszego DKS, wydał  już  

czwartą  swoją  książkę  poetycką. 

9 czerwca 2022 w Szkole Podstawowej w Niechłoninie odbyła się  

promocja tego tomiku, którą  współorganizowali członkowie 

Stowarzyszenie bziałdowska Kuźnia Słowa we współpracy 

z Gminnym Centrum Kultury i Biblioteką. w Płośnicy. 

Spotkanie rozpoczęły Renata Buczyńska - prezes DKS i Beata 

Grędzińska - dyrektor GCKiB w Płośnicy, która również  prowadziła 

rozmowę  z bohaterka spotkania. Wiersze poetki prezentowali jej 

przyjaciele z DKS: Krystyna Braun, Teresa Dwórznik-Romańska, 

Sylwia Kaczmarczyk, Paweł  Kamiński, Elżbieta Karlsson, Anna 

Kaszubska, Edwin Kłosowski, Iwona Misiopecka, Halina Wylot, 

Elżbieta Zakrzewska. 

Spotkanie urozmaicił  występ wokalny Anny Bońkowskiej oraz jej 

uczennicy. W spotkaniu uczestniczył  Krzysztof Groblewski - wójt 

Gminy Płośnica, który sfinansował  wydanie tomiku, przedstawiciele 

gminy, Zenona Rosłon - dyrektor SP w Niechłoninie oraz 

nauczyciele tej szkoły i licznie obecni członkowie DKS. 

Gminne Centrum Kultury 
i Biblioteko w Płośnicy 

• 

• 



KONKURS RECYTATORSKI W KRASNEM 
15.06.2022 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej, w Krasnem odbył  
się  konkurs recytatorski wierszy o Krasnem. Utwory pochodziły 
ze zbioru poezji KRASNE w Wierszach, którego inicjatorem 
i redaktorem był  Stefan Żagiel. 
W pracach jury konkursu uczestniczyła prezes ()KS Renata 
Buczyńska i członkini naszego Stowarzyszenia Anna Barbara 
czuraj Struzik oraz Janina Janakakos-Szymańska, Wiesława 
Palewska, Stefan Żagiel, Ewa Stangrodzka, Wiesław Janusz 
Mikulski, Martyna Kinicka. 

 

 

 

 

• 



XV ŚWIĘTOJAŃSKA NOC POETÓW 

18 czerwca przedstawicielki ()KS: Renata Buczyńska, Iwona 

Misiopecka, Zofia Hoffer i Magdalena Cejman uczestniczyły w 

10$  poetyckim spotkaniu w Ciechanowie Świętojańskiej Nocy Poetów. 

Organizatorem tej imprezy jest Stowarzyszenie Autorów 

Polskich 0/Ciechanów. 

Podczas tej imprezy mile widziany był  stosowny strój dla pań  -

długie, najlepiej białe sukienki i wianki na głowach. Tradycyjnie 

odbył  się  Konkurs Jednego Wiersza. Tematyka konkursu : Słońce i 

Księżyc. Zebrane od uczestników utwory zaprezentowali najpierw 

publiczności na scenie prowadzący imprezę, czyli Janina 

Janakakos-Szymańska, Ewa Stangrodzka oraz Ewa Poturnicka. 

Jury w składzie: Bożena Parzuchowska, Krzysztof Marian 

Bieńkowski i Paweł  Krupka wyłoniło zwycięzców. Konkurs wygrała 

Maria Dłuska, drugie miejsce zajęła nasza koleżanka Iwona 

Misiopecka, a trzecie trafiło w ręce Czesława Janowskiego. 

Przyznano też  wyróżnienie. Nie obyło się  też  bez tradycyjnego 

pochodu nad pobliski staw i rzucania wianków. Po powrocie można 

było jeszcze posłuchać  koncertu Pawła Krupki. 

Świętojańska Noc Poetów dzięki swojemu klimatowi i oprawie jest 

widowiskowa i niezwykła. Licznie zgromadzeni poeci m.in. z 

Warszawy, Ostrołęki, Ciechanowa, Mławy, Przasnysza, Działdowa 

chętnie biorą  udział  w tym wydarzeniu kulturalnym 
'-7 

111  

Gratulujemy Iwonce Misiopeckiej - zdobywczyni II miejsca w 

Konkursie Jednego 

A oto Jej nagrodzony wiersz: 

Flirt 

Nie wstydzą  się  tańczyć  nago 

Namiętność  gorącego Słońca 

Z idealnymi krągłościami 

I siłą  pola magnetycznego 

Kusi Księżyc 

Ten krąży po swojej orbicie, 

Imponuje pełnią, czaruje fazami 

A i tak nie dochodzi do zbliżenia 

Choć  ... nie dostrzegamy 

Co dzieje się  za horyzontem 

• 



SPACER PO DZIAŁDOWIE 

ŚLADAMI BOHATERÓW KSIĄŻKI 

ELŻBIETY ZAKRZEWSKIEJ 

28.06 Towarzystwo Miłośników Ziemi Działdowskiej zaplanowało 

zorganizowanie dla mieszkańców miasta spacer po Działdowie 

śladami bohaterów książki Elżbiety Zakrzewskiej „Maseczki 

szyte na miarę". Projekt ten zrealizowano w ramach Narodowego 

Programu Czytelnictwa, a pilotuje go działdowska Miejska 

Biblioteka Publiczna. 

Z powodu niesprzyjających warunków pogody zamiast spaceru 

odbyło się  spotkanie w mediatece MBP. Uczestnicy spotkania 

obejrzeli prezentację  multimedialną, ukazująca miejsca 

z Działdowa, które występują  w książce Elżbiety Zakrzewskiej. 

Była to okazja, aby przypomnieć  ciekawe zakątki Działdowa, 

sławne osoby i wydarzenia z historii naszego miasta. 

Po obejrzeniu prezentacji i wysłuchaniu wypowiedzi autorki 

książki, uczestnicy spotkania zostali zaproszeni na słodki 

poczęstunek. Następnie rozstrzygnięto wcześniej ogłoszony 

konkurs, dotyczący znajomości książki i wręczono nagrody 

za najlepsze odpowiedzi. 

KAMILA ZIELIŃSKA-KROGULSKA GOŚCIEM 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ W SŁAWKOWIE 

W dniu 21.06.2022 r. lokalna poetka i przedstawicielka 
Działdowskiej Kuźni Słowa Kamila Zielińska-Krogulska została 
zaproszona do Szkoły Podstawowej im. Andrzeja Grubby 
w Sławkowie na uroczyste obchody Dnia Rodziny. Poetka 
prezentowała tam kilka swoich utworów i uczestniczyła 
w przygotowanych przez społeczność  szkolną  wydarzeniach. 

„ZE SKRAWKÓW PROMIENI 

UPLOTŁAM SWÓJ ŚWIAT" 

Tak Anna Kazimiera Cegiełka zatytułowała swój kolejny tomik 

poezji. Powstał  on jeszcze podczas pandemii, ale z powodu 

panujących warunków, nie mogła odbyć  się  jego promocja. 

22 czerwca odwiedziła poetkę  grupa współtowarzyszy 

z Działdowskiej Kuźni Słowa, do której również  należy p. Anna 

i w kameralnych warunkach nagrano rozmowę, którą  

przeprowadziła Renata Buczyńska. Wiersze z tomiku 

zaprezentowały Ewa Sotomska i Jadwiga Smólka oraz córki poetki 

Anna Wanda Ludwiczak i Urszula Olendrowicz. 

Nagranie zawdzięczamy Marcinowi Ostrowskiemu - redaktorowi 

portalu informacyjnego Moje Działdowo. 



„NASZYJNIK NA SPECJALNE OKAZJE” 

PROMOCJA TOMIKU WIERSZY 

RENATY BUCZYŃSKIEJ 

W ramach Działdowskich Zeszytów Literackich ukazał  się  zbiór 

wierszy Renaty Buczyńskiej „Naszyjnik na specjalne okazje". 

Wydawnictwo to jest współfinansowane ze środków Gminy-Miasta 

Działdowo w ramach konkursu ofert na realizację  zadań  

publicznych. 

Promocja tomiku miała miejsce w dniu 29 czerwca na placu przed 

Miejską  Biblioteką  Publiczną  w Działdowie. Organizatorem 

spotkania było stowarzyszenie Działdowska Kuźnia Słowa oraz 

Miejska Biblioteka Publiczna. Poetycki wieczór otworzyła 

dyrektor MBP - Justyna Lytvyn, witając zaproszonych gości, w 

tym zaprzyjaźnione środowiska poetyckie z Mławy i Ciechanowa 

oraz licznie zgromadzonąpubliczność. 

Na wstępie swój wiersz poświęcony Renacie Buczyńskiej 

zaprezentował  Edwin Kłosowski. 

Rozmowę  z autorką  tomiku prowadzili: Elżbieta Zakrzewska 

i Piotr Kozikowski. Wiersze Renaty Buczyńskiej prezentowały 

(w kolejności występowania): Gosia Grabowska, Iwona Misiopecka, 

Jadwiga Smółka, Anna Kaszubska, Sylwia Kaczmarczyk i Marta 

Lelińska. Dodatkową  atrakcją  była inscenizacja „Tryptyku 

miłosnego", do napisania którego zainspirowała Renatę  Buczyńską  

lektura i wersja filmowa powieści Lwa Tołstoja „Anna Karenina". 

W scence przygotowanej przez Marzannę  Bielecką-Maćkowiak 

wystąpili: Katarzyna Janke, Marek Lech i Adam Sienkiewicz -

członkowie grupy z Miejskiego Domu Kultury. 

Nie obyło się  także bez muzyki. Wystąpiła Marta Wiadrowska, 

która zaśpiewała dwie piosenki oraz Kornelia Falk ze Szkoły 

Muzyki i Tańca ART MUSIC, śpiewając piosenki, które powstały 

do tekstów Renaty Buczyńskiej. 

Były życzenia, kwiaty, pamiątkowe zdjęcia, dużo wzruszeń  

i przyjemnych wrażeń. 

Na koniec uczestnicy spotkania otrzymali tomiki z autorskimi 

wpisami i przy słodkim poczęstunki skorzystali z okazji, aby 

porozmawiać  z poetką. 
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Powiatowe Wieczory z Poezję  
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POWIATOWYCH WIECZORÓW Z POEZJĄ  

WIECZÓR PIERWSZY 

Spotkaniem aktora Pawła Burczyka z członkinią  Działdowskiej 

Kuźni Słowa - Magdaleną  Szpilewską-Kowalewską  zainaugurowano 

pierwszy z tegorocznych Powiatowych Wieczorów z Poezją. 

Spotkanie odbyło się  na dziedzińcu zamkowym w niedzielę, 26 

czerwca. 

Organizatorem tej cyklicznej imprezy literackiej jest 

Stowarzyszenie Działdowska Kuźnia Słowa wespół  z Miejskim 

Domem Kultury, Muzeum Pogranicza, Miejską  Biblioteką  Publiczną  

w Działdowie. Zadanie to jest finansowane ze środków Powiatu 

Dziatdowskiego. 

Patronat medialny nad imprezą  objęli: portal moje-dzialdowo.pl, 

działdowo.pl  oraz Radio 7. 

Pierwsze poetyckie spotkanie odbyło się  w niedzielę, 26 czerwca 

na dziedzińcu zamkowym w Działdowie. Członkini Działdowskiej 

Kuźni Słowa - Gosia Grabowska, w imieniu organizatorów powitała 

gości i licznie zgromadzoną  publiczność. 

Scenę  zajęli bohaterowie wieczoru - Magdalena Szpilewska-

Kowalewska i Paweł  Burczyk. Oboje wiedli ze sobą  poetycki dialog, 

czytając wiersze poetki z DKS. Wśród nich były utwory 

refleksyjne, poświęcone przyrodzie, uczuciom oraz zawiłościom 

ludzkiego życia. Jednak nie zabrakło też  żartu i dobrego dowcipu. 

Gwiazda wieczoru - Paweł  Burczyk, który ze sceny opowiadał  

anegdoty i bawił  publiczność  wesołymi komentarzami, wprowadził  

uczestników spotkania w pogodny, beztroski nastrój. 

Powiatowy Wieczór z Poezją  urozmaiciła Marta Wiadrowska 

z Lidzbarka, śpiewając trzy piosenki, towarzyszące prezentacji 

wierszy. 

Dodatkową  atrakcją  tej literackiej imprezy była, umieszczona 

na dziedzińcu zamku, wystawa obrazów malarki Joanny Ranosz. 

Joanna Ranosz w swojej twórczości posługuje się  malarstwem 

olejnym i akwarelą. Malarstwa olejnego uczyła się  w pracowni 

u J. Bukowskiego w Warszawie, malowania akwarelą - w Lidzbarku. 

Od dwóch lat uczestniczy w warsztatach ceramicznych w Domu 

Pracy Twórców w Płośnicy. Jest absolwentką  Biologii i Nauki 

o Ziemi na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. 

Od 2007 roku mieszka w Lidzbarku. 

Na zakończenie pierwszego Wieczoru z Poezją  uczestnicy 

spotkania otrzymali od poetki i towarzyszącego jej aktora teksty 

czytanych przez nich wierszy. Była to nieoczekiwana 

niespodzianka, którą  publiczność  przyjęła z entuzjazmem. Później 

był  czas na zdjęcia z gośćmi wieczoru, autografy i swobodne 

rozmowy. 
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TRZECI WIECZÓR Z POEZJĄ  

WIERSZE ZBIGNIEWA CHOJNOWSKIEGO 

W INTERPRETACJI IRENY TELESZ-BURCZYK 

Deszczowa pogoda nie pozwoliła na przeprowadzenie Trzeciego 

Powiatowego Wieczoru z Poezją  na zamkowym dziedzińcu, dlatego 

organizatorzy zmuszeni byli przenieść  to literackie spotkanie 

„pod dach", czyli do sali refektarza na działdowskim zamku 

krzyżackim. 

Spotkanie odbyło się  w dniu 10 lipca, a jego organizatorami byli: 

Stowarzyszenie Działdowska Kuźnia Słowa wespół  z Miejskim 

Domem Kultury, Muzeum Pogranicza i Miejską  Biblioteką  

Publiczną  w Działdowie. Powiatowe Wieczory z Poezją  to impreza 

kulturalna finansowana przez Powiat Działdowski. 

W lipcowe popołudnie sala zamku gościła parę  z Olsztyna: aktorkę  

Teatru im. Stefana Jaracza, Irenę  Telesz-Burczyk oraz 

Zbigniewa Chojnowskiego - poetę, prozaika, historyka literatury, 

profesora nauk humanistycznych, nauczyciela akademickiego 

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

Licznie zgromadzona publiczność  z przyjemnością  słuchała poezji 

Zbigniewa Chojnowskiego w interpretacji aktorki Ireny Telesz-

Burczyk oraz rozmowy obojga gości. Profesor Chojnowski odnosił  

się  do prezentowanych wierszy, wyjaśniał  genezę  ich powstania, 

analizował  ich przesłanie, dzielił  się  ze słuchaczami swoimi 

refleksjami. Obecni na widowni sympatycy poezji i literatury mieli  

okazję  wysłuchać  wielu anegdot oraz ciekawostek z kręgów 

kulturalnych i artystycznych. W swobodnej rozmowie 

i opowieściach goście nie stronili od żartów, wprowadzając 

publiczność  w przyjazny, wesoły nastrój. 

Przerywnikiem w prezentacji wierszy profesora Chojnowskiego 

były piosenki w wykonaniu Kornelii Falk, a element towarzyszący 

poezji stanowiła wystawa obrazów malarki z Lidzbarka - Doroty 

Kalinowskiej-Sosnowskiej. 

Podczas poetyckiego wieczoru była także możliwość  zakupu 

tomików z wierszami Zbigniewa Chojnowskiego oraz innych jego 

publikacji. 

W podziękowaniu za udział  w Powiatowym Wieczorze z Poezją  

goście otrzymali pamiątkowe statuetki. Spotkanie zakończyło się  

swobodnymi rozmowami z bohaterami wieczoru oraz 

okolicznościowymi wpisami zarówno do księgi pamiątkowej DKS, 

jak i autografami dla poszczególnych osób uczestniczących w tej 

imprezie kulturalnej. 

• 
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CZWARTY WIECZÓR Z POEZJĄ  

„Alfa Centauri" Pawła Kamińskiego 

Ostatni w tym roku Powiatowy Wieczór z Poezją  miał  miejsce 

w dniu 24 lipca 2022 roku. Było to 50 spotkanie od momentu 

zainicjowania tej imprezy kulturalnej. 

Z powodu nieodpowiedniej aury ostatni z wieczorów odbył  się  we 

wnętrzach działdowskiego zamku krzyżackiego - w refektarzu. 

Gośćmi spotkania było dwóch aktorów: Łukasz Borkowski i Tomasz 

Nosinski, którym towarzyszyły wiersze poety z Działdowskiej 

Kuźni Słowa - Pawła Kamińskiego. Łukasz Borkowski jest znany 

działdowskiej publiczności, ponieważ  to on wraz z aktorką  

Katarzyną  Skarżanką  otwierali pierwszy Powiatowy Wieczór 

z Poezją  w 2013 roku. 

Utwory, prezentowane przez aktorów podczas obecnej edycji tej 

poetyckiej imprezy, pochodziły z tomiku „Alfa Centauri" 

autorstwa Pawła Kamińskiego. Natomiast autor przedstawił  

publiczności inne swoje teksty, które nie były jeszcze 

publikowane. 

Goście przygotowali miłą  niespodziankę  dla publiczności. Z okazji 

obchodzonego Roku Romantyzmu Polskiego zaprezentowali dwa 

utwory Juliusza Słowackiego - „Jaskółka" i „Testament mój". 

Wieczór upłynął  w ciepłej, sympatycznej atmosferze. Prezentacje 

wierszy Pawła Kamińskiego przerywane były rozmową  z autorem, 

na temat jego twórczości. 

Spotkanie urozmaiciły nastrojowe piosenki w wykonaniu Kornelii 

Falk, natomiast wystawa obrazów Dominiki Kaczorowskiej z DK5 

współgrała z treścią  prezentowanych wierszy. 

Na zakończenie prezes Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa 

- Renata Buczyńska skierowała szczególne podziękowania 

do Powiatu Działdowskiego za finansowanie Wieczorów. 

Podziękowała również  instytucjom współpracującym przy 

organizacji tej imprezy, a były to: Miejski Dom Kultury, Miejska 

Biblioteka Publiczna, Muzeum Pogranicza w Działdowie oraz 

Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Płośnicy. 

Złożyła również  podziękowania członkom Działdowskiej Kuźni 

Słowa, którzy swym zaangażowaniem wspomogli zorganizowanie 

Wieczorów oraz podziękowała lokalnym mediom - portal Moje 

Działdowo.pl, Radio 7 oraz Miesięcznik Dzień  Dobry Działdowo za 

wsparcie przy promowaniu tego wydarzenia. 

Nie obyło się  również  bez podziękowań  ze strony przyjaciół  z DK5 

dla prezes Renaty Buczyńskiej za pasję  i wysiłek, jaki wkłada w 

organizację  Wieczorów i wszystkie działania Kuźni. 





SPOTKANIE AUTORSKIE 
W bYSKUSYJNYM KLUBIE KSIĄŻKI W RYBNIE 

W czwartek 23 czerwca w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rybnie 

w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki odbyło się  spotkanie 
z poetką, Panią  Hanną  Jolantą  Wiśniewską, która opowiedziała 
o swoich publikacjach poetyckich. 

• 

• 
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ZEBRANIE SbKS 
(30 czerwca 2022 r. restauracja „Przedzamcze") 

Na drugi dzień  po bardzo udanej promocji tomiku wierszy Renaty 

Buczyńskiej „Naszyjnik na specjalne okazje, spotkaliśmy się  

zwyczajowo, jak w każdy ostatni czwartek miesiąca, w restauracji 

Przedzamcze. Żyliśmy jeszcze wspomnieniami poprzedniego 

poetyckiego wieczoru, który zostawił  w nas piękne wrażenia. 

Prawdopodobnie z powodu upału spotkanie upłynęło w mniejszym 

niż  dotychczas gronie, ale nie przeszkadzało to nam w wymianie 

informacji o planowanych imprezach poetyckich. Dzieliliśmy się  

swoimi spostrzeżeniami z pierwszego Wieczoru z Poezją  

i czytaliśmy fragmenty swoich utworów. 

Elżbieta Szczepkowska podarowała nam egzemplarze swojego 

ostatniego tomiku - „Życie piórem szkicowane" i czytaliśmy 

również  jej wiersze. Nasza nowa członkini - Agnieszka 

Wojteczek, podzieliła się  z nami swym wzruszającym 

opowiadaniem o powszechnym ostatnio zjawisku, jakim jest 

znieczulica. 



"Z polskiego na nase" już  po raz drugi 

21 lipca w Gminnym Ośrodku Kultury w Dźwierzutach 

zorganizowano drugą  edycję  wojewódzkiego poetyckiego konkursu 

"Z polskiego na nase". Niezależne Jury nie znając autorów 

wierszy przyznało pięć  równorzędnych wyróżnień, a nagrodą  było 

tłumaczenie wiersza na język mazurski. Tłumaczenia dokonał  

Paweł  Szutow. Spotkanie prowadzili Ewa Dolińska-Baczewska, 

Dyrektor GOK oraz Radosław Dąbrowski. Podczas Gali wręczono 

nagrody w konkursie. Trzy z nich trafiły w ręce członkiń  naszego 

stowarzyszenia. Laureatki to Zofia Hoffer, Renata Buczyńska 

i Aneta Balla w imieniu której nagrodę  odebrała Jadwiga Smółka. 

Wiersze konkursowe w ramach DKS zebrała i wysłała na konkurs 

Ewa Sotomska. Poza podsumowaniem konkursu literackiego 

wręczono też  nagrody w konkursie fotograficznym dla młodzieży 

oraz zorganizowano sympozjum naukowe pt. "Dwudziestowieczni 

wielcy Mazurzy o polskich sercach", podczas którego można było 

wysłuchać  m.in. bardzo ciekawego wykładu prof. Zbigniewa 

Chojnowskiego, który był  niedawno w Działdowie gościem naszych 

Powiatowych Wieczorów z Poezją. Wokalnie urozmaicił  imprezę  

występ zespołu śpiewaczego pod nazwą  "Na przyboś". 



 
ZEBRANIE 5bK5 

(31 lipca 2022 r. restauracja „Przedzamcze") 

• Zazwyczaj w okresie wakacji członkowie Działdowskiej Kuźni 

Słowa nie organizowali swoich standardowych czwartkowych 

spotkań, jednak w tym roku czuli taką  potrzebę, żeby wymienić  

się  uwagami, spostrzeżeniami i komentarzami zarówno na temat 

dopiero co zakończonych Powiatowych Wieczorów z Poezją  jak i 

sukcesów lokalnych literatów w konkursach poetyckich. 

Obecni na spotkaniu 28.07 w Restauracji Przedzamcze Paweł  

Kamiński i Teresa Dwórznik-Romańska, a także Dominika 

Kaczorowska mogli „na gorąco" opowiedzieć  o swoich wrażeniach 

i refleksjach z występu z aktorami, a osoby zaangażowane 

bezpośrednio w organizację  również  przedstawiły swoje 

spostrzeżenia. Prezes Stowarzyszenia podkreśliła, że najlepsze 

efekty daje praca zespołowa i raz jeszcze podziękowała 

wszystkim pracującym przy organizacji wszystkich spotkań, a 

osobom, które nie były obecne na ostatnim wieczorze z poezją, a 

na tej liście wolontariuszy się  pojawiły, wręczyła kwiaty. Mówiono 

też  o konkursie w Dźwierzutach, gdzie trzy z pięciu nagród 

trafiły do członków literackiej Kuźni a nagrodami były tłumaczenia 

ich wierszy na język mazurski. Krystyna Braun podarowała 

zebranym swój debiutancki tomik wierszy pt "Samo życie" 

i zaprosiła na spotkanie promujące ten zbiór wierszy - do 

Lidzbarka 6 sierpnia. Ustalono datę  corocznego, ósmego już  

Pikniku Literackiego, które odbędzie się  w dniu 3 września. 

 

• 

 



„CIECHANÓW W WIERSZACH” 

Dnia 3 sierpnia w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Ciechanowie 

zorganizowano spotkanie promujące najnowsze wydawnictwo 

Stefana Żagla pt. "Ciechanów w wierszach". Była to okazja 

do wysłuchania autorskich prezentacji poetów, których utwory 

znalazły się  w tym tomiku. 

Działdowską  Kuźnię  Słowa reprezentowały: Renata Buczyńska, 

Anna Barbara Czuraj-Struzik, Iwona Misiopecka, których wiersze 

zamieszczone zostały w zbiorku oraz Jadwiga Smółka. 

W spotkaniu uczestniczyła również  współautorka rysunków 

do książki Grażyna Kowalik Lech. 

„SAMO ŻYCIE" „SAMO 

 TOMIKU WIERSZY KRYSTYNY BRAUN 

114 
W sobotę  6 sierpnia przy małym jeziorku w Lidzbarku odbyła się  

promocja pierwszego autorskiego tomiku naszej koleżanki z DKS, 

Krysi Braun. Spotkanie rozpoczęły przedstawicielki organizatorów 

w osobach: Renata Buczyńska (Stowarzyszenie Działdowska 

Kuźnia Słowa) i Anna Wasielewska (Miejsko-Gminny Ośrodek 

Kultury w Lidzbarku). Wśród zaproszonych gości obecni byli: 

Janusz Bielecki - Zastępca Burmistrza Miasta Lidzbark, 

Przewodniczący Rady Miasta Michał  Dzimira i Radny Miasta i 

jednocześnie lokalny twórca Marek Ostrowski oraz dyrektor 

lokalnej biblioteki Edyta Marszak. W spotkaniu uczestniczył  

również  Karol Sendecki - przedstawiciel Banku BNP Paribas 

0/Lidzbark, który udzielił  wsparcia przy organizacji promocji tej 

publikacji. Tomik został  sfinansowany przez Gminę  i Miasto 

Lidzbark., a do druku przygotowały go Renata Buczyńska i Ewa 

Sotomska. 

Przy słonecznej pogodzie i w otoczeniu pięknej przyrody licznie 

zgromadzona publiczność  słuchała rozmowy, którą  z autorką  

tomiku prowadziła prezes DKS Renata Buczyńska. Wiersze poetki 

prezentowali przedstawicieli Kuźni: Iwona Misiopecka, Sylwia 

Kaczmarczyk, Elżbieta Zakrzewska, Piotr Kozikowski, Paweł  

Kamiński i Wiesław Ferenc. Spotkanie urozmaiciły nastrojowymi 

piosenkami wokaliści z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

w Lidzbarku: Anna Wasielewska, Julia Drumińska, Zuzanna Pate 

i Krzysztof Rychcik. 

Uczestnicy spotkania mogli także obejrzeć  wystawę  

fotograficzną  „Jej portret", którą  przygotowali członkowie 

lidzbarskiej grupy ISSO. 

Po części oficjalnej Poetkę  czekało jeszcze wiele wzruszeń, 

wypowiedzi i refleksje uczestników spotkania, gratulacje, kwiaty, 

prośby o autograf i specjalnie dla niej napisane wiersze. 

N 
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JUBILEUSZ ZWIĄZKU 
TWÓRCÓW ZIEMI ZAWKRZEŃSKIEJ 

26 sierpnia delegacja Dziatclowskiej Kuźni Słowa w osobach: 
Renata Buczyńska, Jadwiga Smółka, Anna Barbara Czuraj-
Struzik, Elżbieta Karlsson, Magdalena Szpilewska-Kowalewska 
oraz Agnieszka Wojteczek uczestniczyła w uroczystości 20.lecia 
Związku Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej. Gala odbyła się  w Mławie. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli się  również: Starosta Powiatu 
Mławskiego Jerzy Ryszard Rakowski i Burmistrz Miasta Mława 
Sławomir Kowalewski, a także delegacje zaprzyjaźnionych 
środowisk twórczych: Związku Literatów na Mazowszu z Teresą  
Kaczorowską  na czele, Stowarzyszenia Autorów Polskich 
0/Ciechanów z Janiną  Janakakos -Szymański, Towarzystwa 
Miłośników Sztuki TARAS z BożennąParzuchowską. 
Uroczystość  prowadziła Wiesława Palewska. Był  czas na 
prezentację  wierszy członków-literatów, w holu można było 
obejrzeć  obrazy członków-artystów malarzy, a prezentem dla 
gości była pamiątkowa publikacja. Muzycznie ubarwili spotkanie 
Olga Sobolewska i Jacek Mianowski z zespołem. 
Jubileusz był  też  okazją  do zaprezentowania wyników Konkursu 
Jednego Wiersza im. Kamili Stabach. Na podium stanęły : Anna 
Sowa-Matalińska, Maria Dłuska oraz Ewa Jowik, natomiast 
wyróżnienia zdobyli Wojciech Ostrowski, Anna Barbara Czuraj-
Struzik i Mariola Kokowska. Nagrodzeni i wyróżnieni 
zaprezentowali swoje utwory publiczności. Wiersze te znalazły 
się  również  wraz z utworami autorstwa członków Jury  

w publikacji pokonkursowej. Na ekranie pojawiała się  też  
jubileuszowa prezentacja, gdzie upamiętniono najważniejsze dla 
Związku wydarzenia, wystawy i publikacje. • 

• 



NAGRODA ZA DZIAŁALNOSC KULTURALNĄ  

DLA TERESY bWÓRZNIK-ROMAŃSKIEJ 

Podczas lokalnej imprezy "Święto Plonów" , która miała miejsce w 

Płośnicy w dniu 28.08 w Wójt Krzysztof Groblewski wraz ze 

Starostą  Powiatu Działdowskiego Pawłem Cieślińskim wręczyli 

nagrody będące wyrazem uznania za wkład w działalność  

kulturalną  Gminy Płośnica. Uhonorowane zostały Dyrektor GaiB w 

Płośnicy Beata Grędzińska oraz członkini naszego stowarzyszenia 

Teresa Dwórznik-Romańska. Obie Panie dobrze znamy i bardzo 

cieszymy się  z tego, że zostały wyróżnione podczas tak ważnego 

dla całej gminy święta. Gratulujemy zasłużonej nagrody i życzymy.  

dalszych sukcesów. 

„TROCHĘ  MUZYKI, TROCHĘ  LIRYKI” 

21.08 2022 w niedawno otwartej Rumianej Dolinie 

w Szczuplinach zorganizowano wieczór muzyczno-poetycki 

zatytułowany „Trochę  muzyki, trochę  liryki". Na zaproszenie 

Moniki Grabowskiej -Kuśmirczuk wystąpili tam muzycy ze Szkoły 

Muzyki i Tańca Art Music oraz poeci z Działdowskiej Kuźni Słowa. 

Prezentowano piosenki z płyty „Na pięciolinii słów", a także własną  

twórczość  poetycką. DK5 reprezentowali: Krystyna Sztramska, 

Anna Barbara Czuraj-Struzik, Renata Buczyńska, Elżbieta 

Szczepkowska, Edwin Kłosowski, Gosia Grabowska, (która 

zaprezentowała wiersze Janiny Dzenis oraz Hanny Jolanty 

Wiśniewskiej), Piotr Kozikowski, Paweł  Kamiński i Anna Kaszubska 

(która przeczytała wiersz Pawła Pawłowicza). 

• 



Palewska poetka reprezentująca jednocześnie grupę  poetycką  
NASZA POEZJA - pisz lub czytaj. Klub Literacki JANTAR 
reprezentowała Pani Teresa Sielska. Wokalnie ubarwiły spotkanie 
Marta Wiadrowska oraz Patrycja Szczęsna. Dekoracje i jesienne 
imienniki przygotowała Gabriela Kwiatkowska. Każdy z Gości mógł  
też  wylosować  dla siebie pamiątkową  zakładkę  do książki 
z fragmentem twórczości Jana Sztaudyndera. 
Imprezę  przygotowali i Gości godnie przyjęli członkowie 
Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa i w wielu przypadkach 
ich Małżonkowie, bez których trudno byłoby przygotować  miejsce 
spotkania, a potem doprowadzić  je do stanu poprzedniego 
(sponsor główny -Teresa Dwórznik Romańska, która na cel 
organizacji Pikniku przeznaczyła część  swojej nagrody 
literackiej). Wszyscy się  postarali , ale komitet organizacyjny 
i największą  część  obowiązków przyjęli na siebie Ewa Sotomska, 
Jadwiga Smółka, Elżbieta Zakrzewska, Gosia Grabowska i jej 
Małżonek Zbyszek, Iwona Misiopecka, Gabriela Kwiatkowska, 
Sylwia Kaczmarczyk, Elżbieta Karlsson , Piotr Kozikowski i Paweł  
Kamiński i Renata Kuczyńska. Natomiast każdy z członków DK5 
wzbogacił  biesiadny stół, dzięki czemu nikt od nas nie wyszedł  
głodny. Były prezentacje wierszy, niezwykła zabawa literacka, 
Konkurs Jednego Wiersza - temat "Tęsknię  za..." . Zwyciężył  
Marek Chojnacki, II miejsce zdobyła Ewa Stangrodzka  , trzecie 
Wiesława Palewska, wyróżnieniem nagrodzono Gosię  Grabowska, 
Uczestnicy Pikniku mieli okazję  wysłuchać  koncertu piosenek 
niezwykle utalentowanych Marty Wiadrowskiej i Patrycji 
Szczęsnej, zrobić  sobie zdjęcie w pamiątkowej ramce, c przede 

VIII PIKNIK LITERACKI „DRZAZGI 2022" 

03 września 2022 r. jak co roku odbyło się  spotkanie literackie 
znane pod nazwą  Piknik Literacki w Drzazgach. Na spotkanie 
zawitali poeci i pisarze z zaprzyjaźnionych z Działdowską  Kuźnią  
Słowa środowisk twórczych. Swą  obecnością  zaszczycili nas 
Goście Specjalni: Państwo Magdalena Anczykowska (Radna 
Powiatu Działdowskiego) i Marian Anczykowski, którzy 
opowiedzieli o swoich pasjach - Pani Magdalena utrwala piękno 
Gminy Rybno w zdjęciach i obrazach, a Pan Marian przypomina 
historię  Rybna i szeroko rozumianych okolic publikując m. in. 
doniesienia i ciekawostki zaczerpnięte z dawnych lokalnych gazet. 
Obecny był  również  Witold Ostrowski - Radny Powiatu 
Działdowskiego. Licznie pojawili się  poeci. Wśród nich Krzysztof 
Marian Bieńkowski, Viceprezes Rady Głównej Stowarzyszenia 
Autorów Polskich oraz Prezes Oddziału Płockiego SAP i Redaktor 
Naczelny Miesięcznika ZNAJ, Viceprezes Związku Literatów na 
Mazowszu Dariusz Węcławski oraz Sekretarz Związku Piotr 
Kaszubowski, który jest również  Viceprezesem Towarzystwa 
Przyjaciół  Ziemi Przasnyskiej, Viceprezes Stowarzyszenia 
Autorów Polskich 0/Ciechanów Ewa Stangrodzka, a Ciechanów 
reprezentowali również  Maria Elwart, artysta malarz Wiesław 
Lewandowski oraz Katarzyna Kowalska z SAP Art Ciechanów, 

II~Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej reprezentował  Prezes 
Wiesław Kiwit (artysta malarz) , Viceprezes i poeta Jarosław 
Trześniewski-Kwiecień, Anna Sowa-Matalińska poetka, znakomita 
mławska artystka Joanna Rodowicz,Tomasz Tyszka oraz Wieslawa 
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wszystkim spędzić  miło czas wśród uśmiechów i w dobrej 

atmosferze. 

Goście mogli zapoznać  się  z najnowszym tomem kroniki, wpisać  się  

do pamiątkowej księgi, wybrać  jedną  z naszych publikacji a przy 

okazji wspomóc w ramach Zbiórki Publicznej nasz nowy projekt 

muzyczno-poetycki realizowany wraz ze Szkołą  Muzyki i Tańca 

Art Music pt "Prezent pod choinkę" - opowieść  wigilijna. 

W Pikniku udział  wzięli ponadto: Krystyna Sztramska, Anna 

Kaszubska, Maria Cybulska, Alicja Ragucka, Wiesława Szmidt, 

Halina Dorota Wylot, Elżbieta Szczepkowska, Barbara 

Zbierajska, Krystyna Braun z mężem Jurkiem, Grażyna Kowalik 

Lech, Sof i ja Dmytrenko, Agnieszka Wojteczek, Zofia Hoffer 

z mężem Sławkiem, Aneta Balla, Marek Chojnacki, Edwin 

Kłosowski, Elżbieta Szczęsna, Wiesław Ferenc, Zbyszek 

Grabowski, Kamil Szymański, Paweł  Rutecki, Obsługę  

fotograficzną  zapewnili: Magda Osak i Jadwig Smółka. Patronat 

medialny red. Marcin Ostrowski i portal Moje Działdowo. 
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5.09 Elżbieta Szczepkowska została zaproszona 

na spotkanie do Klubu Seniora w Gródkach. 

POWRÓĆMY JAK ZA DAWNYCH LAT... 

Pod takim hasłem odbyło się  spotkanie z Teresą  Dwórznik-

Romańską, członkinią  Działdowskiej Kuźni Słowa, które miało 

miejsce w Skurpiu w dniu 4 września 2022 r. w lokalnej 

świetlicy.Podczas spotkania uczestnicy mogli posłuchać  

wspomnień, jak dawniej wyglądało życie kulturalne i towarzyskie 

na wsi. W spotkaniu uczestniczył  m.in. wójt Gminy Płośnica 

Krzysztof Groblewski z małżonką, mieszkańcy Skurpia oraz 

goście, w tym członkowie ()KS: Ewa Sotomska, Jadwiga Smółka, 

Zofia Hoff er, Elżbieta Szczepkowska i Renata Buczyńska. 

Organizatorem spotkania było Gminne Centrum Kultury 

i Biblioteka w Płośnicy. Imprezę  prowadziła dyrektor GCKiB Beata 

Grędzińska. Muzykę  i akompaniament zapewnili Paweł  i Marta 

Stawińscy. 



KONKURS ŚLADAMI MARII KONOPNICKIEJ 

„NA JAGODY" 

Miejska Biblioteka Publiczna w Dzictłdowie ogłosiła konkurs 

poetycki, polegający na dopisaniu do strofy, zaczerpniętej 

z poetyckiej baśni „Na jagody" Marii Konopnickiej, swojego 

„dalszego ciągu". Wersja autorska osób biorących udział  

w konkursie nie powinna przekraczać  4 strof. W konkursie mogli 

brać  udział  wszyscy chętni z powiatu działdowskiego. 

Podsumowanie konkursu nastąpiło w dniu 2 września podczas 

Narodowego Czytania. Prace laureatów konkursu oceniło 

niezależne jury w składzie: Pani Anna Czuraj Struzik oraz Janina 

Dzenis. 

Zwycięzcami konkursu zostali: 

I miejsce - Krystyna 5ztramska 

II miejsce - Krystyna Braun 

III miejsce - Wiesław Ferenc 

Wszyscy laureaci są  członkami Działdowskiej Kuźni Słowa. 

e 
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NARODOWE CZYTANIE W NIECHŁONINIE 

9 września w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 

w Niechłoninie w ramach corocznego wydarzenia Narodowe 

Czytanie Tereska Dwórznik - Romańska czytała "Ballady 

i romanse" Adama Mickiewicza. Nawet częściowo zaśpiewała 

tekst, co było bardzo oryginalnym potraktowaniem tematu 

zawartego w balladzie "Świtezianka". 

SPOTKANIA AUTORSKIE RENATY BUCZYŃSKIEJ 

Renata Buczyńska ruszyła w podróż  ze swoją  poezją. 

21 września na zaproszenie p. Justyny Roznowskiej 

z „Wierszykami do oglądania" zawitała do Szkoły Podstawowej 

w Biskupcu. W „zerówce" czytała wiersze z części pierwszej. 

Tu najpopularniejsza okazała się  Pani Lama w różowej peruce. 

Natomiast w klasie pierwszej, gdzie zaprezentowała wierszyki 

z drugiej części największą  sympatię  zdobył  brylował  niezwykły 

biały kotek. Cudowne zdjęcia Beaty Gołębiewskiej ilustrujące 

książkę  wywierają  zawsze duże wrażenia na dzieciach, bez 

względu na to, jaka grupa je ogląda. 

Drugim celem poetyckiej podróży Renaty Buczyńskiej była Iłowa 

i Zespół  Szkół  im. Konstytucji 3 Maja. Poetka przybyła tam 

również  21 września i spotkała się  z uczniami klas 1 the, 3 tho, 

1 D wraz z ich opiekunami. 

W trakcie spotkania opowiadała o swoich pierwszych próbach 

literackich i ich publikacjach. Uczniowie dowiedzieli się  również  o 

działalności Działdowskiej Kuźni Słowa. Zachęcała również  

młodzież  do pielęgnowania w sobie potrzeby tworzenia. 

Spotkanie miało ciepły i przyjazny charakter. Na zakończenie 

poetka opatrzyła posiadane przez bibliotekę  szkolna książki 

okolicznościowym wpisem. 
• 
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IV POETYCKA JESIEŃ  SZAFARNIA 2022 

Elżbieta Szczepkowska brała udział  w wydarzeniu 

IV Poetycka Jesień  Poezji, które miało miejsce 

w Starej Plebani w Szafarni w dniu 24.09.2022 r. 

Spotkanie zorganizowano pod hasłem: "Gdy trzcina 

zaczyna płowieć". 

Organizatorem spotkania była Fundacja Moniki Gawrylak 

dla Kultury i Rozwoju Osobistego „Być  Więcej". 

29 września 2022 

Ogólnopolski Dzień  Głośnego Czytania 

To jedno z tych nietypowych wydarzeń  w kalendarzu, które są  

zarówno pożyteczne jak i przyjemne. Celem święta jest 

propagowanie czytelnictwa wśród najmłodszych. Z tej okazji 

do Szkoły Podstawowej w Sławkowie zaproszono działdowską  

poetkę, prezes Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa 

Renatę  Buczyńską, która prezentowała dzieciom swoje wiersze 

z książeczek „Wierszyki do oglądania". 



• 

ZEBRANIE 5bK5 

(29 września 2022 r. restauracja „Przedzamcze") 

W pierwszym spotkaniu członków DKS po wakacjach brało udział  

niespodziewanie wielu członków. A tematów do omówienia też  się  

sporo zebrało: zbliżające się  promocje książek Marka 

Chojnackiego, Edwina Kłosowskiego oraz Zbigniewa Kędzierskiego. 

Poruszono również  sprawy zbierania materiałów do dwóch 

almanachów, w tym kolejnego Działdowskiego Almanachu Poezji 

pod redakcją  naczelną  Anny Barbary Czuraj-Struzik. Rozmawiano 

także na temat przedstawienia towarzyszącego zaplanowanej 

promocji płyty „Prezent pod choinkę"(scenariusz i reżyseria 

Krystyna Sztramska), na którą  jeszcze zbieramy środki. Zarząd 

poinformował  również, jakie wnioski zostały złożone do budżetów 

samorządowych. W spotkaniu uczestniczyły po raz pierwszy nowe 

osoby: p. Gizela Ostrowska z Działdowa oraz p. Magdalena 

Kolczyńska ze Sławkowa, zajmująca się  rękodziełem, ale też  

amatorka literatury. Wspomniano zmarłego w ostatnich dniach 

Księdza Jana Paszulewicza, który był  także poeta, a gościł  m.in. 

w ostatnim Działdowskim Almanachu Poezji. Zwyczajowo 

przypomniano też  zbliżające się  wydarzenia kulturalne. 

Głos zabrało kilka osób opowiadając o swoich refleksjach 

w związku z udziałem w licznych ostatnio imprezach. 

Później każdy z uczestników prezentował  własny lub wybrany 

utwór poetycki czy prozatorski. Dominowały wiersze wybrane 

z najnowszych tomików Marka Chojnackiego, Zbyszka 

Kędzierskiego oraz Edwina Kłosowskiego. 

Było dużo śmiechu i trochę  refleksji. 

 

• 

 



„TWIERDZĄ  BĘDZIE NAM KAŻDY PRÓG” 

Wyniki konkursu literackiego 

30 września w Bibliotece Publicznej w Przasnyszu odbyło się  

podsumowanie XVI Mazowieckiego Konkursu Literackiego, 

w którym aż  cztery członkinie Działdowskiej Kuźni Słowa odniosły 

sukces. Zofia Hoffer zajęła I miejsce w kategorii poezja, a Anna 

Barbara Czuraj-Struzik - III miejsce. W kategorii proza - na III 

miejscu znalazło się  opowiadanie Krystyny Sztramskiej, a nagrodę  

specjalną  za opowiadanie o Marii Konopnickiej otrzymała Elżbieta 

Zakrzewska. Wymienione laureatki wraz z prezes bK5 Renata_ 

Buczyńską  i Jadwigą  Smółką- członkiem Zarządu uczestniczyły 

w gali finałowej konkursu, podczas której nagrodzone utwory 

zostały zaprezentowane w postaci spektaklu poetycko -

muzycznego, zatytułowanego „Twierdza ze słów". Część  pierwszą  

stanowiła inscenizacja opowiadania Eli Zakrzewskiej „Urodziny 

pani Marii", część  druga - „Nie tak miało być, Ukraino" składała 

się  z fragmentów utworów przysłanych na konkurs. 

Na zakończenie wspólnie zaśpiewano „Rotę". Spektakl został  

przygotowany przez Teatr Trzech Pokoleń  z Przasnysza pod 

kierunkiem Bożenny Beaty Parzuchowskiej. 

• 





ZŁOTE PIÓRKO 2022 

W tegorocznym konkursie poetyckim dzieci i młodzieży 

organizowanym przez Gminne Centrum Kultury i Bibliotekę  

w Płośnicy prace konkursowe oceniały członkinie DKS - Renata 

Buczyńska i Sylwia Kaczmarczyk. 

Uczestnicy startowali w następujących kategoriach: 

• Wiersze - klasy IV-VI 

• Opowiadania - klasy IV-VI 

• Wiersze - klasy VII-VIII 

• Opowiadania - klasy VII-VIII 

• Wiersze - szkoły średnie 

"Okruchy życia w rymach podsmażane" 

Promocja tomiku Marka Chojnackiego 

05 października w Miejskiej Bibliotece Publicznej W Działdowie 

miała miejsce promocja VIII bziałdowskiego Zeszytu 

Literackiego. Tomik wierszy autorstwa Marka Chojnackiego 

jest współfinansowany przez Gminę  Miasto Działdowo 

a przygotowany do druku przez Stowarzyszenie bziałdowska 

Kuźnia Słowa. Spotkanie z poetą  prowadzili: Iwona Misiopecka 

i Piotr Kozikowski. Muzycznie urozmaiciła je piosenkami Marta 

Wiadrowska. Wiersze autora prezentowali: Ładysław (Elek) 

Cichosz, Gosia Grabowska, Sylwia Kaczmarczyk, Elżbieta 

Karlsson, Anna Kaszubska, Paweł  Kamiński, Zbigniew Kędzierski, 

Alicja Ragucka i córka poety Michalina Chojnacka. Organizatorzy 

przygotowali niespodziankę  dla głównego bohatera wieczoru - 

nagranie filmowe z życzeniami dla Marka od członków jego 

ulubionego zespołu Czerwony Tulipan. Spotkanie odbyło się  

w bardzo nietypowej - jak dla poezji - scenografii - na którą  

składały się  gadżety związane z piłką. A to dlatego, gdyż  Marek 

jest fanem piłki nożnej. 

Było wesoło, chwilami nawet frywolnie, ale i lirycznie i nastrojowo. 

Po głównej części spotkania autor podpisywał  swoje tomiki, 

a goście spędzili miło czas przy słodkim poczęstunku. 

• 
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„POZOSTAW SWÓJ ŚLAD” 

PROMOCJA NAJNOWSZEGO TOMIKU 

EDWINA KŁOSOWSKIEGO 

 

Promocja najnowszej publikacji Edwina Kłosowskiego „Pozostaw 

swój ślad" odbyła się  12 października w Turzy Wielkiej. 

Przybyłych na spotkanie powitała Aleksandra Kowalska - Dyrektor 

Biblioteka Centrum Kultury Gminy Działdowo. Wśród gości 

znaleźli się: Wójt Gminy Działdowo i sponsor wydania Mirosław 

Zieliński, Przewodnicząca Rady Gminy Działdowo - Krystyna 

Wasiak, Sekretarz Gminy Działdowo - Jan Świniarski, radni 

powiatu, mieszkańcy Turzy Wielkiej, członkowie Działdowskiej 

Kuźni Słowa, zaprzyjaźnione środowiska twórcze, pracownicy 

Centrum Kultury oraz media w osobie Marcina Ostrowskiego. 

Spotkanie prowadziła przewodnicząca DKS- Renata Buczyńska. 

Oprawę  muzyczną  zapewnili młodzi wokaliści : Zuzu Lemańska 

i Szymon Krzeszewski oraz Artur Hugo Makarewicz. Wiersze 

poety recytowały koleżanki z literackiej Kuźni: Jadwiga Smółka, 

Krystyna Sztramska, Sylwia Kaczmarczyk, Gosia Grabowska, 

Krystyna Braun, Anna Kaszubska, Elżbieta Karlsson i Magdalena 

Szpilewska-Kowalewska. Napisane przez siebie wiersze, których 

bohaterem był  Edwin Kłosowski zaprezentowali: Bernard Żóralski 

i Renata Buczyńska. Książkę  przygotowały do druku Renata 

Buczyńska i Anna Wanda Ludwiczak ( skład, korekta, redakcja, 

projekt okładki). Ilustracje wykonał  Bernard Żóralski. 

To trzeci zbiór wierszy Edwina Kłosowskiego. Promocja tego 

tomiku sprawiła, że wieczór był  pełen wzruszeń, wspomnień  
i pięknych piosenek. Zakończył  się  długo nie milknącymi oklaskami 

i kolejką  do Autora po autograf. 

• 

 

• 



• 

• 



„W POWIEWIE UCZUĆ" 

Wydawnictwo Astrum w serii „Poezja, Sentencje, Aforyzmy" 

wydało tomik poezji zatytułowany „W powiewie uczuć". 

Jego współautorem jest nasz kolega z DKS Sławomir Lęga. Drugą  

współautorka. jest Anna Balla- Skrzypek. 

Tematyka wspólnych utworów nawiązuje do tego co nam w duszy 

gra. Wspólna poezja jest poezją  spełnionych marzeń. 

Odzwierciedla uczucia bliskie każdemu człowiekowi subtelnie je 

ukazując. Gratulujemy Sławkowi O 

Anna Balla-Skrzypek i Sławomir lęga stworzyli wspólnie tarnik poezji pod tylu-

km Wpowiem(' uczuc. Zapraszając nas do lektury. piszą  
.Kochani czytełnicyt Dziękujemy za to, ze jesteście z nami. Mamy nadzieje ze 

wiersze  z tego tomiku przyniosą  Wam radości wzruszenie. Tematyka wspólnych 
utworów nawiązuje do tego, co gra nam w duszy. Wspólna poezja jest poezją  
spełnionych marzeń  Odzwierciedli uczucia bliskie każdemu człowiekowi suki-

teina je ukazując. Kobieta i mężczyzna, ich milok w strofach rozbudzona do 
,inentu. Intymnok wyznań  tworzy niepowtarzalną  atmosferę, która wnika 
bako w duszę  e tam pozostanie. Mozna coś  przezył  zatapiając się  w idyllKznok 

wielobarwne; opowieści o uczuciach. Smal pędzi naprzód, a my wciąż  cenimy 
miłok, dla ktorej warto zył  i o niej pisk. 

Anna Balla -Skrzypek i Stawami! Lega' 

O Autorach.  
Anna flalloSkrzypek urodni., się  i mieszka w centrum Katowic. Od kilkuna-

stu lat niedosłyszy. Jest bibliotekarzem. ale z powodu niedosłuchu nie pracuje 

w swoim zawodzie. Wcześniej pracowała jako nauczyciel w przedszkolu {kowa-

dnia tez własną  dzialalnosc. Ma rodzicow, męża Adama i dwóch dorosłych sy• 
nów. Koc ha książki. Uwielbia koty. Wiersze pisze od dawna. 

Sławomir Laga pochodzi z Mazur, z przepięknego miasta Mdomlyn. Jest  we-
solym mężczyzną  pozytywnie nastawionym do świata. Mieszka i pracuję  obec-

nie za granicą. Jego pasją  jest pisanie wierszy oraz gra w szachy. 
Swoją  przygodę  z pisaniem zaczął  w 2016 roku. początkowo pisząc do szufla-

dy. Z czasem swoje wiersze zdecydował  się  pubkkowac w Internecie i grupach 
poetyckich, do których nalezą  między innymi: Słowo zamknięte w wersach, Pnie 

co mnę, Klub poetów ~pokornych, poetycko m i  innych. 

W V D A W N I C T W O 
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POWRÓT DO PROJEKTU 

SPOTKANIA Z ŻYWYM POETĄ  

Renata Buczyńska była gościem Zespołu Szkół  nr 1 w ramach 

realizowanego przed pandemią  projektu „Spotkania z żywym 

poetce. Spotkanie odbyło się  18 października i miało miejsce 

w bibliotece szkolnej i uczestniczyły klasy 2c oraz 4pd. 

Poetka opowiedziała słuchaczom o swojej przygodzie z poezją, jej 

początkach oraz uraczyła wszystkich swoimi wierszami. 

TERESA DWÓRZNIK-ROMAŃSKA W RADIO 7 

24 października nasza koleżanka Teresa Dwórznik-Romańska była 

gościem Radia7. Wraz z Pauliną  Holtz zabrała słuchaczy 

w magiczny świat bajek, legend i podań  związanych z północnym 

Audycja jest realizowana w ramach projektu #WkraMiGra 



EDWIN KŁOSOWSKI NA SPOTKANIU bKK 

 

Gościem specjalnym październikowego Dyskusyjnego Klubu 
Książki w Burkacie był  lokalny poeta, członek ()KS - Edwin 
Kłosowski. Uczestnicy spotkania rozmawiali na temat je 

ostatniego tomiku wierszy "Pozostaw swój ślad". 

„Euterpe w bibliotece” 

W ramach nawiązanej współpracy biblioteki szkolnej II LO 

w Działdowie z Powiatową  Biblioteką  Pedagogiczn 

reprezentowaną  przez panią  dyrektor - Magdalenę  Bartołd, 

w dniu 27 października zorganizowano pierwsze z cyklu spotkań  

„Euterpe w bibliotece". Gościem spotkania była pani Renata 

Buczyńska - poetka, prezes DKS. Uczniowie z zainteresowaniem 

słuchali wierszy, czytanych przez autorkę  oraz otrzymali wiele 

informacji na temat działań  Działdowskiej Kuźni Słowa. 

Na zakończenie spotkania poetka obdarowała bibliotekę  szkolną  

najnowszym tomikiem z serii „Działdowskich Zeszytów 

Literackich" - zbiorem swoich wierszy, zatytułowanym „Naszyjnik 

na specjalne okazje". 



f 
SPOTKANIE AUTORSKIE Z KLAUDIĄ  ZACHARSKĄ. 

Dnia 27 października 2022 r. w Bibliotece Publicznej 

w Działdowie odbyło się  spotkanie z autorką  powieści „Sepia"-

Klaudią  Zacharską. „Sepia" to najnowsza książka autorki, wydana 

w czerwcu bieżącego roku. Pisarka jest działdowianką, na stałe 

mieszka w Belgii, ale zawsze wraca do swojego rodzinnego miasta 

by tu zaprezentować  owoce swej pisarskiej pracy (we wrześniu 

2021 r. w Bibliotece odbyła się  promocja horroru „Kantata"). 

Spotkanie i rozmowę  z Panią  Klaudią  poprowadził  Piotr Kozikowski, 

nasz kolega z Dziadowskiej Kuźni Słowa. 

TERESA bWÓRZNIK-ROMAŃSKA 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ W LUBOWIbZU 

26 października 2022r. w bibliotece Szkoły Podstawowej 

w Lubowidzu odbył  się  konkurs czytelniczy poświęcony twórczości 

Marii Konopnickiej -patronce literackiej 2022 roku, pt. "Piękne 

czytanie poezji Marii Konopnickiej". W jury konkursu zasiadła 

komisja w składzie: Teresa Dwórznik-Romańska, Anna 

Szczepańska i Halina Werner. 

W konkursie wzięli udział  uczniowie klas III i IV. • 



ZEBRANIE SDKS 

(26 października 2022 r. restauracja „Przedzamcze") 

Tym razem spotkaliśmy się  w środę, ponieważ  na ostatni czwartek 

zaplanowane zostało inne wydarzenie literackie. 

Tradycyjnie na początku zostały omówione sprawy bieżące. 

Prezes SUS Renata Buczyńska zapoznała nas ze stanem 

przygotowań  do wydania wspólnego ze Związkiem Twórców Ziemi 

Zawkrzeńskiej tomiku poetyckiego „Zbliżenia 4". 

Anna Barbara Czuraj-Struzik przypomniała obecnym o składaniu 

utworów do kolejnego bziałdowskiego Almanachu Poezji. 

Krystyna Sztramska przekazała informacje na L temat 

przygotowywanego wespół  ze Szkołą  Muzyki i Tańca „Art. Music" 

przedstawienia na Boże Narodzenie. Była też  mowa o planowanym 

spotkaniu w kościele pw. Katarzyny Aleksandryjskiej z okazji 

' Święta Zmarłych. 

W części literackiej spotkania czytaliśmy swoje autorskie utwory 

oraz wiersze z najnowszego tomiku naszej koleżanki Zosi Hoffer, 

którego promocja odbędzie się  w grudniu. 

Spotkanie upłynęło jak zwykle w sympatycznej atmosferze 

przy słodkim poczęstunku z okazji urodzin naszych koleżanek. 

Z okazji Święta Zmarłych na stronie Facebooka 

znalazły się  poetyckie refleksje zaduszkowe 

autorstwa poetów DKS. 9 

Swoje wiersze opublikowali: Renata Buczyńska, 

Magdalena Cejman, Anna Barbara Czuraj-Struzik, 

Janina Dzenis, Wiesław Ferenc, Marlena Idzikowska-

Korpusik, Sylwia Kaczmarczyk, Edwin Kłosowski, 

Iwona Misiopecka, Elżbieta Szczepkowska, Krystyna 

Sztramska, Joanna Śliwka, Kamila Zielińska-

Krogulska. 

ZADUSZKI POETYCKIE 

W dniu 6 listopada parafia Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej 

w Działdowie zorganizowała „Zaduszki Poetyckie". W tym pełnym 

zadumy i refleksji spektaklu udział  wzięli: Chór „Concentus", 

Grzegorz Kurowski i Zespół  „Pod Krzyżem", Marta Wiadrowska, 

Michał  Grocki i poeci ze Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia 

Słowa w osobach: Renata Buczyńska, Krystyna Braun, Maryla 

Cebulska, Gosia Grabowska, Marlena Idzikowska-Korpusik, 

Elżbieta Karlsson, Iwona Misiopecka, Elżbieta Szczepkowska, 

Krystyna Sztramska, Barbara Zbierajska 
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MIEJSKA BIBLIOTEK:\ 
PUBLICZNA 

PL. PILSUDSKIECO 
(KRZYWA HALA) 

„CIECHANÓW UKRAINIE” 

Pod takim tytułem ukazała się  publikacja Dariusza Węcławskiego 

poświęcona Ukrainie. Promocja tego zbiorku miała miejsce w dniu 

10 listopada w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Ciechanowie. 

Gośćmi honorowymi spotkania byli burmistrz Ciechanowa 

Krzysztof Kosiński i mer ukraińskiego miasta Chmielnicki 

Oleksandr Symczyszyn. 

Wśród autorów wierszy zamieszczonych w książce znaleźli się  

także poeci DKS: Sylwia Kaczmarczyk, Anna-Barbara Czuraj-

Struzik, Anna Ludwiczak i Bogumiła Stachowiak. 

Warmińsko - Mazurski Przegląd Kultury Powszechnej 

Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie 

zakwalifikowało 37 osób do Warmińsko - Mazurskiego Przeglądu 

Kultury Powszechnej. Wśród nich znalazła się  przedstawicielka 

DKS Teresa Dwórznik-Romańska. Finał  konkursu miał  miejsce 

14 listopada w Domu Pracy Twórców w Płośnicy. 



tRIG\IEW 
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PROMOCJA KSIĄŻKI 
I SPOTKANIE Z AUTOREM - 

MILI. A 

• 

„PANORAMA OSOBISTA" 

Promocja tomiku wierszy Zbigniewa Kędzierskiego 

W Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyła się  promocja tomiku 

wierszy poety z Działdowskiej Kuźni Słowa Zbigniewa 

Kędzierskiego. Spotkanie miało miejsce w dniu 16 listopada i tak 

się  złożyło, że były to urodziny autora. Rozmowę  z bohaterem 

wieczoru prowadziła prezes bK5 Renata Buczyńska, a elementem 

towarzyszącym była wystawa zdjęć  autorstwa Zbyszka, którego 

hobby jest fotografia. Ponadto występem wokalnym wieczór 

urozmaiciła Marta Wiadrowska. Wiersze poety prezentowali 

przyjaciele z bKS: Wiesława Szmidt, Marek Chojnacki, Gosia 

Grabowska, Paweł  Kamiński, Alicja Ragucka, Elżbieta 

Szczepkowska, Krystyna Sztramska, i Joanna Śliwka. 

Na koniec był  urodzinowy tort i słodki poczęstunek oraz kwiaty, 

gratulacje i autografy od autora. 



 

SPOTKANIE Z IWONĄ  MISIOPECKĄ  
W BIBLIOTECE 5P2 

 

 

W dniu 21 listopada 2022 r. poetka DK5 Iwona Misiopecka 

została zaproszona przez p. Annę  Waks - nauczyciela-

bibliotekarza Szkoły Podstawowej nr 2 w Działdowie oraz 

moderatora tamtejszego Dyskusyjnego Klubu Książki - p. Elżbietę  

Zakrzewską, na spotkanie autorskie. W spotkaniu uczestniczyli, 

członkowie szkolnego Dyskusyjnego Klubu Książki oraz delegacje 

uczniów z klas V i VI. 

Rozmowę  z poetką  prowadził  jeden z uczniów. Uczestnicy 

dowiedzieli się  między innymi, jak powstają  wiersze autorki, kto 

jest ich pierwszym odbiorcą, jakie są  Jej pasje poza pisaniem 

wierszy. Rozmowa przerywana była prezentacją  utworów poetki 

w wykonaniu uczennic. W swych wypowiedziach autorka 

zaakcentowała, jak ważny jest pozytywny stosunek do drugiego 

człowieka, tolerancja i wzajemnie okazywanie sympatii. Jako że 

w dniu spotkania, czyli 21 listopada obchodzony jest Dzień  

Życzliwości i Pozdrowień, często nawiązano do tego święta. 

Uczestniczący w spotkaniu otrzymali pamiątkowe przypinki, 

informujące o święcie oraz zakładki do książek ze stosownymi 

cytatami. Zakładki do książek zostały także przekazane dla 

pozostałych członków Działdowskiej Kuźni Słowa. 

 

 

 

• 



 

 
 

 

I POWIATOWY KONKURS POEZJI ŚPIEWANEJ 

• 

 

 

23.11.2022 roku odbył  się  I Powiatowy Konkurs Poezji Śpiewanej. 

Organizatorem wydarzenia było II Liceum Ogólnokształcące im. 

Jana Pawła II, a współorganizatorami - Szkoła Podstawowa nr 4 

im. Jana Pawła II, raz Miejski Dom Kultury w Działdowie. 

Honorowym Patronatem objął  to wydarzenie starosta działdowski 

pan Paweł  Cieśliński. 

Do konkursu zgłosiło się  13 uczestników, którzy zaprezentowali 

się  w wybranych przez siebie utworach. Wykonawców oceniało 

jury w składzie: przewodniczący: p. Piotr Nowakowski, 

członkowie: p. Kornelia Falk, p. Michał  Radzimiński i p. Grzegorz 

Wadecki. 

Wśród zaproszonych gości znalazła się  również  prezes 

stowarzyszenia DKS Renata Buczyńska. 

Celem konkursu było zaprezentowanie młodych ludzi, którzy 

swoimi zainteresowaniami, pasjami i uzdolnieniami wzbogacają  

i przekształcają  nie tylko swoje życie, ale także życie swojego 

otoczenia. Był  to wyjątkowy wieczór konkursowy. Uczestnicy 

wprowadzili publiczność  w magiczny świat poezji, a atmosferę  

mroźnego listopadowego wieczoru dopełniła klimatyczna 

scenografia. 

 

KRYSTYNA SZTRAMSKA W PRZEDSZKOLU NR 5 

 

 

 

22 listopada Krystyna Sztramska gościła w Przedszkolu nr 5 

w Działdowie. Była to okazja, aby zapoznać  najmłodszych 

czytelników z tym, co piszą  dla nich członkowie Działdowskiej 

Kuźni Słowa. Wszystkim miło upłynął  czas przy wspólnym czytaniu 

bajek. 

 

 

 

• 

 
 



ZEBRANIE SDKS 

(24 listopada 2022 r. Miejska Biblioteka Publiczna) 

Skorzystaliśmy z zaproszenia dyrektor Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Działdowie, p. Justyny Lytvyn, aby w tych gościnnych 

progach zorganizować  nasze zebranie. 

O słodki poczęstunek zadbały nasze koleżanki, a pojawiło się  kilka 

twarzy, które ostatnio z różnych powodów rzadko widujemy. 

W tej przyjaznej atmosferze wysłuchaliśmy najnowszych 

komunikatów, dotyczących bieżących kuźnianych wydarzeń. 

Akurat tego dnia przypadły 11 urodziny DKS, więc było też  trochę  

wspomnień  i podsumowań  naszych działań. Prezes ()KS Renata 

Buczyńska podziękowała za owocną  współpracę  Zarządowi 

w osobach: Jadwiga Smółka i Ewa Sotomska oraz kronikarzowi 

bK5 - Elżbiecie Zakrzewskiej. Znalazł  się  również  czas 

no wysłuchanie twórczości zebranych literatów. Miło nam również, 

że nasze grono powiększyło się  o dwie członkinie: Wiesławę  

Schmidt oraz Annę  Skrzypek. 
SPACER PO DZIAt.b0WIE ŚLADAMI 

BOHATERÓW KSIĄŻEK ELI ZAKRZEWSKIEJ 

Robert Lesiński, redaktor Radia Olsztyn zaprosił  Elżbietę  

Zakrzewską  - autorkę  powieści o bziałdowie oraz prezesa 

Towarzystwa Miłośników Ziemi Działdowskiej Mariana 

Odachowskiego na spacer po bziełdowie, śladami bohaterów 

z powieści Eli. W trakcie spaceru nagrywane były fragmenty 

książek, opisujące miejsca, które dotyczyły wydarzeń  

przedstawionych w poszczególnych powieściach, a prezes TMZD 

uzupełniał  przekaz wiadomościami historycznymi o tych 

miejscach. Spacer odbył  się  w dniu 24 listopada, a zrealizowaną  

audycję  można było wysłuchać  w Radio Olsztyn 26 listopada. 



PODSUMOWANIE PROJEKTU 

„BIBLIOTEKA NA TWOJĄ  MIARĘ" 

29 listopada w Miejskiej Bibliotece Publicznej została 

podsumowana realizacja projektu „Biblioteka na Twoją  miarę", 

którego jednym z partnerów było stowarzyszenie Dziatclowska 

Kuźnia Słowa. Z ramienia DK5 uczestniczyła w nim Elżbieta 

Zakrzewska. 

Głównym celem projektu było wzmocnienie roli bibliotek jako 

„trzeciego miejsca" jednoczącego społeczność  lokalną  działaniami 

kulturalnymi, przyczyniającego się  do rozwoju aktywnego 

czytelnictwa i uczestnictwa w kulturze. 

AGNIESZKA WOJTECZEK LAUREATKĄ  

OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU LITERACKIEGO 

Nasza koleżanka z bziałdowskiej Kuźni Słowa zajęła I miejsce 

w II Ogólnopolskim Konkursie Literackim „Zapisane w pamięci. 

Obrazy, spotkania zdarzenia", którego organizatorem była 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Parczewie. 

Serdecznie gratulujemy Agnieszce i 

sukcesów nie tylko literackich. 

życzymy Jej dalszych 



ZAPOWIEDŹ  NOWEJ PŁYTY 

I WIGILIJNEGO PRZEDSTAWIENIA 

Z okazji zbliżającego się  Bożego Narodzenia muzycy ze Szkoły 

Muzyki i Tańca „Art Music" oraz poeci z Działdowskiej Kuźni 

Słowa przygotowują  nagranie płyty „Prezent pod choinkę". Płyta 

ukaże się  dzięki wsparciu finansowemu instytucji i osób 

f izycznych. 

Dodatkowym prezentem gwiazdkowym będzie przedstawienie wg 

scenariusza Krystyny Sztramskiej, które powstaje również  we 

współpracy DK5 z „Art Music". Próby odbywają  się  w gościnnym 

domu Krysi. Przygotowania są  w trakcie, „zrzuta" na płytę  nadal 

trwa. Przedsięwzięcie odbędzie się  w MDK, 23 grudnia o godzinie 

18.00. Spodziewamy się, ze będzie super © 

WSPÓLNA PUBLIKACJA TWÓRCÓW 

Z MŁAWY I DZIAŁDOWA 

Na początku grudnia ukazał  się  almanach poezji i prozy 

zatytułowany „Zbliżenia 4". Jest to efekt współprac 

dziadowskich i mławskich twórców z Działdowskiej Kuźni Słowa 

i Związku Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej. Należy zaznaczyć  tu 

szczególny wkład pracy następujących osób: ze strony Mławy -

Wiesław Kiwit, Jarosław Trześniewski-Kwiecień, Wiesława 

Palewska, Joanna Rodowicz; z Dziadowa - Ewa Sotomska, Elżbieta 

Zakrzewska, Renata Buczyńska. 

• 

• 



AUDIOBOOK KRYSTYNY SZTRAMSKIEJ 

W studio Moje Działdowo został  nagrany audiobook na podstawi 

opowiadania Krystyny 5ztramskiej, pochodzący z jej zbioru 

opowiadań zatytułowanego „Najpiękniejsze życzenie". 

Opowiadanie zaprezentowała Gosia Grabowska. 

Nagranie dostępne jest pod podanymi linkami: 

https://open.spotify.com/episode/3p0JtVo5gwsAbUIcVfwV2v...  

https://spotifyanchor-web.app.link/e/Wk5Z7Bacmvb   

W planach - nagranie kolejnych audiobooków naszych rodzimych 

twórców. 

WIGILIA U MŁAWSKICH TWÓRCÓW 

02 grudnia Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej zorganizował  

spotkanie opłatkowe, na które m.in. zostali zaproszeni 

przedstawiciele Działdowskiej Kuźni Słowa: prezes Renata 

Buczyńska oraz członkini Zarządu Jadwiga Smółka. Gości 

przywitali Prezes ZTZZ Wiesław Kiwit oraz Wiceprezes Jarosław 

Trześniewski-Kwiecień. W spotkaniu wzięli udział: burmistrz 

i starosta Mławy oraz przedstawiciele Ciechanowskiego 

Stowarzyszenia Autorów Polskich i Krajowego Oddziału 

Stowarzyszenia Autorów Polskich, a także członkowie Związku. 



MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
W DZIALDOWIE 
UL. WOLNOŚCI 64A 

7 grudnia 2022 r. 
godz. 18°° 

DZIALDOWSKA KUŹNIA SŁOWA 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DZIALDOWIE 

ZAPRASZAJĄ  NA PROMOCJĘ  KSIĄŻKI 

I SPOTKANIE Z AUTORKĄ  

ZOFIĄ  HOFFER 

`Wiosną  
zakwitnę  

WSTĘP WOLNY 

TSS M.1.1 Bal.10113KAPI 

„WIOSNĄ  ZAKWITNĘ” 

7 grudnia spotkaliśmy się  na promocji debiutanckiego tomiku 

poetyckiego naszej koleżanki Zosi Hoffer, który autorka 

zatytułowała „Wiosną  zakwitnę". Rozmowę  z poetką  prowadziła 

Renata Buczyńska, wiersze z tomiku prezentowali członkowie 

DKS: Sylwia Kaczmarczyk, Iwona Misiopecka, Elżbieta 

Zakrzewska, Jadwiga Smółka, Paweł  Kamiński, Renata Buczyńska, 

Joanna Śliwka, a także członkowie rodziny Zosi: Renata 

Biełkowska, Lidia Buczkowska, Barbara Szmidt i Zuzanna 

Dobracka. Fragment recenzji tomiku przeczytała jej autorka -

Janina Dzenis. Kornelia Falk i Marta Wiadrowska urozmaiciły 

spotkanie występem wokalnym. O oprawę  medialną  zadbali: 

Ryszard Makszyński z Gazety Olsztyńskiej oraz Marcin 

Ostrowski - Portal Moje Dzialdowo.pl. 

Autorką  scenografii była Gabriela Kwiatkowska. Spotkanie odbyło 

się  w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Działdowie. 

• 

• 
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Na zdjęciu ekipa zaangażowana w projekt 

powstawania płyty "Prezent pod choinkę . 

Przedstawienie- koncert czyi i promocja płyty 

20.12.2022 w działdowskim MbK o godz. 18.00. 

WIECZÓR MIKOŁAJKOWY W BURKACIE 

Tradycyjnie, jak każdego roku, w Mikołajki członkowie 

Dziatclowskiej Kuźni Słowa gościli w Bibliotece-Centrum Kultury 

Gminy Działdowo w Burkacie, gdzie na spotkanie z poezją  

zaprosiła ich dyrektor p. Aleksandra Kowalska. W tle pięknych, 

nastrojowych, świątecznych dekoracji biesiadowano przy bogato 

zastawionym stole i dzielono się  „strawą  duchową" - tekstami 

literackimi członków DKS, powstałymi specjalnie na tę  okazję. 

Spotkanie urozmaicały okolicznościowe piosenki, śpiewane przez 

Artura Hugo Makarewicza. Wśród gości znaleźli się  również  wójt 

Gminy Działdowo Mirosław Zieliński z małżonka oraz Krystyna 

Wasiak, przewodnicząca Rady Gminy Działdowo a także ksiądz 

proboszcz Dawid Galanciak oraz liczni pracownicy bibliotek 

gminnych. 



• 

• 
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WIGILIA DZIAŁDOWSKIEJ KUŹNI SŁOWA 

15 grudnia członkowie Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa 

oraz Goście, którzy przyjęli zaproszenie od działdowskich 

literatów, spotkali się  w restauracji Przedzamcze na spotkaniu 

opłatkowym. Zebrało się  nas około 50 osób. Gabrysia Kwiatkowska 

witała każdego, wręczając własnoręcznie świątecznie ozdobioną  

szyszkę  - gotową  do powieszenia jako bombka na choinkę. Swoją  

obecnością  zaszczycili nas: Grzegorz Mrowiński - Burmistrz 

Miasta Działdowo, Mirosław Zieliński - Wójt Gm. Działdowo, 

Krystyna Wasiak - Przewodnicząca Rady Gminy Działdowo, 

Wiesław Kiwit - Prezes Związku Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej, 

Jarosław Trześniewski - Kwiecień  - Wiceprezes Związku Twórców 

Ziemi Zawkrzeńskiej, Sławomir Rutkowski - Dyrektor Miejskiego 

Domu Kultury w Działdowie, Aleksandra Kowalska - Dyrektor 

Biblioteki Centrum Kultury Gminy Działdowo, Katarzyna Janke -

Koordynator Centrum Aktywności Organizacji Pozarządowych, 

Ewa Józefowicz, która reprezentowała Gminne Centrum Kultury i 

Biblioteki w Płośnicy, Marzanna Bielecka-Maćkowiak - instruktor 

w MDK, Kornelia Falk - właścicielka Szkoły Muzyki i Tańca Art 

Music, Marta Wiadrowska - Szkoła Muzyki Do Re Mi Fa oraz 

Marcin Ostrowski - redaktor Portalu Informacyjnego Moje 

Działdowo. Gości powitała i przedstawiła Renata Buczyńska -

Prezes Stowarzyszenia, dodając przy każdym z nich komentarz 

dotyczący wielowymiarowej i owocnej współpracy 

ze stowarzyszeniem. Prezes przywitała też  dziękując za owocną  

współpracę  koleżanki z Zarządu Ewę  Sotomską  - sekretarza  

SUS, dzięki pracy której odnotowane Są  i zachowane wszystkie 

wydarzenia i przejawy aktywności członków Kuźni i Jadwigę  

Smółkę  pełniącą  formalnie rolę  skutecznego skarbnika, ale 

powszechnie znaną  z pasji dokumentowania zdjęciami wszelkich 

spotkań  DKS. Słowa podziękowania zostały też  skierowane 

do Elżbiety Zakrzewskiej za prowadzenie od wielu lat kroniki 

stowarzyszenia. Członkom Kuźni Prezes podziękowała za jedność, 

wspieranie się, współdziałanie, życzliwość  wobec siebie nawzajem 

oraz pogratulowała indywidualnych sukcesów. Potem głos zabierali 

Goście oklaskiwani szczególnie za deklaracje dalszej współpracy i 

wspierania działalności kulturalnej. Teresa Dwórznik-Romańska 

zaśpiewała „Pastorałkę  DKS" własnego pomysłu, a refren śpiewali 

już  wszyscy. 

Każdy otrzymał  w prezencie książkę  - od ubiegłego roku z pomysłu 

Krystyny Sztramskiej każdy z członków stowarzyszenia wybiera 

ze swoich zbiorów książkę, którą  pakuje na prezent, a następnie 

losowo wybrany Mikołaj (jakoś  tak kolejny rok wypadło na Marka 

Chojnackiego wręcza prezenty uczestnikom spotkania. 

Oczywiście zawsze mamy taki prezent również  dla naszych Gości. 

Była to też  okazja, aby współautorzy otrzymali swoje 

egzemplarze mławsko-działdowskiego tomiku poezji „Zbliżenia 4", 

którego promocję  z udziałem przyjaciół-poetów z Mławy Potem 

był  czas na rozmowy, zdjęcia, serdeczności. 

Do zobaczenia w równie miłej atmosferze za rok! 

• 



•
• 



Szkoła Muzyki i Tańca Art Musie 
Stowarzyszenie DzialdoWska Kuźnia Słowa 

oraz 

Miejski Dom Kultury w Dzialdowie 

zapraszają  na 
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KOLEJNY AUDIOBOOK KRYSI SZTRAMSKIEJ 

W studiu Moje bziałdowo w formie audiobooka została nagrana 

książka Krysi Sztramskiej „Najpiękniejsze życzenie" wydana 

przez Wydawnictwa Sióstr Loretanek. Swojego głosu użyczyła 

również  nasza koleżanka z DKS Gosic Grabowska. 

MAGDALENA CEJMAN 

NA SPOTKANIU Z PRZEDSZKOLAKAMI 

16.12.2022r. grupę  Promyczków w Przedszkolu nr 5 odwiedziła 

nasza poetka - Magdalena Cejman. Spotkanie wzbudziło wiele 

emocji. Poetka przeczytała dzieciom świąteczne bajki, 

opowiadania o przygodach zwierzątek w czasie zimy oraz 

zwyczajach i tradycjach. Na zakończenie dzieci zaprezentowały 

pani Magdzie swoje podziękowanie i zaprosiły na kolejne 

spotkanie. 



„PREZENT POb CHOINKĘ” 

I wreszcie nadszedł  dzień  20 grudnia, kiedy w Miejskim Domu 

Kultury odbył  się  występ sceniczny przygotowany wspólnie przez 

stowarzyszenie Działdowska Kuźnia Słowa i Szkołę  Muzyki i Tańca 

„Art Music". 

Scenariusz spektaklu napisała Krystyna Sztramska. Autorami słów 

piosenek, które wykorzystane zostały w treści przedstawienia są: 

Krystyna Braun, Renata Buczyńska, Teresa Dwórznik-Romańska, 

Kornelia Falk, Zofia Hoffer, Edwin Kłosowski, Elżbieta 

Szczepkowska, Krystyna Sztramska i Kamila Zielińska-Krogulska. 

Muzykę  skomponowała Kornelia Falk. 

W role aniołów - głównych bohaterów przedstawienia, wcielili się  

członkowie DKS: Krystyna Braun, Marek Chojnacki, Wiesław 

Ferenc, Gosia Grabowska, Sylwia Kaczmarczyk, Edwin Kłosowski, 

Gabriela Kwiotkowska, Iwona Misiopecka . Joanna Śliwka, 

Katarzyna Wrombel oraz dzieci i młodzież: Klara i Kalina 

Grabowskie, Julia i Helena Ciesielskie. Narratorowi głosu użyczył  

Marcin Ostrowski. 

W spektaklu wystąpił  również  zespół  taneczny ze Szkoły Muzyki 

i Tańca „Art Music". Przedstawienie odbyło się  przy w pełni 

zapełnionej sali widowiskowej. Było one połączone z promocją  

płyty, na której znalazły się  piosenki, wykonywane na scenie. 

W nagraniu płyty oraz w spektaklu uczestniczyli muzycy: Kornelia 

Falk i Zbigniew Modrzewski - pianino i fortepian, Krzysztof 

Rychcik - gitara akustyczna, Sylwia Szostek - skrzypce, Patryk 

Szymański - gitara basowa, Robert Markowski i Jacek Bartołd 

perkusja i perkusjonalia. 

Wśród wokalistów, zarówno na płycie, aki na koncercie znaleźli 

się: Barbara Adrowska, Lena Brydzińska, Adam Cieśliński, Oliwia 

Falk, Kornelia Falk, Wiktoria Falk, Lena Gmurczyk, Kornelia Gross, 

Izabela Jaworska, Maria Jobska, Hanna Kochańska, Emilia 

Konopacka, Aleksandra Konopacka, Aleksandra Kosek, Zuzanna 

Kowalska (na płycie), Kinga Kuc, Helena Makarska, Marika 

Meredyk, Wanesa Mieczławska, Zofia Nadolska, Klaudia Nowak, 

Laura Pielgrzymowska, Kalina Smoluk, Hanna Świątek (na płycie), 

Marta Wiadrowska i Alicja Wiśnicka. 

W scenografii wykorzystano piękne zdjęcia zimowego 

działdowskiego rynku autorstwa: Ryszarda Makszyńskiego, Beaty 

Gołębiewskiej i Krzysztofa Chylińskiego. W scenografię  

zaangażowana była także Anita Zawadzka i uczestnicy 

warsztatów plastycznych w Art Music. 

Koordynatorkami projektu były: ze strony DKS - Renata 

Buczyńska, ze strony Art Music - Kornelia Falk. 

Wśród podziękowań  dla autorów i wykonawców nie zapomniano 

również  o sponsorach. Prezes DKS podkreśliła, że bazą  dla 

przekonania sponsorów do wsparcia projektu była pokaźna kwota, 

którą  liczne i często anonimowe osoby zasilały wpłatami na portalu 

Zrzutka.pl. 

Darczyńcami projektu „Prezent pod choinkę" byli: 

• BRICO MARCHE Państwo Monika i Karol Kuśmirczuk 

• Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Olsztynie - Dyr. 

Adam Roczniak i Z-ca Dyr. Ds. ekonomicznych Sebastian Smoluk 



• Pani Urszula Rucińska 

• Właściciele firmy MJM Vi-GGa-Mi Państwo Maria i Grzegorz 

Garbaczowie 

• Manufaktura Reklamy Kamil Budzyński 

• Drukarnia TINTA Państwo Barbara i Zbigniew Szymańscy 

• Przyjazny Dietetyk Marta Jędrzejczak 

• PGKiM Działdowo, Prezes Sławomir Pszenny 

• Drukarnia Andrzej Budzyński 

• Julita Żarczyńska Fotografia 

• Edyta i Piotr Adrowski Firma ABP 

• Maksymilian Kusiński - firma MAKUS 

• Sławomir Rutkowski - Dyrektor Miejskiego Domu Kultury 

w Działdowie oraz jego współpracownicy - Mateusz Jastrzębowski 

i Robert Markowski. 

• Oprawa medialna Portal Moje Działdowo.pl Marcin Ostrowski. 

Płyta „Prezent pod choinkę" była wręczana wszystkim chętnym 

przy wyjściu z sali, a zajęły się  tym miłym obowiązkiem Magdalena 

Szpilewska - Kowalewska i Marta Kaczmarczyk z pomocą  Witolda 

Ostrowskiego i Piotra Kozikowskiego. Można było też  wesprzeć  

działalność  literackiej Kuźni i zasilić  puszkę  w ramach zgłoszonej 

przez DK5 zbiórki publicznej na dalsze działania artystyczne. 

Do tego zadania zgłosiła się  Magdalena Osak, Agnieszka Klim 

i Marta Kaczmarczyk. Zebrano w ten sposób niemal 1000 zł, 

które, jako, że były pokłosiem wspólnej pracy nad płytą, będzie 

„zaczynem" na przyszłe wspólne działania DKS z Art Music. 

Dziękujemy! 

o 
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FILM Z TERESĄ  bWÓRZNIK-ROMAŃSKĄ. 

Portal Moje Działdowo przy współpracy z GCKie. w Płośnicy 
zaprezentował  filmowy reportaż  zatytułowanym "Powróćmy jak za 

dawnych lat", w którym nasza koleżanka Tereska Dwórznik-

Romańska opowiadała swoich pasjach związanych z kultywowaniem 

tradycji lokalnych. 

 

  

 

ŻEGNAMY NASZĄ  CZŁONKINIĘ  

BARBARĘ  MROCZEK 

• 

 

Ze smutkiem przyjęliśmy informację  o śmierci naszej koleżanki 

z Działdowskiej Kuźni Słowa. Nie zdążyliśmy poznać  jej zbyt 

blisko, bo wstąpiła do DK5 niedawno, ale poznaliśmy po części jej 

wiersze, zdążyła stać  się  uczestniczką  ostatniego zbiorowego 

wydawnictwa "Zbliżenia 4" - almanachu stworzonego wspólnie 

ze Związkiem Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej, zaistniała też  

w Kąciku z Wierszem w "Dzień  dobry Działdowo". 



DZIAŁDOWSKIE KATARZYNKI 2023 

Po dwóch latach przyznano nagrody Katarzynki, czyli wyróżnienia 

dla wybitnych działdowian i instytucji promujących nasze miasto. 

Uroczystość  odbyła się  w Hali Sportowej przy Szkole 

Podstawowej nr 2 w dniu 17.01. 2023 r. Wśród laureatów z nalazła 

się  nasza koleżanka z Działdowskiej Kuźni Słowa Anna Barbara 

Czuraj-Struzik. Ponadto otrzymali je także: Artur Januszewski -

piłkarz z Działdowa, obecnie trener w klubie „Znicz" Pruszków 

oraz Oddział  Rejonowy PCK w Działdowie. Gratulujemy laureatom. 

PROMOCJA DZIAŁDOWSKO-MŁAWSKIEGO 

TOMIKU POEZJI I PROZY „ZBLIŻENIA 4" 

W dniu 24 stycznia Miejskim Domem Kultury w Działdowie odbyła 

się  promocja wydanego wspólnie przez Stowarzyszenie 

Działdowska Kuźnia Słowa i Związek Twórców Ziemi 

Zawkrzeńskiej zbiorku literackiego, zawierającego wiersze i 

opowiadania tych dwóch zaprzyjaźnionych środowisk twórczych. 

Licznie zgromadzona publiczność  miała okazję  usłyszeć  

pojedyncze utwory z tomiku, zaprezentowane przez ich autorów. 

Interpretacje tekstów nieobecnych twórców prezentowali 

członkowie DKS: Gosia Grabowska i Piotr Kozikowski. Przekaz 

słowny uzupełniały występy artystyczne w postaci tańców zespołu 

prowadzonego przez p. Aldonę  Demianiuk-Fojut oraz piosenek w 

wykonaniu Patrycji Szczęsnej, Oliwii Kopiec i Kuby Krajkowskiego. 

Przed występem na scenie MDK działdowscy autorzy zbioru mieli 

okazję  skorzystać  z fachowej pomocy Marzanny Bieleckiej-

Maćkowiak - instruktorki teatralnej. 

Po prezentacji na publiczność  czekały zbiorki poezji, które można 

było zabrać  ze sobą. 
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ZEBRANIE 51)K5 
(26 grudnia-2023 r. Restauracja „Przedzamcze") 

54 (.2 

Pierwsze w 2023 roku zebranie DK5 odbyło się  tradycyjnie 
w restauracji „Przedzamcze. Znów musieliśmy dostawiać  krzesła, 
ponieważ  frekwencja członków DK5 była liczna. Na początku 
spotkania minutą  ciszy zaakcentowaliśmy odejście naszej 
członkini Barbary Mroczek. 

Do naszego grona twórców dołączyła Edyta Nowakowska 

z Lidzbarka, tak więc jest nas coraz więcej. Na spotkaniu była 
również  utalentowana artystycznie Lilka Klim z liceum 
plastycznego w Olsztynie, która wykonuje ilustracje postaci 
z bajek, do tworzonego przez nas tomiku dla dzieci. Lilka 
przeczytała również  jeden z napisanych przez nią  wierszy. Być  
może w przyszłości również  do nas dołączy. 

Z powodu nieobecności na spotkaniu naszej koleżanki Ani Czuraj-
Struzik, która została wyróżniona nagrodą  działdowskiej 
Katarzynki, delegacja naszych członków udała się  do niej do domu, 
aby złożyć  gratulacje i wręczyć  jej bukiet kwiatów. 

Prezes Renata Buczyńska zreferowała nam bieżące sprawy. 
Krysia Sztramska ponowiła propozycję  przygotowania spektaklu 
poetyckiego poświęconego Janowi Pawłowi II. 

A później tradycyjnie dzieliliśmy się  „kawałkami" swojej 
twórczości. 

Przyjemną  atmosferę  podtrzymały słodkości od Eli Karlsson, 
która w ten sposób zaakcentowała Dzień  Babci. 



• 
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PROMOCJA TOMIKU KRZYSZTOFA TABACZKI 

27 stycznia w Miejskiej Bibliotece Publicznej miała miejsce 

promocja kolejnego tomiku wierszy Krzysztofa robaczki 

zatytułowanego „Po między". Spotkanie prowadził  nasz kolega z 

()KS Piotr Kozikowski. Rozmowa była bardzo ciekawa. 

Wiersze poety czytał  aktor Teatru im. Jaracza w Olsztynie 

Marcin Kiszluk. 

Spotkanie z dziećmi w Gminnej Bibliotece w Płośnicy 

W lutym nasza koleżanka Urszula Mielczyńska odpowiedziała 

na zaproszenie Biblioteki Gminnej w Płośnicy i odczytała dzieciom 

część  wierszy ze swej najnowszej książki "W krainie radości", 

której wydruk sfinansował  Urząd Gminy Płośnica. 



W pięknie wydanej Antologii poezji słowiańskiej, 

wydanej przez wydawnictwo Poetikus znalazło się  

15 wierszy autorstwa naszej koleżanki z ()KS, Anny 

Barbary Czura j -Struzik . 

Gratulu jemy C) 

ZEBRANIE SDKS 

(23 lutego 2023 r. Restauracja „Przedzamcze") 

Walne Zebranie Członków SUS miało miejsce w Miejskiej 

Bibliotece Publicznej. Podczas spotkania prezes Renata 

Buczyńska zapoznała obecnych ze sprawozdaniem z działalności 

Stowarzyszenia, które sporządziła sekretarz SbK5 Ewa 

Sotomska oraz sprawozdaniem finansowym sporządzonym przez 

skarbnika SUS Jadwigę  Smółkę. 

Zebrani niemalże z niedowierzaniem słuchali, w jak wielu 

wydarzeniach uczestniczyła literacka Kuźnia i jak wiele z nich 

było przez Kuźnię  zorganizowanych. 

Bardzo sympatycznym elementem spotkania był  akcent 

walentynkowy, przygotowany przez Gabrysię  Kwiatkowską, która 

każdemu z obecnych wręczyła walentynkowe serduszka z cytatem 

z poezji Wisławy Szymborskiej. W ten sposób przypomnieliśmy 

sobie o Walentynkach i zaznaczyliśmy, że rok 2023 jest rokiem 

poetki, noblistki Wisławy Szymborskiej. 
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„KWIATY UCZUĆ" 

Promocja tomiku Alicji Poturnickiej 

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Działdowie, w dniu 28 lutego, 

odbyła się  promocja nowego tomiku poezji Pani Alicji Poturnickiej 

pt. „Kwiaty uczuć". Spotkanie prowadził  Piotr Kozikowski, 

bibliotekarz, poeta, członek naszego DK5 oraz redaktor 

promowanej książki. Podczas spotkania autorka opowiadała 

o poezji, pasji pisania, inspiracjach i uczuciach towarzyszących 

powstawaniu nowych utworów. Wśród czytających zamieszczone 

w tomiku utwory były członkinie DKS: Anna Kaszubska oraz 

Elżbieta Karlsson. Licznie zgromadzona publiczność  to w dużej 

mierze przyjaciele, rodzina, Burmistrz Miasta Działdowo 

Grzegorz Mrowiński z małżonką  oraz Wicestarosta Powiatu 

Działdowskiego Krzysztof Aurast wraz z małżonką. Wydanie 

publikacji zastało sfinansowane przez Starostwo Powiatowe, 

a spotkanie uatrakcyjnił  mini recital Marty Wiadrowskiej. 



    

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ  PISARZA 

3 marca z okazji Międzynarodowego Dnia Pisarza kilkoro członków 

ze Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa odwiedziło uczniów 

i przedszkolaków z działdowskich oraz pobliskich miastu 

placówek. W tym dniu najważniejsze jest promowanie literatury, 

oraz obrona wolności słowa i rozwój społeczności pisarzy na całym 

świecie. 

W grupie pięciolatków i sześciolatków w Szkoły Podstawowej im. 

Henryka Sienkiewicza w Niechłoninie gościła Anna Wanda 

Ludwiczak. Opowiadała dzieciom, jak powstają  wiersze, jak 

tworzy się  książkę. Czytała utwory ze swoich "Wierszowanek, 

rymowanek". 

Z tej samej okazji Krystyna 5ztramska odwiedziła uczniów klasy 

I A i C w Szkole Podstawowej nr 3 w Działdowie. Spotkanie 

zorganizowała p. Alina Karbowska. 

Również  3 marca, Anna Barbara Czuraj-Struzik została 

zaproszona do Szkoły Podstawowej w Gródkach do poprowadzenia 

wykładu i warsztatów z poezji dla klasy siódmej i ósmej. 
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DZIEŃ  KOBIET W bK5 

Wkrótce Dzień  Kobiet. Gabriela Zapolska powiedziała kiedyś  

"Każda kobieta to fortepian - tylko trzeba umieć  grać..." 

Poeci z Działdowskiej Kuźni Słowa też  mają  wiele do powiedzenia 

Kobietom i o Kobietach i na stronie facebooka DKS od początku 

marca aż  do Dnia Kobiet prezentowali własne utwory. 

Wśród publikujących znaleźli się: Wiesław Ferenc, Edwin 

Kłosowski, Anna Wanda Ludwiczak, Elżbieta Zakrzewska, Paweł  

Kamiński, Iwona Misiopecka, Edyta Nowakowska, Sławomir Lęga, 

Joanna Śliwka, Marlena Idzikowska-Korpusik, Gosia Grabowska, 

Agnieszka Wojteczek, Sylwia Kaczmarczyk, Renata Buczyńska, 

Krystyna 5ztramska, Magdalena Cejman, Magdalena Szpilewska-

Kowalewska, Elżbieta Szczepkowska, Zofia Hoffer, Anna Barbara 

Czuraj-Struzik, Krystyna Braun, Maria Cybulska, Kamila 

Zielińska-Krogulska 

I 

DZIALDOWSKA KUŹNIA SŁOWA 
NA DZIEŃ  KOBIET 

• 

DZIEŃ  KOBIET W SKURPIU 

06.03. z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet Klub Skurpianki 

50+ zaprosił  na spotkanie członkinię  Działdowskiej Kuźni Słowa, 

Elżbietę  Szczepkowską, z którą  poetycko, ale nie tylko 

świętowano Dzień  Kobiet. 



LAZURYTY PRZEDSIEBIORCZOŚCI 

Podczas uroczystej Gali Lazuryty Przedsiębiorczości 2023 w dniu 

10 marca, Działdowska Kuźnia Słowa została wyróżniona za znany 

nie tylko w powiecie działdowskim cykl spotkań  "Powiatowe 

Wieczory z Poezją". Wyróżnienie zostało przyznane przez 

Samorząd Gminy Miasta Działdowo. Działdowską  Kuźnię  Słowa 

reprezentowały: Renata Buczyńska - prezes stowarzyszenia oraz 

Jadwiga Smółka - członkini zarządu. Gospodarzami Gali byli 

starosta działdowski Paweł  Cieśliński i wójt Gminy Działdowo 

Mirosław Zieliński. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. poseł  na sejm 

Robert Gontarz, marszałek województwa warmińsko 

mazurskiego Gustaw Marek Brzezin, burmistrzowie i wójtowie 

z powiatu działdowskiego oraz liczni przedsiębiorcy. Dziękujemy 

za to wyróżnienie i jesteśmy z niego bardzo dumni.
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21.03. z okazji Światowego Dnia Poezji Gminne Centrum Kultury 

i Biblioteka w Płośnicy zorganizowało konkurs recytatorski. 

W jury konkursu znalazły się  członkinie Stowarzyszenia 

Działdowska Kuźnia Słowa: Teresa Dwórznik-Romańska i Urszula 

Mielczyńska. 

Lidzbark 

21 marca z okazji Światowego Dnia Poezji w lidzbarskiej 

bibliotece odbył  się  wieczór literacko-muzyczny "Wszystko jest 

poezji. Swoje autorskie wiersze zaprezentowali lokalni twórcy, 

w tym członkowie Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa: 

Aneta Balla, Krystyna Braun, Maryla Cybulska, Wiesław Ferenc, 

Edyta Nowakowska, Barbara Zbierajska. Zaprezentowano również  
utwory nieżyjącego już  członka DKS, Zbigniewa Rzeszutko. 

ŚWIATOWY DZIEŃ  POEZJI 

Płośnica 

• 

• 

Wiersze Sławka Lęgi znalazły się  w międzynarodowej 

grupie poetyckiej Our Poety Archive. Gratulujemy. 




